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ابقا و انحلال
شکی نیست پس از انقلاب شکوهمند 
اسلامی به دلیل محرومیت بخش بزرگی از مردم از امکانات 
و توزیع نامتوازن عدالت، نهادها و سازمان‌هایی بلافاصله پس 
از انقلاب بنا به اهمیت و نیاز زمان تأسیس شدند در واقع 

ایجاد شدند.
وقوع جنگ بلافاصله پس از انقلاب که به شدت اقتصاد و 
فرهنگ را نیز تحت تاثیر قرار می‌داد باعث شد تا نهادهای 
تازه تأسیس آنچنان که باید آسیب‌شناسی و قوانین آن به 
روز نشوند و ارزیابی آنها آنچنان که باید صورت نگیرد، امروز 
اما با تنومندشدن درخت تناور انقلاب مسئولان بر آنند تا 
ساختار برخی نهادها و سازمان‌ها اصلاح و یا به طور کلی 

منحل کنند که برای این کار دلایل زیادی وجود دارد.
تا اینجا همه چیز درست و خوب به نظر می‌رسد می پذیریم 
برخی سازمان‌ها چیزی جز عریض و طویل شدن بدنه دولت 
نیست و با بررسی اهداف و میزان موازی کاری آنها با دیگر 
سازمان‌ها می‌توان آنها را در هم ادغام و قوانین آن را مجدداً 
تعریف کرد و اهداف به‌روزتری برای آنها تعریف کرد اما آنچه 
در ابتدا مهم است وقت گذاشتن دولت‌مردان و چکش‌کاری 
این طرح‌ها به طور شامل و جامع است و به گونه‌ای نباشد 
که دولتی دستور به ادغام و دولتی دیگر در کمتر از ۴ سال 

بحث جداسازی را مجدداً مطرح کند.
 این‌ها همان آسیب‌هایی است که موجب می‌شود در بعد 
کلان از قافله رشد تولید ملی باز بمانیم علاوه بر این‌ها 
نیروی انسانی نیز به عنوان مهم‌ترین عامل رشد هر سازمان 
با این ادغام‌ها و جداسازی‌ها تحلیل می‌روند و بلاتکلیف 
هستند. این درست است که برخی از سازمان‌ها بعد از ۴۰ 
سال آنچنان که باید به اهداف خود نرسیده‌اند اما بهتر است 
در نظر داشت در این آسیب‌شناسی و ارزیابی مجدد، ابقا یا 
انحلال آنها وضعیت نیروهای انسانی به روشنی مشخص 
شود و از سویی دیگر سازمان منحل شده و فعالیت آن 
ذیل سازمان دیگر آیا می‌تواند به اهداف ۴۰ ساله خود 
نزدیک شود؟ قطعاً بحث فراتر از جمعه تعطیل باشیم 
یا شنبه، ساعت را یک ساعت جلو بکشیم یا خیر، است. 
مباحث زیربنایی و زیرساختی چیزی نیست که با نطق 
آتشین نمایندگان بتوان در مورد آن تصمیم گرفت و قطعاً 
با برنامه‌ریزی در کمیسیون‌های تخصصی می‌توان در مورد 

آن تصمیم گرفت.  3

 نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز:

 باید خودمان را برای 
ساخت ایران قوی 

آماده کنیم

2

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 
آزادسازی پول‌های ایران در 

عراق آغاز شد
علی باقری با بیان این که سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم بر سه موضوع سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی پایدار است، گفت: سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم مبتنی بر بازی برد - برد تعریف 

شده و این باعث شده که این سیاست...

وزیر امور اقتصاد و دارایی:
بسته ویژه مهار تورم و رشد 

تولید دولت هر روز به اهداف 
خود نزدیک‌تر می‌شود

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در سفر یک روزه به استان مرکزی در 
جمع خبرنگاران، گفت: بسته ویژه مهار تورم و 

رشد تولید دولت که در اردیبهشت‌...

رئیس جمهور:

سیاست خارجی را با جنجال و کار سیاسی انجام نخواهیم داد
صفحه2
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شهردار منطقه سه:
جهش آسفالت رنگ و روی تازه‌ به معابر منطقه بخشید

 مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز خبر داد: 
337برگزاری تور شهروندی عمران و پیشرفت
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رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:
هیچ مشکلی در مرزها وجود 

ندارد
 سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین حسینی با بیان اینکه ما لحظه به 
لحظه وضعیت مرزها را رصد می‌کنیم، 
 گفت: اکنون روند عبورومرور در مرز 

مهران و دیگر مرزها که زائران... 2

نمایش فرهنگ در 
جنوب شهر

شهردار شیراز: پردیس سینمایی جوان یک نماد برای شهر شیراز خواهد شد

 بازدید مشترک مدیریت شهری و اصحاب رسانه در 
ادامه چهارشنبه‌های عمرانی از سومین سال شورای 
اسامی ‌شهر، به پروژه عمرانی - فرهنگی پردیس 

سینمایی جوان در منطقه ۲ شهرداری شیراز رسید. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این بازدید گفت: 
پردیس سینما جوان، یک مجموعه فرهنگی ارزشمند 

است که در نتیجه زحمات شهرداری در حال احداث 
است. سید ابراهیم حسینی گفت: بهره‌برداری از این 
مجموعه در راستای مدیریت و خدمات‌رسانی آن، 
نیازمند همکاری و هم‌اندیشی متخصصین این حوزه 
است. شهردار شیراز نیز در بازدید از پروژه پردیس 

صفحه 7سینمایی جوان اظهار کرد: اجرای این...

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:

گلایه‌های مردم 
بحق بود

صفحه 7

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه3

در جلسه احیای تالاب‌های فارس با محوریت احیای این دو تالاب بختگان و پریشان مطرح شد؛ 

نرگسی به دنبال رفع پریشانی ازتالاب

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

مدیر عامل شرکت عمران شهر صدرا عنوان کرد:

 تسهیل راه‌های دسترسی شهر صدار به شیراز
 شهر صدرا به هویت واقعی خود رسیده است

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 مدیر عامل شرکت عمران شهر صدرا در نشستی 
خبری به راه‌اندازی کتابخانه بزرگ صدرا با عنوان باغ 
کتاب اشاره‌ کرد و گفت: این مرکز فرهنگی در زمینی 
به مساحت 4500 مترمربع با زیر بنای 4800 و با20 
میلیارد و 200 میلیون تومان در حال بتن‌ریزی است.

مهدی پوربهی با بیان اینکه جمعیت 
شهر صدرا 200 هزار نفر است، افزود: 
شهر صدرا با شهرسازی جدید و نوین 
شکل گرفت و اکنون نیز صدرا بعد از 
شیراز پرجمعیت‌ترین شهر استان از 
حیث جمعیت است. وی با ضرورت 
استقرار دستگاه‌های خدمات‌رسان در 
شهر صدرا اظهار داشت: در حال حاضر 
22 اداره خدمات‌رسان در این شهر مستقر 
هستند و 44 اداره دیگر باید حضور یابند 
که اداره ناحیه 5 آموزش و پرورش صدرا 
به زودی با 15 نفر نیرو فعالیت خواهد 
کرد. پوربهی گفت: در شهر صدرا چند 
دستگاه مسئولیت مدیریت این شهر را 

بر عهده داشتند که همین باعث بروز مشکلاتی شده 
بود ولی اکنون با دستور استاندار فارس، مدیر عمران 
 صدرا به عنوان نماینده استاندار، مدیریت واحد را 

پیگیری می‌کند. 
مدیر عامل شرکت شهرهای جدید صدرا با اشاره به 
اینکه عمران شهر جدید با قوانین و مقررات خاص 
تدوین شده که موظف است که در این راستا به 
ایفای نقش بپردازد، تصریح کرد: شرکت عمران صدرا 
متولی زیر ساخت‌های زیر و روبنایی و متولی تحویل 
زمین بوده است که به خوبی این کار را انجام داده 
است. مدیر عامل عمران شهر صدرا گفت: در بحث 
تأمین زیرساخت‌های صدرا 2 بخش زیر و رو بنایی 
را ایجاد می‌کنیم و روشنایی معابر، تأمین آب و پساب 
شهری، تأمین فضاهای فرهنگی مذهبی اجتماعی و 

امنیتی و بیش از 110 هزار تن آسفالت صورت گرفته 
است. پوربهی در خصوص بزرگراه قره‌پیری نیز گفت: 
پروژه بزرگراهی قره‌پیری به طول 10 کیلومتر به 
عنوان سهل‌الوصول‌ترین پروژه اتصال شهر صدرا به 
شیراز، بلوار حافظ صدرا را به بزرگراه محلاتی شیراز 
و شهرک آرین متصل می‌کند که 7 کیلومتر اجرای 
این پروژه در محدوده قانونی صدرا است که با 80 
دستگاه خودرو و 211 میلیارد تومان بودجه در حال 
انجام است. وی مشکل اساسی احداث این پروژه را سه 
و نیم کیلومتری عنوان کرد که در محدوده خدمات 
شهرداری شیراز است و شهرداری شیراز باید قسمتی 
از مسیر را تملک کند. مدیر عامل شرکت عمران شهر 
صدرا در ادامه با اشاره به پروژه‌های در دست اقدام 
و انجام شده این شرکت گفت: در حال حاضر سه و 
نیم کیلومتر از دوکوهک به صدرا با اعتبار 130میلیارد 
تومان و بزرگراه شهید سلیمانی به طول 6 کیلومتر و 
اعتبار 70 میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است، 

پروژه دیگر اتصال صدرا به آزاد راه شیراز - اصفهان که 
در حال انعقاد تفاهم‌نامه هستیم تا این اتصال شکل 
گیرد. پوربهی با تأکید بر اینکه در شهر صدرا نیاز 
به مطالعات بالادستی و پایین دستی داشتیم، اظهار 
داشت: یکی از فعالیت‌های ما روشنایی معابر است و 
برق‌رسانی بزرگراه شهید سلیمانی با 5 و نیم کیلومتر 
به اندازه 130 میلیارد تومان بهمن‌ماه سال گذشته 
به بهره‌برداری رسید. وی همچنین به مشکل تصفیه 
خانه‌های فاضلاب و پساب و آب آشامیدنی صدرا اشاره 
داشت و افزود: در این خصوص با تعاملی که با آبفا 
شیراز شکل گرفت تصفیه خانه فاضلاب غرب صدرا 

فعال شده است.
 رفع عطش از صدرا 

مدیر عامل شرکت عمران صدرا اضافه کرد: در بحث 

آب صدرا در شهریورماه مشکلات عدیده‌ای داشتیم که 
23 چاه آب اطراف صدرا که تأمین آب شرب را انجام 
می‌داد و چند چاه در عمق 300 متر خشک شده بود 
اما به زودی ظرفیت استفاده 500 متر مکعب بر ثانیه 
آب اضافه می‌شود و اکنون مخزن 20 هزار مترمکعبی 
را با پیشرفت فیزیکی 10 درصد در حال فعالیت است. 
پوربهی در بحث تأمین نیازهای آموزشی نیز بیان 
داشت: در این رابطه 18 باب مدرسه در مقاطع مختلف 
تحصیلی با 22 هزار متر مربع زمین راه‌اندازی خواهد 
شد و امسال نیز هنرستان 18 کلاسی با برآورد 18 
میلیارد تومان راه‌اندازی می‌شود. پوربهی فعالیت‌های 
عمران صدرا را در حوزه مذهبی ساخت 12 باب 
مسجد صدرا عنوان کرد و گفت: در مجموع 16 هزار و 
500 متر مربع زمین را برای مساجد در نظر گرفته‌ایم. 
وی افزود: علاوه بر ساخت 2 کلانتری و تکمیل و 
ساخت ساختمان پلیس تخصصی در حال احداث 
است. مدیر عامل عمران صدرا با اشاره به اینکه در این 
شهر سرانه‌های فضای سبز آموزشی 
و فرهنگی و تجاری دیده شده است 
اظهار داشت: کار در حوزه فرهنگی 
نیاز به زمان دارد و شهر صدرا غیر 
از سایر شهرها نیاز به ساختاری دارد 
که با هیئت مدیره‌های 180 مجتمع 
رایزنی و مقرر شد بعد از ساماندهی 
و بازبینی مجموعه‌ها بتوان مدیریت 
واحد ایجاد کرد و با مدیریت شهری 
به هماهنگی برسد. پوربهی گفت: 
بزرگترین مجموعه استاندارد فوتسال 
را در صدرا راه‌اندازی کردیم و از 
حضور استاد ناظم‌الشریعه به عنوان 
چهره شناخته شده فوتسال دنیا در 
برنامه‌های ورزشی استفاده می‌شود. او همچنین عنوان 

کرد: شهر صدرا به هویت واقعی خود رسیده است.
 عملکرد براساس طرح جامع 

رحمانی، عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر 
صدرا نیز با تأکید بر این مطلب که مدیریت چندگانه 
در شهرداری تأثیری در انجام وظایف قانونی این 
شرکت ندارد، گفت: طبق طرح جامع شهر صدرا 
 عملکرد شرکت عمران صدرا براساس توسعه 

متوازن صورت می‌گیرد. 
به گفته رحمانی برای پروژه‌های نیمه تمام بجز 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن 11هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است، ادامه داد: متوسط درآمد این شرکت 
500 میلیارد تومان است که برای رفع تمام نیاز‌ها باید 

36 سال با این درآمد کار انجام داد.



شنبه ‌‌1402/06/04 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26080

نوبت اول: 1402/06/02 شیراز نوین
نوبت دوم: 1402/06/04 سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پیاده روسازی باقی 
مانده خیابان انقلاب و شوریده را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000431 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 22/693/699/373 ریال

- مدت قرارداد: 3ماه 
شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از 
سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان انقلاب و شوریده

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/135/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/06/09 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/06/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزرای کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین - جنب پارک خلدبرین 

-  شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
1402/06/21 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

اول سال 1402 می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- برنده شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456 
شناسه آگهی:1553266

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                   آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-547

فارس- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: ما به دنبال برقی کردن خودروها 
هستیم و این این یک تحول بزرگ در صنعت 

خودروسازی کشور خواهد بود.
آلودگی هوا در کشورهای صنعتی و شهرهای 
بزرگ موجب شده تا بسیاری از کشورها به تدریج 
خودروهای برقی را جایگزین خودروهای بنزینی 
کنند زیرا یکی از مهم‌ترین معایب خودروهای 
بنزینی، میزان بالای آلایندگی آنهاست ولی 
ماشین‌های برقی هیچ آلودگی را برای محیط 

زیست ایجاد نمی کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مدت زمان 
برقی شدن خودروها در کشور هم تأکید کرد: قطعا 
کسی که تازه یک ماشین بنزینی خریده آن را کنار 
نمی‌گذارد تا از خودروی برقی استفاده کند ولی 
به تدریج این مسئله رخ خواهد داد و در اروپا هم 
چندین سال است که به تدریج خودروها در حال 
برقی شدن است و در کشور ما هم خودروها به 

تدریج برقی خواهند شد. وزیر صمت تصریح کرد: ما 
هر دو محصول برقی و بنزینی را به تدریج به مردم 
ارائه خواهیم کرد و این مردم هستند که انتخاب 
می‌کنند از کدام نوع استفاده کنند. مردم کم‌کم 
باید با فرهنگ استفاده از خودروهای برقی آشنا 
شوند و می‌توان گفت این یک تحول فرهنگی است.
وی درباره این سؤال که آیا زیرساخت‌های برقی 
شدن خودروها وجود دارد، یادآور شد: در این باره 
هم اقدامات در حال پیگیری است و در اولین گام 

خودرهای تهران را برقی می کنیم.
  نمایش خودروهای برقی در حیاط دولت

اخیراً در حاشیه جلسه دولت و در محوطه دولت 
تعدادی از خودروهای هیبریدی و تمام برقی 
تولیدی و مونتاژی شرکت‌های خودروساز داخلی 
به نمایش درآمد و رئیس‌جمهور نیز از آنها بازدید 
کرد و با توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و دست‌اندرکاران مربوطه، از جزئیات روند تولید و 

تجاری‌سازی این خودروها مطلع شد.
امسال رئیس‌جمهور در جریان  اردیبهشت 
بازدید از شرکت مپنا ضمن بازدید از تعدادی 
از این خودروها که در شرکت مپنا برقی شده 
بودند،‌ دستوراتی در راستای توسعه برقی‌سازی 
خودروها صادر کرده بود که در بازدید 
 امروز نتایج اجرای این دستورات ارائه شد.

  حمایت از سرمایه‌گذاران
جواد اوجی، وزیر نفت  در حاشیه جلسه هیئت‌دولت 
گفت که وزارت نفت به سرمایه‌گذارانی که برای 

برقی کردن خودروهای عمومی اقدام کنند، به 
مقدار صرفه‌جویی سوخت، حواله سوخت پرداخت 
می‌کند و یا معادل قیمت سوخت به نرخ روز، به 

آنان پرداخت می شود.
وی افزود: کار مشترکی بین وزارتخانه‌های نفت و 
صمت و شهرداری تهران برای کاهش آلودگی هوا 
دنبال می‌شود که شامل برقی شدن خودروهای 
عمومی تهران است و افرادی که در این زمینه 
سرمایه‌گذاری کنند، وزارت نفت معادل سوخت 
صرفه‌جویی شده، به قیمت فوب خلیج فارس به 

سرمایه‌گذار اعتبار می‌دهد. 
وی ادامه داد: این طرح از تاکسی‌ها و وانت 
بارها شروع می‌شود و انقلابی در این صنعت 
 خواهد بود و کاهش آلایندگی در شهر تهران را 

در پی خواهد داشت.
  هدف‌گذاری برای واگذاری ۵۰ هزار تاکسی 

برقی و هزار دستگاه اتوبوس
علیرضا زاکانی هم درباره طرح خودروهای برقی 
عمومی اظهار داشت: با همکاری وزارت نفت و 
صمت ۴۰۰ هزار موتور برقی و ۵۰ هزار تاکسی 
برقی و هزار دستگاه اتوبوس برقی هدف‌گذاری 
 شده تا بتوانیم در راستای برقی‌سازی تهران 

گام برداریم.
وی ادامه داد: تاکنون بخشی از زیرساخت‌ها در 
تهران مستقر شده و توسعه زیرساخت‌ها در تهران 
تا پایان سال ادامه دارد و این کار بزرگ انجام 

خواهد شد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 به‌تدریج خودروهای برقی جایگزین ماشین‌های بنزینی کشور می‌شوند

رئیس جمهور:

سیاست خارجی را با جنجال و کار سیاسی انجام نخواهیم داد
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
بدو ورود به تهران پس از شرکت در پانزدهمین 
اجلاس سران بریکس در تشریح دستاوردهای 
این سفر عنوان کرد: بریکس یکی از ائتلاف‌های 
جهانی است که نقش بسیاری در همکاری‌های 

اقتصادی و تجاری در جهان دارد.
وی ادامه داد: بریکس در شمال آفریقا و آفریقای 
جنوبی و آسیا و آمریکایی لاتین به لحاظ جمعیت 
و نقش آنها در تولید ناخالص داخلی و سهمی 
 که در اقتصاد دارند، اعضای قابل توجهی دارد. 
مخالف  نوظهور  جهانی  ائتلاف‌های    

یک‌جانبه‌گرایی هستند
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ائتلاف‌های جهانی 
مثل بریکس و شانگهای نوظهور و مخالف 
یک‌جانبه‌گرایی هستند و با نگاه به استقلال 
کشورها برای همکاری و همگرایی در جهت 
پیشرفت امور ملت‌ها تلاش می‌کند، گفت: 
ارتباط با بریکس سال گذشته با شرکت در 
نشست مجازی بریکس آغاز و درخواست 
عضویت ایران مطرح شد در همین راستا وزیر 

امور خارجه به آفریقای جنوبی سفر کرد.
آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: پس از آن دبیر شورای 
عالی امنیت در نشست دبیران امنیت ملی 
شرکت کرد و پیگیری‌هایی از طریق سران 

بریکس انجام شد.
  ارتباط با بریکس در راستای روابط اقتصادی 

مستقل با کشورهای عضو است
وی با بیان اینکه اهمیت و جایگاه ژئوپلتیک 
و کنشگری فعال ایران در عرصه‌های مختلف 
منطقه برکسی پوشیده نیست، تصریح کرد: 
عضویت ایران با اجماع اعضا صورت گرفته است 

و سازوکارهایی می‌طلبد که این سازوکارها با 
سرعت دنبال می‌شود. وی با بیان اینکه بریکس 
بر همکاری‌های تجاری و اقتصادی متمرکز 
است، اظهار داشت: ارتباط ما با بریکس در 
با کشورهای  اقتصادی مستقل  راستای روابط 

عضو این گروه است.
  رشد اقتصاد کشور در پرتو ارتباط با 

اقتصادهای مستقل منطقه است
رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر چه نظام سلطه به 
دنبال این است که کشور ما از نظر اقتصادی 
رشد نکند، اما رشد اقتصاد کشور در پرتو ارتباط 
با اقتصادهای مستقل منطقه است که می‌تواند 

اقتصاد مقاومتی را در کشور ما رقم بزند.
  تحریم‌های ظالمانه باید پایان پذیرد

وی در پاسخ به سؤالی در مورد نقشه راه دولت 
گفت: در سیاست خارجی فقط یک گزینه را 
دنبال نمی‌کنیم و با یک پرونده روی میز مواجه 

نیستیم، ما پرونده‌های متعددی در سیاست 
خارجی داریم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
همچنین کارهای نیمه‌تمامی داریم که باید آنها 
را به سامان برسانیم، افزود: یکی از آنها موضوع 
رفع تحریم‌هاست، پرونده‌ای که باز شده و باید 
این پرونده را دنبال کنیم که این تحریم‌های 

ظالمانه پایان پذیرد.
آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: پرونده‌های دیگری از 
جمله ارتباط با همسایگان، پرونده نیمه‌تمام بود 
و با برخی همسایگان سال‌ها ارتباط نداشتیم که 
ظرف این دو سال تلاش بسیاری شد تا ارتباط 
با این کشورها برقرار شود و گام‌های مؤثری در 

این راه برداشته شد.
وی اضافه کرد: از دیگر پرونده‌هایی که به 
دنبال آن بودیم عضویت ایران در سازمان‌های 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بود که باید دنبال 
می‌شد از جمله موضوع عضویت ایران در 

شانگهای و بریکس که به توان اقتصادی ایران 
می‌انجامد و این‌ها انجام شد.

  منافع ملی، محور حضور ایران در 
سازمان‌های بین‌المللی

 رئیس‌جمهور محور حضور ایران در سازمان‌های 
بین‌المللی را منافع ملی عنوان کرد و گفت: آنچه 
انجام شده یک رخداد اتفاقی نبوده است بلکه 
این یک سیاست انتخابی بوده است که دولت 

انجام داد و دنبال می‌کند.
آیت ا... رئیسی گفت: ما کار سیاست خارجی 
را زمینه‌ای برای رقابت‌های داخلی قرار 
نداده و نخواهیم داد و این مسائل را همراه با 
جنجال‌های سیاسی دنبال نمی‌کنیم، بلکه هدف 
آن است که کار واقعی در زندگی مردم اتفاق 
بیفتد و تمام ساز و کارهای اجرایی که اتفاق 
می‌افتد در راستای این است که بتواند منافع 
ملی را تأمین و تضمین کند. وی افزود: لذا این 
رویداد، رویداد قابل توجهی است که باید نهایت 
بهره را برای کشورمان و منافع ملی داشته باشد.
  مبادلات تجاری مهم‌ترین موضوع سیاست 

خارجی
رئیس‌جمهور مبادلات تجاری را مهم‌ترین 
موضوع سیاست خارجی عنوان کرد و گفت: 
جمهوری اسامی ظرفیت خوبی از نظر 
تجاری در منطقه دارد و باید این ظرفیت 
بازسازی می‌شد، اقدامی که در ۴۰ ساله 
 گذشته تا این میزان کار تجاری نداشتیم و این 
رکورد زد. آیت‌ا... رئیسی خطاب به مردم گفت: 
فرزندان شما در دولت در تمامی بخش‌ها 
تلاش دارند تا تمام توان خود را برای خدمت 
 در جهت حفظ منافع ملی بکارگیرند و از

 هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنند. 
  پنج پالایشگاه در آفریقای جنوبی به چرخه 

تولید بر می‌گردد
رئیس‌جمهور با اشاره به دیدارهای صورت گرفته 
در حاشیه اجلاس بریکس خاطرنشان کرد: در 
این سفر ۱۴ دیدار صورت گرفت که نیمی از 
آنها رسمی و اعلامی بود و نیمی از دیدارها 
اعلام‌ نشد. وی از دیگر توانمندی‌های کشور را 
صدور خدمات فنی و مهندسی برشمرد و عنوان 
کرد: صدور خدمات فنی و مهندسی به آفریقای 
جنوبی صورت خواهد گرفت و پنج پالایشگاه 
در این کشور به دست دانشمندان ایرانی و به 
همت وزارت نفت به چرخه تولید واقعی خود 
برمی‌گردند. آیت ا... رئیسی با اشاره به روحیه 
ضد استعماری و ضد آپارتایدی آفریقا تصریح 
کرد: روحیه بیداری در تمام آفریقا به‌وجود آمده 
است و این روحیه ضد استعماری در آفریقا و 

مسئولان عالی آن ادامه دارد.
وی ادامه داد: سخنان و مطالبی که در بریکس 
اعلام شد شاهد بر این مدعاست که نگاه آنها 
بر تضمین استقلال و تأمین استقلال کشورشان 
است که این روحیه ایران و آفریقا را به هم 
نزدیک می کند و می‌تواند ایران را به کشورهای 
آفریقایی پیوند دهد و در جهت همکاری 
اقتصادی و مبارزه با استعمار و استثمار حرکتی 

همگام داشته باشیم. 
رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد که این سفر 
بتواند به زودی آثار عملی و اجرایی در همکاری 
بین ایران و کشورهای عضو بریکس و در 
 منطقه و همکاری‌های ویژه تجاری و اقتصادی 

داشته باشد.

باشگاه خبرنگاران- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در سفر یک روزه به استان مرکزی در 
جمع خبرنگاران، گفت: بسته ویژه مهار تورم و رشد تولید 
دولت که در اردیبهشت‌ماه امسال با هدف تحقق منویات 
رهبری در شعار سال تدوین شده بود، هر روز به اهداف 

خود نزدیک‌تر می‌شود.
وی بیان کرد: در برخی از شاخص‌های این بسته از جمله 
مدیریت نقدینگی، مهار نوسانات ارزی و کنترل قیمت 

خودرو از برنامه جلو هستیم.
خاندوزی گفت: استان مرکزی در تنوع محصولات رتبه 
یک کشور را داراست، در زمینه فعالیت‌های اقتصادی 
و جذب نیروی کار جزو استان‌های برتر به جهت 
پایین بودن رتبه بیکاری است و یکی از استان‌های 
کشور به جهت تسهیل محیط کسب‌وکار است حتی 
در حوزه‌های غیرصنعتی از جمله تولید محصولات 
 کشاورزی و... جزو استان‌های الگو در سطح کشور 

به شمار می‌رود. 
وزیر اقتصاد عنوان کرد: هیئت دولت این مسئولیت را به 
بنده محول کردند تا در هفته دولت با فعالان اقتصادی و 
مدیران استان برای شنیدن مشکلات و رفع چالش‌هایی 
موجود در استان گفت‌و گویی داشته باشیم و برخی از 
پروژه‌هایی که آماده استفاده و بهره‌برداری هستند را از 
نزدیک مشاهده کنیم، هنچنین مصوباتی را در حوزه 
فعالیت‌های اقتصادی خواهیم داشت تا به سرعت رشد 

این استان تراز تولید، کمک شود و افزایش تولید را در پی 
داشته باشد و ما شاهد شتاب بخشیدن به مسیر توسعه 

استان مرکزی باشیم.
خاندوزی بیان کرد: هدف‌گذاری که امسال مقام 
معظم رهبری در خصوص رشد تولید و مهار تورم 
فراگیرترین  و  از جامع‌ترین  یکی   تعیین کردند 
هدف‌گذاری‌های اقتصادی است که تمام ابعاد مربوط 
به رشد بخش‌های اقتصادی صنعت، خدمات، کشاورزی 
و انرژی همچنین مسئله معیشت مردم و ثبات اقتصاد 
 کلان و وضیت نامناسب تورم را مورد هدف قرار 

گرفته است. 
وی تصریح کرد: دولت در این راستا نیازمند بسته 
ویژه‌ای بود که متفاوت از سال‌های گذشته بتواند فرمان 
معظم‌له را پیگیری کند، این بسته در اردیبهشت‌ماه 
با دستور رئیس‌جمهور تدیون و ابلاغ شد و ماهانه 
توسط معاون نخست دولت و سازمان برنامه و بودجه 
از تک‌تک دستگاه‌ها میزان پیگیری و یا انحرافی که 
 نسبت به برنامه بسته مهار تورم و رشد تولید را داشتند 

صورت می‌گیرد.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: در یک الی دو ماه نخست به 
جهت اینکه شروع کار فعالیت دستگاه در سال جدید بود 
مقداری فاصله داشتیم، اما در ماه‌های اخیر به هدف‌گذاری 
دولت نزدیک شدند و در برخی از شاخص‌ها مانند کنترل 
نقدینگی که برای تورم کشو بسیار ضروری است و 
 مردم آن را بسیار لمس می‌کنند بانک مرکزی از هدف 

جلوتر است. 
خاندوزی بیان کرد: مسئله مهار نوسانات ارزی و مهار 
قیمت در بازار‌های مردم برای دولت بسیار حائز اهمیت 
بود، همچنین مسئله رشد شتابان خودرو و مسکن که 
سبب نارضایتی در مردم شده بود در ماه‌های اخیر تا 
حدودی توسط دستگاه‌های اجرایی مهار شده است 
و امیدواریم همین مسیر با سرعت بیشتری پیش برود 
 و بتواند کارنامه قابل دفاع از دستور حضرت آقا را 

فراهم سازد.

صداوسیما- علی باقری با بیان این که 
سیاست همسایگی دولت سیزدهم بر سه 
موضوع سیاسی، امنیتی و اقتصادی پایدار 
است، گفت: سیاست همسایگی دولت سیزدهم 
مبتنی بر بازی برد - برد تعریف شده و این 
باعث شده که این سیاست موفق باشد. باقری 
با بیان این که مناسبات دو جانبه ایران، روند 
خوبی را طی می‌کند، گفت: سفرای دو کشور در 
آینده نزدیک در تهران و ریاض مستقر می‌شوند 

و شاید طی دو هفته آینده، این اتفاق بیفتد.
  سیاست خارجی کشور نباید وارد بازی‌های 

سیاسی داخلی شود
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت: اولین نشست هشت کشور 
حاشیه خلیج فارس در سطح وزیران امور 
خارجه در شهریورماه در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار می‌شود.

باقری با بیان این‌که ما در حال حاضر با 
کشورهای همسایه، منطقه‌ای و پیرامونی خود 
تعامل جدی، مؤثر و هدفمند در عرصه‌های 
سیاسی، اقتصادی و سیاسی داریم و ایران با 
ابتکارات دیپلماتیک خود شرایطی ایجاد کرد 
که در عرصه آزادسازی پول‌ها و تعاملات 
منطقه‌ای اهداف زیادی‌خواهانه آمریکا در این 

عرصه‌ها محقق نشود.
باقری همچنین در بخشی دیگر از صحبت‌های 
خود تأکید کرد من معتقدم که سیاست خارجی 
یک مسئله ملی است و سیاست خارجی کشور 

نباید وارد بازی‌های سیاسی داخلی شود.
  مذاکرات رفع تحریم‌ها ادامه دارد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
مذاکرات رفع تحریم‌ها در عرصه‌های فنی و 
سیاسی ادامه دارد، گفت: در این مدت بعد 
از اغتشاشات و اسفندماه ماه سال گذشته 
مذاکرات مختلفی با طرف‌های مقابل داشته‌ایم. 
این مذاکرات در برخی از کشورهای اروپایی و 

برخی کشورهای منطقه با طرف‌های اروپایی 
برگزار شده است. مذاکراتی را نیز با طرف‌های 
چینی و روسی داشته‌ایم. حدود ۱۰ روز پیش 
معاون وزیر امور خارجه روسیه به تهران آمد 

من نیز هفته جاری به پکن سفر می‌کنم.
وی ادامه داد: در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل نیز تاریخ‌هایی را برای مذاکره با طرف‌های 

مختلف تعیین کرده‌ایم.
این دیپلمات ارشد با بیان اینکه روند سیاسی 
و فنی مذاکرات ادامه دارد و در داخل کشور 
نیز با دستگاه‌های مختلف مرتبط جلساتی را 
داریم،گفت: امیدواریم با توجه به اینکه روند 
آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران شدت 
گرفته است، روند مذاکرات رفع تحریم‌ها نیز 

به صورت جدی‌تری دنبال شود.
   آزادسازی پول‌های بلوکه شده در عراق 

شروع شده است
معاون سیاسی وزیر خارجه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا ایران پول بلوکه شده دیگری 
در دیگر کشورها دارد، اظهار کرد: غیر از 
کره‌جنوبی، بخشی از پول‌مان در عراق نیز دچار 

مشکل است.
وی در این ارتباط توضیح داد: پول‌هایی در 
جاهای دیگر دنیا داریم که به جهت مبادلاتی 
که داریم، پول‌ها را مصرف نمی‌کنیم و این 
به خواست خودمان بوده است و از سود آنها 
استفاده می‌کنیم و یا اینکه از آنها برای خرید 

استفاده می‌کنیم.
وی همچنین در بخش دیگر صحبت‌های خود 
در این ارتباط گفت: در تفاهمی که با طرف 
آمریکایی در مورد پول‌های بلوکه شده ایران 
در کره‌جنوبی داشتیم، موضوع پول‌های ایران 
در عراق نیز مطرح شد که آزادسازی آنها شروع 

شده است.
باقری افزود: از حدود سه هفته گذشته نزدیک 
به ۷ برابر کل پولی که سال گذشته از پولمان 

در عراق استفاده کردیم، توانستیم پول آزاد 
کنیم و در روند فعالیت‌های اقتصادی از آن 
استفاده می‌کنیم. مسیر در این زمینه هموار 
است و البته انتظار داریم که روند آزادسازی 

سرعت بیشتری پیدا کند.
  پیگیری منافع کشور در عرصه بین‌المللی 

مبتنی بر مؤلفه‌های درون‌زا
معاون سیاسی وزیر خارجه با بیان اینکه 
پیوستن ایران به مجموعه بریکس یک تصمیم 
راهبردی بود و این موضوع در سطوح مختلف 
در کشور مورد پیگیری قرار گرفت، تصریح کرد: 

اتفاق رخ داده یک اتفاق مهم بود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل 
جمهوری اسلامی ایران و منافع پیوستن ایران 
به گروه بریکس، ادامه داد: پیوستن ایران به 
گروه بریکس نشان دهنده این است که تهران 
در کنار سایر کشورهای بزرگ اراده جدی دارد 
که منافع خود را مبتنی بر مؤلفه‌های درون‌زا 
در عرصه بین‌المللی پیگیری کند و در عرصه 
نقش‌آفرین  در عرصه جهانی  تصمیم‌گیری 

داشته باشد.
باقری در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با 
ارائه توضیحاتی در مورد مذاکرات احیای روابط 
ایران و عربستان و با بیان اینکه این مذاکرات از 
دولت قبل شروع شد و در دولت سیزدهم ادامه 
پیدا کرد، گفت: احیای روابط با عربستان در 
چارچوب سیاست همسایگی به صورت جدی از 
سوی دولت پیگیری شد. ما در عرصه سیاسی 
به دنبال اعتماد متقابل، در عرصه امنیتی به 
دنبال امنیت درون‌زا در منطقه و در عرصه 
اقتصادی به دنبال گسترش و همکاری تعاملات 

اقتصادی بین دوکشور هستیم.
  آمریکایی‌ها مجبور شدند در حرف خود 

تجدیدنظر کنند
باقری در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با 
اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در 

طول دو سال گذشته برای آزادسازی پول‌های 
بلوکه شده ایران و در ادامه تبادل زندانیان 
بین دو کشور و تلاش آمریکا برای گره زدن 
این مذاکرات به مذاکرات احیای برجام گفت: 
علی‌رغم اینکه آمریکایی‌ها تأکید داشتند که 
آزادسازی پول‌های ایران بعد از توافق رفع 
تحریم‌ها و احیای برجام محقق شود، شرایط به 
گونه‌ای رقم خورد و ما توانستیم به گونه‌ای امور 
را سامان دهیم که آمریکایی‌ها مجبور شدند در 
حرف خود تجدیدنظر کنند و خارج از آن مسیر 

مورد نظر آنها توافق صورت گرفت.
باقری همچنین اظهار کرد: آمریکایی‌ها و 
غربی‌ها در مذاکرات رفع تحریم‌ها یکی از 
خواسته‌هایشان این بود که در توافق احیای 
برجام بندی گنجانده شود که مذاکرات آتی بعد 
از احیای برجام شکل بگیرد و منظورشان از 
این موضوع این بود که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
کنار برخی از کشورهای همسایه و منطقه با 
ایران در مورد مسائل منطقه مذاکره کنند و این 
موضوعی بود که به صورت تلویحی در دولت 
آقای اوباما دنبال می‌شد و در دولت ترامپ نیز 

به صورت جدی این موضوع دنبال می‌شد.
وی با اشاره به تلاش کشورهای غربی برای 
گنجاندن چنین بندی در توافق در طی 
مذاکرات رفع تحریم‌ها و مخالفت ایران با این 
مسئله گفت: منطق ما در این زمینه روشن 
بود و ما می‌گفتیم خودمان با کشورهای 
منطقه گفت‌وگو می‌کنیم و براساس سیاست 
همسایگی خود توانستیم در این زمینه به 
با کشورهای   موفقیت‌های خوبی در تعامل 

منطقه برسیم.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

بسته ویژه مهار تورم و رشد تولید دولت هر روز به اهداف 
خود نزدیک‌تر می‌شود

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 

آزادسازی پول‌های ایران در عراق آغاز شد

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:
هیچ مشکلی در مرزها وجود ندارد

ایسنا- سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین 
حسینی با بیان اینکه ما لحظه به لحظه وضعیت مرزها را رصد 
می‌کنیم، گفت: اکنون روند عبورومرور در مرز مهران و دیگر مرزها 
که زائران می‌توانند از طریق آنها برای شرکت در راهپیمایی اربعین 

حسینی به عراق سفر کنند روان و خوب است.
وی با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه ما برای راهپیمایی اربعین 
حسینی که پیش از این نیز در ارتباط با آن برنامه ریزی کرده‌ایم 
وضعیت حمل و نقل در داخل ایران و داخل عراق است، گفت: 
حمل‌و‌نقل عمومی در کشور ما دارای مشکلات جدی است و قبل از 
اربعین نیز این مشکلات وجود داشت و اکنون نیز برای جابه‌جایی 
بیش از چهار میلیون زائر با توجه به مشکلات موجود در حمل و 

نقل عمومی کشور کار سختی است.
این مقام مسئول در ستاد مرکز اربعین با بیان اینکه ما از قبل این 
مشکل را پیش‌بینی کرده بودیم و بر همین اساس بر موضوع توسعه 
پارکینگ‌های شخصی و اینکه مردم با ماشین‌های شخصی خود به 
سمت مرزها حرکت کنند، تأکید کرده‌ایم، گفت: در واقع ما تمرکز 
را در بحث حمل‌و‌نقل بر استفاده از وسایل شخصی قرار دادیم و در 
همین چارچوب تأکید داریم که زائران تا آنجا که ممکن است با 

استفاده از وسایل شخصی خود به سمت مرزها بیایند.
وی با بیان اینکه البته دولت تمهیداتی را در زمینه رفع مشکل 
حمل‌و‌نقل اندیشیده بود، ولی هنوز این تمهیدات مثل وارد کردن 
اتوبوس عملیاتی نشده است، خاطرنشان کرد: همچنین برای حل 
این مسئله ما بر روی موضوع تاکسی‌های اینترنتی نیز تمرکز 
کرده‌ایم و تاش داریم از 100 هزار تاکسی اینترنتی با قیمت 

مدیریت شده برای انتقال زائر به مرزها استفاده کنیم.
وی همچنین در مورد وضعیت حمل‌و‌نقل زائران در داخل عراق 
نیز اظهار کرد: در سال گذشته ما بیش از 1000 دستگاه اتوبوس 
به داخل عراق منتقل کردیم تا از این طریق جابه‌جایی زائران 
صورت بگیرد، ولی متأسفانه اجازه فعالیت پیدا نکردند. امسال با 
مقامات عراقی صحبت و رایزنی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که 
با استفاده از اتوبوس‌های ایرانی زائران را از مرز ایران تا اولین شهر 

عراق خودمان منتقل کنیم. 



شهردار شیراز در پیامی به‌مناسبت آغاز هفته دولت:
هفته دولت یادآور تلاش‌های دولت‌مردان

 انقلابی و جهادی است

محمدحسن اسدی، شهردار شيراز در پیامی سالروز شهادت دولت‌مردان 
انقلابی شهیدان رجایی و باهنر را گرامی و فرا رسیدن هفته دولت را به 

عموم مردم، به‌ویژه به دولت‌مردان دولت سیزدهم تبریک گفت. 
متن پیام شهردار شیراز به این شرح است: هفته دولت در ایران اسلامی 
یادآور مجاهدت‌ها و تلاش‌های دولت‌مردانی انقلابی و جهادی است که 
برای اعتلای میهن و پیشبرد امور کشور و مردم سر از پا نشناخته و 
تلاشی مجاهدانه و صادقانه در جهت عمران و آبادانی کشور داشته و 
دارند و با گام‌های استوار خویش با وجود همه سختی‌ها و کاستی‌ها با 
برنامه‌ریزی، تدبیر و تدبر خود در صدد رفع یا کاهش مشکلات موجود 

کشور هستند.
در نظام ولایی تحت زعامت و مدیریت ولی امر مسلمین جهان 
حضرت آیت‌ا... العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( مسئولان و 
مدیران کشور متأثر از اخلاق و رفتار بزرگان دین و پیروی از سیره 
عملکردی دو دولتمرد نامی کشورمان شهیدان رجایی و باهنر باید در 
راستای سربلندی و عزت ایران اسامی گام بردارند. این‌جانب ضمن 
گرامیداشت هفته دولت به همه دولت‌مردان به‌ویژه کارکنان وزارت 
کشور و شهرداری‌ها و خصوصاً با تبریک به کارکنان اداری و خدماتی 
شهرداری شیراز و با یاد کردی از شهدای عزیز دولت، دوام توفیقات و 

سربلندی همه دولت‌مردان را از احدیت منان خواستارم.

 مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
خبر داد: 

برگزاری تور شهروندی عمران و پیشرفت

رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گفت: 
تور شهروندی عمران و پیشرفت با هدف آگاهی شهروندان از نحوه 

اجرای پروژه‌های شهرداری شیراز در فرهنگسرای پرتو برگزار شد.
سخنگوی شهرداری شیراز یادآور شد: تورهای شهروندی عمران و 
پیشرفت در این کلان‌شهر با هدف آشنایی شهروندان با روند ساخت 

پروژه‌های عمرانی در سطح مناطق یازده‌گانه در حال برگزاری است.
وی با بیان اینکه این تورها با محوریت اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز و همکاری بخش‌های مختلف شهرداری از 
جمله سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی برگزار می‌شود، عنوان کرد: 
شهروندان در این بازدیدها با نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی و موانع و 
مشکلات پیش روی آن‌ها که در ابعاد مختلف که به‌صورت شبانه‌روزی 

در حال فعالیت هستند، آشنا می‌شوند.
به گفته جاویدی؛ در این تورها که یاوران شورای اسامی شهر، 
شهروندان و دانشجویان علاقه‌مند به حوزه مدیریت شهری حضور 
خواهند داشت، از پروژه‌های شهرداری در حوزه‌های مختلف بازدید 
به‌عمل می‌آورند. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
بیان کرد: علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها می‌توانند روزانه 
در تماس با مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای حضور 

اعلام و نام‌نویسی کنند.

شهردار منطقه سه:
‌جهش آسفالت رنگ و روی تازه‌ به معابر 

منطقه بخشید

غلامرضا شهریاری، شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به اینکه این 
شهرداری در جهت عمران و آبادانی منطقه و رفع مشکلات و نیازهای 
شهروندان فعالیت‌های گسترده‌ای را در حوزه‌های مختلف شهری اعم 
از عمرانی، فضای سبز، زیباسازی، فرهنگی و... آغاز کرده است، افزود: 
یکی از این فعالیت‌ها، روکش آسفالت معابر است که در قالب طرح 
جهش آسفالت، رنگ و روی تازه‌ای به معابر این منطقه بخشیده است.  

اجرای پروژه‌های عمرانی متناسب با نیازهای شهر و شهروندان
شهریاری روکش آسفالت معابر و خیابان‌های سطح منطقه را از جمله 
درخواست‌ها و خواسته‌های بحق مردمی دانست و خاطرنشان کرد: همه 
تلاشمان گره‌گشایی از مشکلات موجود و اجرای پروژه‌های عمرانی 

متناسب با نیازهای شهر و شهروندان است.
12 هزار متر مربع روکش آسفالت در شهرک زیباشهر

شهردار منطقه سه با بیان اینکه تاکنون حدود 12 هزار متر مربع روکش 
آسفالت در بلوارهای اصلی شهرک زیباشهر انجام شده است، افزود: 
طبق نیازسنجی و نظرسنجی از مردم، این فعالیت معابر دیگری از 
شهرک که نیاز به مرمت و یا روکش آسفالت دارند را پوشش می‌دهد.  
این مقام مسئول با بیان اینکه در حال پیگری برای اجرای چند طرح 
دیگر عمرانی نظیر سالن ورزشی، پارک 30 هکتاری، مسیر دوچرخه 
سواری و توسعه و ترمیم فضای سبز در شهرک زیباشهر هستیم، تصریح 
کرد: تلاش می کنیم تا با این اقدامات، نام زیباشهر بیش از پیش برازنده 
این شهرک باشد. شهردار منطقه سه تعامل، همبستگی و همراهی مردم 
در اجرای طرح‌های مختلف عمرانی را مهم برشمرد و افزود: با وجود 
نیروهای خدوم و با تجربه در این منطقه و همچنین یاوران شورا و دیگر 
شهروندان فهیم این منطقه، امید داریم شاهد تحولی عظیم و کاهش و 

یا رفع محرومیت از این منطقه باشیم.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری به شهروندان
در هفته جاری

 شهرداری شیراز در هفته جاری پاسخگوی مسائل شهری خواهند بود.
مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهرونداناز طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
حسام‌الدین اسدزاده، رضا مسعودی و مسعود قادری؛ شهرداران مناطق 
۴، ۵ و ۶ در روزهای ۴، ۵ و ۶ شهریورماه پاسخگوی مسائل شهری 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند. در ادامه پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی، محمد جعفری و 
علی مصلی‌نژاد؛ سرپرست و شهردار مناطق ۷ و ۸ در روزهای ۷ و ۸ 

شهریورماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

‌صدور کیفرخواست ۳ تن از عوامل
 حادثه تروریستی شاهچراغ

حجت‌الاسام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در 
بیست‌وچهارمین همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر کشور 
از صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست برای سه تن از عوامل 

حادثه تروریستی 22 مرداد شاهچراغ شیراز خبر داد.
اژه‌ای در این باره گفت: باید از مسئولان قضایی ذی‌ربط در استان فارس 
از جمله دادستان مرکز استان که در این مرحله ظرف مدت کوتاهی، 
با اعمال نهایت سرعت و دقت و لحاظ موازین قانونی و با عنایت به 
ابعاد و اطرف گسترده قضیه )که همچنان ادامه دارد( مبادرت به صدور 
قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست برای سه تن از متهمان حادثه 

تروریستی 22 مرداد شاهچراغ کردند، قدردانی به عمل آورد.
لازم به یادآوری است؛ در جریان حمله تروریستی به حرم شاهچراغ که 
عصر روز یک‌شنبه 22مرداد 1402 صورت گرفت، 2 تن از هموطنان 

)خادمان حرم( به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند.
این دومین حمله تروریستی به حرم شاهچراغ طی ماه‌های گذشته است 
و در آبان‌ماه پارسال عملیات تروریستی دیگری در حرم شاهچراغ باعث 

شهادت 13 نفر از هموطنان شده بود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در برنامه زنده رادیویی 
شهر و شهروند، با تبریک هفته دولت اظهار کرد: این هفته، 
فرصتی است که دولت‌مردان و خدمتگزاران دولت، اقدامات 
یک‌ساله خود را به‌نوعی اطلاع‌رسانی کنند و در این راستا، 
شهرداری شیراز طی این هفته، عملیات اجرایی ۲ هزار و 
 ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه را آغاز و یا به افتتاح و بهره‌برداری 

می‌رساند.
 در هیچ دوره‌ای این حجم از پروژه و اعتبار به‌صورت متمرکز 

انجام نشده است
 وی با تصریح بر تاش و همت مدیران و کارکنان 
شهرداری بیان کرد: امروز در کلان‌شهر شیراز هیچ پروژه 
تعطیل یا نیمه‌تعطیلی نداریم که طبق مستندات با مقایسه‌ 
صورت‌گرفته فعالیت‌های این دوره مدیریت شهری با ادوار 
گذشته، در هیچ دوره‌ای از شهرداری این حجم از پروژه و 
اعتبار به‌صورت متمرکز انجام نشده است. اسدی با اظهار 
پوزش از شهروندان به‌دلیل اجرای پروژه‌های مهمی نظیر 
لوله‌گذاری محور دروازه قرآن و تعریض و مقاوم‌سازی پل 
سلمان فارسی که در زمان عملیات، منجر به ایجاد ترافیک 
شد، از همدلی و همکاری شورای اسلامی شهر، پلیس راهور و 
عوامل متعدد نظیر کارگران شریف در اجرای این عملیات‌های 

سنگین، قدردانی کرد.

 پل سلمان فارسی در اختیار شهروندان قرار گرفته است
وی در خصوص پل سلمان فارسی بیان کرد: این پل، ۲۱ 
متر عرض داشت که در تعریضی که صورت گرفت، علاوه‌بر 
مقاوم‌سازی، عرض آن به ۴۵ متر افزایش و درواقع پل 
جدیدی ساخته شده که عملیات آسفالت آن نیز به اتمام 

رسیده و در اختیار شهروندان قرار گرفته است.
 ثبت ۳ هزار و ۱۰۸ درخواست آسفالت از سوی شهروندان

شهردار شیراز به آغاز عملیات جهش آسفالت در یازدهمین 
مرحله از جهش عمرانی این کلان‌شهر اشاره و عنوان کرد: 
عملیات آسفالت براساس ۳ هزار و ۱۰۸ درخواستی که 
شهروندان در سامانه ۱۳۷ به ثبت رسانده بودند، آغاز شد که 
در ۶ میلیون مترمربع معابر مناطق یازده‌گانه شیراز و میزان 
۷۰۰ هزار تن با اعتبار یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان آغاز و 
به مدت ۲ سال ادامه خواهد داشت که این اقدام کم‌سابقه که 
به‌صورت هفتگی پایش و کنترل می‌شود، رضایت خوبی را در 

شهروندان ایجاد کرده است‌.
 بهره‌برداری از ۴۷ پروژه محرومیت‌زدایی در هفته دولت

پروژه‌های محرومیت‌زدایی از دیگر مواردی بود که این مقام 
ارشد مدیریت شهری شیراز به آن اشاره و بیان کرد: پاییز 
گذشته ۷۷ پروژه‌ محرومیت‌زدایی در ۴۰ محله شیراز به 
ارزش ۵۱۰ میلیارد تومان تعریف شد که‌ در هفته دولت شاهد 
افتتاح و بهره‌برداری از ۴۷ پروژه به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان 
خواهیم بود. وی تصریح کرد: ۳ درصد از کل بودجه عمرانی 
شهرداری شیراز در هر سال طبق برنامه »شیراز۱۴۰۴« صرف 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی و ۳ درصد از این بودجه‌ اختصاص 

به محله‌محوری و مسجد محوری خواهد شد.
 فعالیت پروژه‌های بزرگ شبانه‌روزی شده است

بنا به اظهار اسدی؛ شهرداری شیراز تا پایان سال جاری، 
سالی کم‌نظیر از نظر افتتاح و بهره‌برداری خواهد داشت. و 
۳ بزرگراه شهید سلیمانی، شهید استوار و ۵۵ متری آیت‌ا... 
‌هاشمی رفسنجانی را به افتتاح و بهره‌برداری می‌رساند که 
در نوع خود بی‌نظیر هستند. شهردار شیراز با بیان اینکه 
در پروژه‌های کلان، نوبت شب نیز راه‌اندازی شده که سابقه 
نداشته است، عنوان کرد: فعالیت پروژه‌های بزرگ به صورت 
۲۴ساعته و شبانه‌روزی شده و اکثراً بازدیدهایی هم در شب 

انجام می‌شود.
 ادامه خط ۲ مترو تا میدان کلبه سعدی

وی به فعالیت خطوط مترو نیز اشاره و بیان کرد: امروز روزانه 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر در خط یک مترو و فاز نخست خط 
۲ مترو جابه‌جا می‌شوند. اسدی از سرعت کار ادامه خط 
۲ تا میدان کلبه سعدی، فعالیت خط ۳ در امتداد غربی 
خط یک تا ایستگاه راه‌آهن و آغاز خط ۴ از بولوار رازی 
تا ایستگاه استقلال در خط ۲ به‌طول ۶ کیلومتر جهت 
دسترسی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( از بولوار زند 
به سمت خیابان ۹ دی و حرم مطهر خبر داد که عملیات 
 اجرایی این چهار خط مترو در بین کلان‌شهرها بعد از تهران 

بی‌نظیر است.
 این مقام ارشد در مدیریت شهری شیراز به سامان‌دهی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی اشاره و عنوان کرد: نوسازی اتوبوس‌ 
و تاکسی اولویت ما است که به جد دنبال می‌شوند و در 

همین راستا هزینه نوسازی تاکسی ۲۵۰ میلیون تومان بوده 
 که شهرداری ۱۰۰ میلیون تومان آن را برعهده خواهد گرفت.

 تراموای زیرزمینی در محور چهارراه مشیر
وی در راستای سامان‌دهی ترافیک محور چهارراه مشیر 
به ایجاد تراموای زیرزمینی یا مدلی از مترو زیرزمینی از 
چهارراه زند تا حرم حضرت شاهچراغ)ع(‌ اشاره و تصریح 
کرد: علاوه بر دسترسی از طریق مترو، طرح دوطبقه 
 کردن خیابان حضرتی به‌صورت زیرزمینی آماده است که 
 درصورت قطعی‌شدن طرح، در دستور‌کار اجرا قرار 

خواهد گرفت.
 سامان‌دهی دروازه کازرون با پروژه بازار بزرگ پروتئین

شهردار شیراز به سامان‌دهی مشاغل دروازه کازرون نیز اشاره 
و تصریح کرد: پروژه بازار بزرگ پروتئین که جهت سامان‌دهی 
صنوف پروتئینی، صیفی و لبنی درابتدای خیابان کارگر 
مراحل احداث را پشت‌سر می‌گذارند، چهره این نقطه شهر را 

متفاوت می‌کند و این بازار در کشور بی‌نظیر است.
 در رفع بیماری سالک شهرداری مردانه پای کار آمده است

اسدی در خصوص اقدامات رفع بیماری سالک عنوان کرد: 
این موضوع کاری بین بخشی است که شهرداری شیراز 
وظیفه مستقیم ندارد؛ اما مردانه پای کار آمده و زباله‌ها و 
نخاله‌های ساختمانی را جمع‌آوری و اقداماتی را انجام داد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز همچنین به پاسخگویی 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ به‌صورت شبانه‌روزی در 
 سه نوبت و انتقال و پیگیری مسائل شهری به مسئولین 

اشاره کرد.

شهردار شیراز مطرح کرد:

امسال، سالی کم‌نظیر از نظر افتتاح و بهره‌برداری

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در سخنرانی  
نماز جمعه شیراز، ضمن گرامیداشت یاد شهیدان 
رجایی و باهنر و نکوداشت هفته دولت افزود: در 
هفته دولت امسال در فارس ۸۳۷ پروژه با اعتبار 
۴۵۹ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری خواهد 
رسید.وی ادامه داد: البته این پروژه‌ها در هفته 
دولت جهت بهره‌مندی مردم افتتاح می شوند و 
بهره برداری رسمی از آنها همزمان با سفر دوم 
رئیس‌جمهور به استان که طی هفته‌های آتی 

اتفاق خواهد افتاد انجام می شود.
وی اظهار کرد: ارزش ریالی پروژه‌های هفته 
دولت امسال که ۶ هزار و ۵۰۰ اشتغال مستقیم 
و ۳۰ هزار اشتغال غیر‌مستقیم ایجاد خواهد 
کرد، افزون بر ۶ برابر پروژه‌های هفته دولت 
سال گذشته است. استاندار فارس گفت: از جمله 
پروژه‌های پروژه شاخصی که در هفته دولت 
امسال به بهره‌برداری می‌رسد می‌توان به پروژه 
فولاد غدیر نی‌ریز با اعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
و فولاد کوار ۸۹ هزار میلیارد ریال، آزادراه شیراز 
 - اصفهان با ۶۰ هزار میلیارد اعتبار اشاره کرد.
ایمانیه افزود: امیدواریم در سفر دوم رئیس‌جمهور 
به استان بتوانیم کلنگ اجرای آزادراه شیراز - 
بوشهر را در ادامه آزادراه شیراز- اصفهان و برای 

رسیدن به خلیج فارس داشته باشیم.
 تسریع در اجرای راه‌آهن شیراز - بوشهر

وی افزود: تسریع در اجرای راه‌آهن شیراز - 
بوشهر که امیدواریم با تخصیص اعتبارات در 
سفر دوم روند اجرای آن شتاب گیرد، تکمیل 
بزرگراه شیراز - جهرم - لار - بندرعباس، تکمیل 
بزرگراه شیراز- فسا - داراب - بندرعباس، 
تکمیل راه‌آهن اقلید - یزد که مسیر شیراز تا 

مشهد را حداقل پنج ساعت کوتاه‌تر خواهد کرد، 
تکمیل راه‌آهن گلگهر به شیراز، توسعه کشت 
گیاهان دارویی که مقدمات آن فراهم شده، همه 
این‌ها نیز برنامه‌هایی است که اجرا و تکمیل 
آنها تا هفته دولت سال آینده را خواهیم داشت.

وی اظهار کرد: علاوه بر این، مقدمات ایجاد 
شهرک صنایع دارویی و لوازم بهداشتی نیز 

فراهم شده و به زودی آغاز می‌شود.

 صدها کارخانه از رکود خارج شده
استاندار فارس گفت: در زمینه جذب 
سرمایه‌گذار برای خروج کارخانه‌های راکد از 
رکود نیز طی ۲ سال گذشته اقدامات خوبی 
در استان انجام گرفته و صدها کارخانه از رکود 
خارج شده یا ظرفیت‌های تولیدی آنها افزاش 
قابل توجهی یافته است و در ادامه امیدواریم 
سایر کارخانه‌های راکد نیز از رکود خارج شوند.

ایمانیه افزود: همچنین به منظور رفع دغدغه 
معیشتی مردم، ایجاد یک هزار فروشگاه مرتبط 
با توزیع مواد غذایی از تولید به مصرف را در 
دستورکار داریم که امیدواریم به زودی این مهم 

محقق شود.
به   مردم متدین استان به وظیفه امربه‌معروف 

زیبایی عمل کنند
وی گفت: در بحث عفاف و حجاب نیز از مردم 
متدین استان و شیراز انتظار داریم که در این 
زمینه به وظیفه امربه‌معروف به زیبایی عمل 
کنند و ما نیز به عنوان مدیران جامعه نظارت 
خواهیم کرد. وی افزود: امروز نیز با همکاری 
بسیار خوب همه مجموعه‌ها و دستگاه‌ها اتفاقات 
خوبی در این زمینه افتاده و جلو هجمه وسیع 
دشمن گرفته شده اما مشکلاتی نیز وجود دارد 

که در حال پیگیری و رفع آنها هستیم.
 صدور کارت هوشمند برای اتباع بیگانه

استاندار فارس، با اشاره به حادثه تروریستی 
اخیر در حرم مطهر شاهچراغ )ع( هم گفت: 
بعد از حادثه تروریستی بحث سامان‌دهی اتباع 
خارجی در دستورکار قرار گرفت. ایمانیه افزود: 
البته اکثر اتباع بیگانه از برادران مسلمان ما 
هستند و در جبهه مقاومت هم همراه با عزیزان 
ایرانی جنگیدند، اما گروه اقلیتی هم وجود 
دارند که برای سامان‌دهی آنها برنامه‌ای که در 
شورای تأمین استان به تصویب رسیده و مورد 
تأیید وزیر کشور نیز قرار گرفته این است که به 
زودی تمام اتباع دارای کارت شناسایی هوشمند 
خواهند شد. وی ادامه داد: این بدان معناست 
که از این پس هر کارفرمای ایرانی که بخواهد 
از این اتباع استفاده کند باید اطلاعات جامعی 
در خصوص فعالیت خود اختیار مراجع امنیتی 
استان قرار دهد. وی افزود: مبارزه با زمین‌خواری 
و کوه‌خواری نیز از دیگر اقداماتی است که با 
همکاری خوب دستگاه قضایی استان در حال 
انجام است و قرارگاهی ایجاد شده که امیدواریم 
این تلاش‌ها منجر شود که جلو افرادی که 

تخلف‌های آشکاری می‌کنند گرفته شود.

 با توجه به اهمیت و نقش بارز 
تالاب‌های پریشان و بختگان 
برای سالم زیستن مردم، احیای 
این تالاب‌ها در اولویت قرار دارد، لذا در حوضه آبریز این دو تالاب 
آبیاری تحت فشار ترویج می‌شود، چاه‌های غیرمجاز پلمب می‌شوند، 
اصلاح الگوی کشت ترویج می‌شود و آبخیزداری در جوار این دو 
تالاب هم شتاب می‌گیرد. محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با بیان 
این مطلب در شانزدهمین نشست ستاد احیای تالاب‌های فارس با 
محوریت احیای این دو تالاب بختگان و پریشان افزود: خشکی این 
دو تالاب اثر ناخوشایندی بر سامت مردم و جوامع ساکن پیرامون 
این دو تالاب دارد و ایجاد ریزگردهای ناشی از خشک شدن این دو 
 تالاب سامت مردم را تهدید می‌کند و لذا احیای آنها با حساسیت 

دنبال می‌شود. 
وی ادامه داد: ضرورت دارد که این مهم به شکل جدی از سوی محیط 
زیست، آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی که مسئولیت مستقیم در احیای 
این دو تالاب دارند دنبال شود. وی گفت: از جمله برنامه‌های پیشنهاد 
شده برای احیای این تالاب‌ها می‌توان به شتاب‌بخشی به انتقال آب از 
سد نرگسی به تالاب پریشان اشاره کرد که این کار انجام خواهد شد اما 
در عین حال تأکید شده که به ازای استفاده‌ای که کشاورزان از این آب 

می‌برند، چاه‌های غیرمجاز حاشیه این تالاب بسته شوند. 
 خشک شدن بختگان و پریشان تهدیدی برای ساکنان حاشیه این ۲ 

تالاب 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت: این ۲ تالاب هم 
اینک کاملًا خشک هستند و آبی ندارند و این معضل بزرگی است که 
می‌تواند برای ساکنان جوامع محلی و روستاهای حاشیه آنها ایجاد 

مشکل کند.
  چاه‌های غیر مجاز در اطراف تالاب پریشان 

عطاا... پورشیرزاد افزود: بر اساس مطالعات انجام شده تالاب پریشان 
١۵ متر افت آب دارد و ١٢٠٠ چاه در اطراف این تالاب حفر شده که 
٣٠ درصد آن غیرمجاز است که این مسائل در کاهش تراز آب تالاب 
پریشان بسیار مؤثر است. او اظهار کرد: در حاشیه بختگان هم ٢٠ هزار 
چاه وجود دارد که ٣٠ درصد آن غیر مجاز است و همین برداشت‌های 
غیرمجاز باعث خشکی تالاب‌ها شده و تالاب‌های خشک بستری برای 
ایجاد ریزگردهای مخرب است و سلامت شهروندان را تهدید می‌کند. 
وی ادامه داد: هفت شهرستان در همسایگی تالاب بختگان قرار دارند 
که خشکی این تالاب این شهرستان‌ها را در معرض ریزگردها قرار 

می‌دهد. 
تکالیف وزارت نیرو برای احیای بختگان و پریشان

 مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس نیز با اشاره به وظایف تکلیف شده 
برای احیای این ۲ تالاب گفت: وزارت نیرو ۲ تکلیف برای نصب کنتور 

هوشمند و پر کردن چاه‌های غیر مجاز در دستور دارد.
سیاوش بدری افزود: برای نصب کنتورها اقدامات مناسبی انجام شده 
و دو تفاهم‌نامه با شرکت صاایران و آستان قدس رضوی برای نصب 
کنتورهای هوشمند منعقد شده و کار تولید و نصب کنتورها به خوبی 
پیش می‌رود و امسال پیشرفت کار نیز بهتر بوده و نگرانی بابت نصب 

کنتور وجود ندارد.  
وی ادامه داد: پر کردن چاه‌ها یک فرایند بین دستگاهی است و 
فرمانداران، دستگاه قضایی و انتظامی ‌نیز پای کار هستند و ما مکلف 
به پر کردن چاه‌های غیر مجاز هستیم، نظارت‌ها خوب بوده و برای پر 

کردن چاه‌های غیرمجاز باید همکاری بین دستگاهی بیشتر شود. 
بدری گفت: یک برنامه پنج ساله تصویب شده که در این برنامه چاه‌های 
مجاز به کنتور هوشمند مجهز می‌شوند، یک و نیم سال از این برنامه 
سپری شده و پیشرفت کار مطلوب بوده است. لزوم استفاده از ابزارهای 
ساختارمند برای احیای تالاب‌ها رییس سازمان جهاد کشاورزی فارس 
نیز بر لزوم به کارگیری ابزارهای ساختارمند برای احیای تالاب‌ها تأکید 
کرد و گفت: ١٠ شهرستان استان در حوضه آبریز ۲ تالاب پریشان و 
بختگان قرار دارند و حدود ۴٠٠ هزار هکتار اراضی کشاورزی در حوضه 

آبریز این ۲ تالاب شناسایی شده است. 
مجتبی دهقان‌پور، یکی از راهکارهای احیای تالاب‌ها را رعایت الگوی 
کشت دانست و ادامه داد: الگوی کشت تدوین شده و باید کشاورزان آن 
را اجرا کنند، قانون باید بر رعایت الگوی کشت نظارت کند، بازدارندگی 
الگوی کشت هنوز جای کار دارد و باید با دقت نظر بیشتری این الگو 

رعایت شود.

در جلسه احیای تالاب‌های فارس با محوریت احیای دو تالاب بختگان و پریشان مطرح شد؛ 

نرگسی به دنبال رفع پریشانی از تالاب
 ١٠ شهرستان استان در حوضه آبریز ۲ تالاب پریشان و بختگان قرار دارند

سید رسول موسوی‌نژادیان، معاون هنری 
و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان فارس گفت: با هدف 
نمایش آثار ارزشمند فیلم‌های گروه هنر 
و تجربه، هفته فیلم هنر و تجربه در شیراز 

برگزار می‌شود.
موسوی‌نژادیان در نشست ستاد هماهنگی 
این جشنواره با بیان اینکه فیلم‌های گروه 
هنر و تجربه از آثار ارزشمند نوآور در 
سینما محسوب می‌شوند که پژوهش و 
اکتشاف در آنها، رکن و محور اساسی است، گفت: این نوع فیلم‌ها مخاطب خاصی دارند و نمایش این 

فیلم‌ها به بهانه‌های مختلف می‌تواند در تقویت و ارتقای این نوع سینمای ارزشی تأثیرگذار باشد.
وی با بیان اینکه فیلم‌های گروه هنر و تجربه ظرفیت بالای دیده شدن را در شهرهای مختلف دارند، اظهار 

کرد: با هدف نمایش این آثار ارزشمند، هفته فیلم هنر و تجربه در شیراز برگزار می‌شود.
موسوی نژادیان، با اعلام اینکه شهر شیراز در روزهای چهارم تا هفتم شهریورماه جاری میزبان فیلم‌سازان 
و فعالین در این حوزه خواهد بود، افزود: در قالب این برنامه فیلم‌های »صحنه آخر«، »دوار«، »حرف آخر«، 
»مهاجران«، »پسر انسان«، »ایمو«، »مشق امشب«، »مقیمان ناکجا«، »کاپیتان من«، »فلینی هرگز پایان 

نمی‌یابد« و »پیتر سلرز« به نمایش خواهند آمد.
وی با اعلام اینکه مراسم افتتاحیه این رویداد سینمایی در روز چهارم شهریور با نمایش »صحنه آخر« در 
سینما فرهنگ برگزار خواهد شد، اظهار کرد: برای این هفته برگزاری چهار کارگاه تخصصی در نظر گرفته 
شده است. وی با اشاره به اینکه هنرمندان توانایی در استان فارس منشأ ساخت آثار هنری ارزشمند بودند، 
افزود: وظیفه ما در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی ایجاد زمینه برگزاری چنین رویدادهایی است. ما 

وظیفه‌مان را انجام می‌دهیم و قطعاً حضور هنرمندان عزیز و استفاده از این محافل باعث دلگرمی است.
وی ادامه داد: بسیار خرسند هستیم که اولین هفته فیلم هنر و تجربه در استان فارس برگزار می‌شود. این 
موقعیت‌ها فرصت مغتنمی است که تجربیات اشتراک‌گذاری شود و قطعاً حضور در کارگاه‌ها و نشست‌های 
تخصصی به اندازه چندین واحد دانشگاهی ارزش دارد، منجر به یادگیری مباحثی می‌شود که شاید در جای 

دیگری حتی در کلاس دانشگاه نشود این تجربیات را به دست آورد.
وی با اعلام اینکه سینما فرهنگ شیراز، برای برگزاری این هفته در نظر گرفته شده است، از اعطای 
گواهی حضور در کلاس‌های آموزشی خبر داد و گفت: هفته فیلم هنر و تجربه به همت گروه سینمای 
هنر و تجربه مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس با مشارکت و همراهی انجمن سینمای جوانان استان، خانه فیلم‌سازان انقلاب اسلامی فارس، 
سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری شیراز ، مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور و 
مجموعه سینما فرهنگ برگزار می شود. موسوی نژادیان با اعلام اینکه کارگاه‌های انتقال تجربه با حضور 
احمدرضا درویش، تصویربرداری و نورپردازی خلاقانه با حضور ‌هاشم مرادی، مستند علمی با حضور 
سیاوش صفاریان‌پور و انتقال تجربه معنا و فرم با حضور علی رویین‌تن برگزار می‌شود. لازم به ذکر است 

لازم به ذکر است ساعت ۱۴ روز چهار شهریور 1402 مراسم افتتاحیه با حضور سخنرانی مدیرعامل مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، مدیرکل ارشاد فارس و مدیر گروه سینمایی هنر و تجربه 

برگزار می‌گردد.

 معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

 اولین هفته فیلم هنر و تجربه در فارس
 برگزار می‌شود

استاندار فارس‌:

تمام اتباع دارای کارت شناسایی هوشمند خواهند شد
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ایسنا- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا بعد از 
آنکه برای تفهیم اتهام در پرونده تلاش برای تغییر نتایج 
انتخابات ۲۰۲۰ خود را تسلیم مقام‌های زندان فولتون 
کانتی در ایالت جورجیا کرد، ابتدا تحت بازداشت موقت قرار 
گرفت اما تحت یک سری شرایط توافق‌شده از جمله وثیقه 

۲۰۰ هزار دلاری، ازٓاد شد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مصاحبه‌ای با 
شبکه خبری نیوزماکس بعد از آزادی به قید وثیقه، تجربه 

حضور کوتاهش در بازداشتگاه را وحشتناک‌ توصیف کرد.
وی به مجری شبکه نیوزماکس گفت: این تجربه وحشتناکی 
بود. من وارد آنجا شدم و با من خیلی خوب رفتار شد اما 
بالاخره، یک زندان بود. من عکس کاردکس زندان را گرفتم 
در حالی که هرگز اصطلاحش را قبلًا نشنیده بودم. در 
مدرسه مالی وارتون کسی به من این نوع عکس انداختن 

را نیاموخت.
ترامپ در ادامه این مصاحبه دادستان‌هایی که علیه او و ۱۸ 
متهم دیگر پرونده مفتوح شده در ارتباط با انتخابات ۲۰۲۰ 
در ایالت جورجیا، شامل رودی جولیانی و سیدنی پاول، دو 

تن از از وکلای انتخاباتی کلیدی دونالد ترامپ و همین‌طور 
مارک میدوز، رئیس دفتر سابق او طرح اتهام کرده‌اند را 
حیوان توصیف کرد. او بیان کرد: اصلًا حتی خبر نداشتم که 
چقدر چنین آدم‌هایی را دیده‌ام اما قطعاً با برخی از آن‌ها 
ملاقات داشتم. این‌ها حیوان هستند. این‌ها حیواناتی شرور 

هستند که زندگی این افراد را نابوده کرده‌اند.
ترامپ گفت: افراد متهم شده، کسانی با ویژگی‌های عالی 
هستند. آن‌ها حتی نمی‌دانند چرا پایشان به پرونده باز 
شده و این افراد باید آزاد شوند. آن‌ها باید از این وضعیت 
وحشتناکی که گرفتارش شده‌اند رها شوند. این فقط یک 

وضعیت وحشتناک است. 
ترامپ هم‌چنین به نیوزماکس گفت، برخی از کسانی که 
در پرونده ایالت جورجیا به همدستی با او متهم شده‌اند 
پول زیادی ندارند و برخی از آن‌ها اصلًا آه در بساط ندارند. 
ترامپ هم‌چنین از پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا خودش 

و این متهمان دیگر پرونده را یک تیم می‌بیند طفره رفت.
ترامپ در ادامه این مصاحبه به نیوزماکس گفت،‌ حتی با 
وجود همه اغتشاشی که او در آن قرار گرفته، هنوز شب‌ها 
خوب می‌خوابد. او ادامه داد: من قطعاً خواب خوبی دارم. 
نمی‌گذارم این مسائل آزارم دهد چون کاملًا مشخص 

هستند. این یک اتفاق وحشتناک است.
ترامپ در تحلیلش درباره اولین مناظره انتخاباتی 
مربوط به رقابت مقدماتی حزب جمهوری‌خواه، از ویوک 

راماسوامی، یک کارآفرین حوزه بیوتکنولوژی در بین دیگر 
شرکت‌کنندگان مناظره تحسین کرد. ترامپ درباره او گفت: 
از نظر من او بسیار خوب بود. به‌ویژه این حرفش را دوست 
داشتم که من را بزرگترین رئیس‌جمهور کل عمرش خواند.

ترامپ بیان داشت: می‌خواهم رئیس‌جمهور همه مردم باشم. 
این اتفاقی است که فکر می‌کنم خواهد افتاد. من در بین 
جمهوری‌خواهان در نظرسنجی‌ها خیلی جلوتر هستم و از 
بایدن هم به اندازه شش تا هفت درصد در نظرسنجی‌ها 

جلوترم. این دارد رهبران حزب دموکرات را دیوانه می‌کند.
رئیس‌جمهور سابق آمریکا پرونده‌های قضایی مطرح شده در 
چند ایالت علیه خودش را بی ارزش خوانده و گفت که آن‌ها 

راه به جایی نخواهند برد.
ترامپ درباره پرونده قضایی که دادستان کل نیویورک علیه 
او و دو فرزندش به اتهام تقلب مطرح کرده گفت: آن‌ها هیچ 
پرونده‌ای علیه من ندارند. همه این کارها را برای کسب 
پیروزی در انتخابات می‌کنند. اما وزارت دادگستری دولت 

بایدن در واشنگتن با آن‌ها هماهنگ است.
رئیس جمهور سابق آمریکا درباره اتهاماتش گفت: انگار که 
می‌خواهند یکی بعد از پرونده دیگری مطرح کنند. آنچه 
که می‌خواهند انجام دهند این است که تلاش کنند من 
را خسته کنند. مطلقاً دارند کار وحشتناکی می‌کنند. و من 
هرگز چیزی شبیه به این ندیده ام. آمریکا یک کشور جهان 

سومی شده است.

باشگاه خبرنگاران- به گزارش پولیتیکو، جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در طول چهار سال 
سکانداری خود در مسند دستگاه دیپلماسی اروپا خطا‌های 
بزرگ کم نداشت، اکنون آخرین ماه‌های حضور خود را در 
این سمت سپری می‌کند و احتمالاً پس از انتخابات سال 

۲۰۲۴ دیگر در این سمت نخواهد بود. 
در این گزارش با انتقاد از عملکرد بورل آمده است: وی در 
فوریه ۲۰۲۱ و یک سال قبل از حمله روسیه به اوکراین 
به مسکو سفر کرد و نتوانست از اتحادیه اروپا در برابر 

انتقادات این کشور دفاع کند. لاوروف در نشست خبری 
مشترک با وی اتحادیه اروپا را شریکی غیرقابل اعتماد 
خواند، نتیجه‌گیری‌های غرب درباره مسمومیت الکسی 
ناوالنی را به سخره گرفت و فراتر از آن دیپلمات‌های 
 اروپایی را از این کشور اخراج کرد؛ و یا بدتر از آن، بورل 
حتی ابتدایی‌ترین موارد مربوط به آداب دیپلماتیک 
را نمی‌دانست. در یک نمونه، وی تنها مدت کوتاهی 
پس از آغاز جنگ اوکراین اعلام کرد اتحادیه اروپا قصد 
ارسال جت‌های جنگنده به کی‌یف برای دفع حملات 

روسیه را دارد.  دیپلمات‌ها و مقامات اروپایی از اینکه 
بورل به‌طور علنی این طرح را اعلام کرده بود خشمگین 
بودند، زیرا این مسئله به تازگی پشت در‌های بسته مورد 
 بحث قرار گرفته بود و هنوز هیچ توافقی بر روی آن 

وجود نداشت.  
در نهایت بورل در حالی سال آینده میلادی اتحادیه اروپا را 
ترک خواهد کرد که شرایط در اروپا بسیار با زمانی که وی 
سکاندار این مسئولیت بود متفاوت است. هنوز نامزد‌های 

رسمی برای این پست مشخص نشده‌اند.
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آسیای غربی

اروپا

آمار تکان‌‌دهنده یونیسف از قربانیان مهمات منفجر نشده 
در افغانستان

مهر- صندوق حمایت از کودکان سازمان‌ملل با ارائه گزارشی 
گفته است که ۸۵ درصد قربانیان مهمات منفجرنشده در 
افغانستان را کودکان تشکیل می‌دهند. صندوق حمایت از کودکان 
سازمان‌ملل در افغانستان )یونیسف( در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشته 

است که افغانستان از آلوده‌ترین کشورها به تسلیحات جنگی است.
یونیسف افزود با اتحادیه اروپا در افغانستان، به کودکان می‌آموزد که مهمات 

منفجرنشده را بشناسند و از آنها دوری کنند.
بر اساس آمار کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از ماه ژانویه ۲۰۲۲ میلادی تا ژوئن 
۲۰۲۳ میلادی، ۶۴۰ کودک در افغانستان بر اثر انفجار مین یا مهمات باقی‌مانده از 

جنگ، کشته یا زخمی شده‌اند.
بر اساس این گزارش، این آمار ۶۰ درصد از مجموع تلفات غیرنظامیان بر اثر انفجار 

مین و مواد باقی‌مانده از جنگ را تشکیل می‌دهند.
پیش از این نیز کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در گزارش خود گفته بود که 
مین‌های منفجر نشده تهدید دائمی و واقعی برای غیرنظامیان در افغانستان است 

که بیشتر کودکان در خطر این مین‌ها و مهمات بجا مانده از جنگ‌ها قرار دارند.

،

اخبارکوتاه جهان

صداوسیما- شبکه خبری تلویزیونی فرانس 
۲۴؛ موضوع عضویت ایران در کشور‌های 
عضو گروه ‏‏بریکس )برزیل، روسیه، هند، 
‏‏چین و آفریقا جنوبی( را مورد بررسی قرار 
داد و اعلام کرد این یک موفقیت راهبردی 
برای دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی 
ایران است. سیاوش قاضی، گزارشگر این 
شبکه خبری در تهران در این‌باره گفت 
روشن است این عضویت برای ایران موفقیتی 
راهبردی است. زیرا قبل از این نیز ایران در 
شانگ‌های  اقتصادی  همکاری‌های  سازمان 
عضو شده بود که روسیه و چین نیز عضو آن 
هستند. این عضویت به ایران امکان می‌دهد 
تا همکاری‌های اقتصادی خود را با کشور‌های 
آسیایی افزایش دهد و تحریم‌های کشور‌های 

اروپایی و غربی را دور بزند.
بریکس یک ائتلاف سیاسی نیز هست. زیرا 
آمریکا و کشور‌های اروپایی هم‌زمان هم علیه 
ایران )به‌علت موضوع هسته‌ای( هم علیه 
روسیه )به علت تجاوز به خاک اوکراین( 

تحریم‌های اقتصادی شدیدی را اعمال 
کرده‌اند؛ بنابراین این ائتلافی سیاسی است 
که شکل‌گرفته است. هم‌چنین این ائتلاف 
اقتصادی بسیار مهمی برای ایران است. زیرا 
با این عضویت تهران خیلی بهتر می‌تواند 
تحریم‌های کشور‌های اروپایی و غربی علیه 
خود را بی اثر کند. تحریم‌هایی که از سال 

دوهزار و هجده تاکنون آسیب و زیان زیادی 
به اقتصاد ایران وارد کرده است.

آمریکا در سال ۲۰۱۸ در زمان دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، به این بهانه که 
این توافق‌نامه برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به بمب یا سلاح هسته‌ای بسیار ناکافی 
است از آن خارج شد و بلافاصله تحریم‌ها 

علیه ایران را باز گرداند. به هرحال، با 
عضویت ایران در این گروه اقتصادی، تهران 
بهتر می‌تواند روند دلارزدایی از اقتصاد خود 
را انجام دهد. دیگر کشور‌های عضو بریکس 
نیز این‌گونه بهتر می‌توانند روند دلار زدایی 
از اقتصاد خود را به سرانجام برسانند. خوب 
است در پیوند با همین موضوع به این نکته 
اشاره کنیم که ایران هم اکنون بیش از دو 
میلیون بشکه نفت صادر می‌کند که بیشتر 
آن روانه چین می‌شود. حال آنکه حدود سه 
سال پیش ایران تنها می‌توانست ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند. در نتیجه 
می‌توان گفت این عضویت به ایران امکان 
می‌دهد صادرات کالا و محصولات خود 
را آسان‌تر انجام دهد و درگیر تحریم‌های 
کشور‌های اروپایی و به‌ویژه آمریکا نشود. 
با صادرات بیشتر، ایران بهتر می‌تواند به 
اقتصاد خود جان تازه‌ای بدهد و آنرا با وجود 
تحریم‌های آمریکا که بیش از پیش شدید 

شده‌اند بیشتر تقویت کند.

وزیر خارجه ترکیه: 
عراق را از پ.ک.ک پاکسازی می‌کنیم

ایسنا- به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، هاکان فیدان، وزیر خارجه 
ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مسرور بارزانی، نخست وزیر 
اقلیم کردستان عراق گفت: این نشست فرصتی را برای ارزیابی روابط 
دوجانبه به ما داد. ما همچنان باید اقدامات زیادی برای رهایی از آفت 
تروریسم انجام دهیم. ترکیه توانسته این مسئله را تا حد زیادی بر 
روی خاک خود حل کند. در زمان کنونی حزب کارگران کردستان 
ترکیه )پ.ک.ک( در خاک عراق مخفی می‌شود و ما با هم عراق را از 

وجود این ویروس پاکسازی خواهیم کرد.
وی گفت: دولت‌های بغداد و اربیل برای پاکسازی خاک خود از 
تروریسم آماده هستند. ما نیز آماده ارائه تمام حمایت‌های لازم هستیم. 
روابط ترکیه با بغداد و اربیل در تمام سطوح در حال پیشرفت است. 
فیدان گفت: مسائل بسیار فشرده‌ای در دستور کار وی طی سفرش 
به عراق وجود دارد که از جمله آن مسائل اقتصادی، پروژه توسعه، 
مبارزه با تروریسم، آب‌ها، بازسازی عراق و پروژه‌های زیرساخت است. 

وزارت دفاع انگلیس: 
»پریگوژین« جان باخته اما شواهدی درباره 

حضور او در هواپیما وجود ندارد

تسنیم- وزارت دفاع انگلیس در بیانیه‌ای درباره مرگ یوگنی 
پریگوژین، فرمانده سابق ارتش خصوصی واگنر گفته »بسیار محتمل 

است که او واقعاً مرده باشد.«
وزارت دفاع انگلیس با وجود این گفته هیچ »شواهد قطعی« مبنی بر 
حضور او در هواپیمایی که چهارشنبه در منطقه‌ »تور«، واقع در بین 

مسکو و سن‌پطرزبورگ سقوط کرد وجود ندارد. 
مقام‌های وزارت دفاع انگلیس گفته‌اند که پریگوژین به اتخاذ »تدابیر 
امنیتی فوق‌العاده« شهرت داشته است. آن‌ها در عین حال گفته‌اند 
با ارزیابی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا مبنی بر اینکه پریگوژین 
»احتمالاً« در آن هواپیما حضور داشته موافقند. وزارت دفاع انگلیس 
ارزیابی خود از وضعیت گروه واگنر پس از مرگ پریگوژین را این‌طور 
توصیف کرده که این گروه احتمالاً بعد از این واقعه با »خلا رهبری« 
مواجه خواهد بود، به‌ویژه به این دلیل که دو رهبر اصلی دیگر این 
گروه یعنی »دیمیتری آتکین« و »والری چکالوف« نیز در آن حادثه 
جان باختند. نام پریگوژین در فهرست مسافران یک جت شخصی قرار 
داشت که عصر چهارشنبه بعد از پرواز از مسکو در شمال غرب این 
شهر دچار سانحه شد و سقوط کرد. دلیل سقوط هنوز مشخص نشده 

اما روسیه گفته در حال انجام تحقیقات در خصوص آن است.

نخستین نشست پاکستان، عربستان و ترکیه با 
محور همکاری‌های دفاعی

باشگاه خبرنگاران-پاکستان، عربستان و ترکیه برای اولین‌بار 
نشست کمیته سه‌جانبه با هدف تقویت همکاری‌های دفاعی و بهبود 
هماهنگی‌های میدانی را برگزار کردند. نخستین نشست کمیته 
مشترک دفاعی به میزبانی ریاض و با حضور مقامات بلندپایه دفاعی 
و نظامی پاکستان، عربستان و ترکیه برگزار شد. هیئت‌های سه 
کشور علاوه بر بررسی فرصت‌های جدید همکاری سه جانبه برای 
بهبود روابط دفاعی، در قالب کارگروه‌های دوجانبه نیز با یکدیگر 
دیدار کردند. ژنرال محمد سعید، رئیس ستاد ارتش پاکستان، جلال 
توفکچی، معاون وزیر دفاع ترکیه و طلال‌بن عبداله‌بن ترکی، معاون 
وزیر دفاع عربستان نمایندگان سه کشور در اولین نشست کمیته 

مشترک دفاعی بودند.
هم‌چنین در نشست کارگروه عربستان و ترکیه، نقشه راه همکاری دو 
کشور در صنایع دفاعی، انتقال فناوری و ملی‌سازی و توسعه تحقیقات 
علمی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.پاکستان سابقه همکاری‌های 
قوی و راهبردی با ترکیه و عربستان در بخش‌های نظامی، دفاعی و 
ضدتروریسم دارد. هر سه کشور چند سری رزمایش‌های دوجانبه را 

در طول سال با یکدیگر برگزار می‌کنند.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا:
خاورمیانه را ترک نمی‌کنیم!

مهر- به نقل از روسیا الیوم، مارک میلی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا در گفت‌وگو با شبکه اردنی »المملکه« اعلام کرد 
که هرگز نمی‌توان تصور کرد که ایالات‌متحده، خاورمیانه را ترک 
کند. میلی در این گفت‌وگو اردن را یکی از نزدیک‌ترین شرکای آمریکا در جهان 
دانست و افزود: ارتش آمریکا به نیروهای مسلح اردن، آموزش، مشاوره و تجهیزات 
نظامی می‌دهد. وی تأکید کرد: منطقه خاورمیانه برای ایالات‌متحده از اهمیت 
بالایی برخوردار است و هرگز نمی‌توان تصور کرد که آمریکا خاورمیانه را ترک کند.
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به حضور نظامیان آمریکایی در منطقه 
خارومیانه گفت: تعداد نظامیان آمریکایی در منطقه بر اساس حجم تهدیدهای 

موجود کم یا زیاد می‌شود.
مارک میلی با تکرار ادعاهای مقامات آمریکایی در رابطه با ایران گفت: ایالات متحده 

به تضمین عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای متعهد است!
میلی هم‌چنین ادعا کرد: تعداد نظامیان آمریکایی در سوریه اندک است و تصمیم 
به ترک سوریه توسط نظامیان آمریکایی، یک تصمیم سیاسی است که از سوی 
سیاست‌مدران بلندپایه کشور اتخاذ خواهد شد. وی هم‌چنین بدون اشاره به اشغال 
غیرقانونی خاک سوریه از سوی آمریکا مدعی شد که حضور آمریکا در خاک سوریه 
برای تثبیت شکست داعش است! و ارتش ایالات متحده حضور نظامی خود در 

سوریه را گسترش نمی‌دهد.

فرانس ۲۴ اعلام کرد:

عضویت ایران در بریکس موفقیتی راهبردی است

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:

 آمریکا یک کشور جهان سومی شده است

»بورل« دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا را ترک می‌کند

خروج اعضای واگنر از بلاروس بعد از مرگ »پریگوژین«

فارس- برخی منابع خبری مدعی شده‌اند بعد از مرگ یوگنی 
پریگوژین، فرمانده ارتش خصوصی واگنر اعضای این گروه نظامی 

خروج از پایگاه بزرگشان در بلاروس را آغاز کرده‌اند. 
هواپیمای پریگوژین روز چهارشنبه در منطقه »تور« روسیه در شمال غرب مسکو 
سقوط کرد و او به همراه ۹ نفر دیگر از سرنشین‌های هواپیما جانش را از دست داد. 
مرکز مقاومت ملی اوکراین که بعد از آغاز حمله روسیه توسط نیروهای مسلح 
اوکراین تشکیل شد مدعی شده اعضای گروه واگنر بعد از انتشار خبر سقوط 
هواپیمای پریگوژین ترک بلاروس را آغاز کرده‌اند و احتمالاً در حال حرکت به 
روسیه هستند. این مرکز مدعی شده مقام‌های بلاروس تلاش می‌کنند جلوی 

حرکت خودروهای آنها و خروجشان از بلاروس را بگیرند. 
منابع خبری دیگری مدعی شده‌اند تصاویر ماهوار‌ه‌ای نشان می‌دهند یک سوم از 

ساکنان اردوگاه واگنر در بلاروس این منطقه را ترک کرده‌اند. 
روز چهارشنبه منابع خبری از سقوط یک هواپیمای سبک متعلق به یوگنی 
پریگوژین در شمال غرب مسکو خبر داده و ساعاتی بعد اعلام کردند او نیز در این 

سانحه به همراه ۹ سرنشین دیگر هواپیما جانشان را از دست داده‌اند.  
پریگوژین ۶۲ ساله فرمانده شرکت نظامی خصوصی واگنر بود که تا چندی قبل 
تحت حمایت کرملین قرار داشت. به پریگوژین لقب »سر آشپز پوتین« داده 
شده بود زیرا مشهور بود که پوتین در رستوران‌های او غذا می‌خورد و با بعضی از 

غذاخوری‌های او قراردادهای دولتی امضا کرده بود.
نام گروه واگنر از چند ماه پیش که خبرهایی از عزیمت آن‌ها به اوکراین برای کمک 
به نیروهای ارتش روسیه در جنگ منتشر شده بود بر سر زبان‌ها افتاد. هنگامی که 
اختلافاتی میان پریگوژین با فرماندهان ارتش روسیه بروز کرد گروه واگنر معروف‌تر 

از هر زمان دیگر شده بود. 
اوج اختلافات پریگوژین با ارتش روسیه سوم تیرماه سال‌جاری به صحنه نمایش 
در آمد. او بعد از متهم کردن نیروهای ارتش روسیه به حمله به مواضع این گروه، 
شورشی را علیه روسیه رهبری کرد که البته تنها ۲۴ ساعت دوام داشت و با وساطت 

بلاروس به پایان رسید.

ایالات متحده 

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۵۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حسین کوهکن فرزند احمد بشماره 
شناسنامه ۳۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 3/8 متر مربع پلاک ۷۱ فرعی از ۲۶۸۹ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله 
چاه حاج ابول خریداری از مالک رسمی آقای حسین عابدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04

 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۶/20
4466/م الف 

سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

فروشی
یک دستگاه موتور سیکلت مدل آوا ۱۳۹۵ ویک دستگاه 
خودرو سواری سمند مدل ۱۳۸۸ دوگانه دستی تیپ ال 
ایکس به مالکیت اتاق اضاف شهرستان مهر با بالاترین 

قیمت به فروش میرسد. 
شماره تماس ۰۷۱۵۲۸۲۴۵۴۹

اتاق اضاف شهرستان مهر

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
قاسم عبدالله پور با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره 430 لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۹۰ متر مربع پلاک 
283/68 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان -لامرد- بلوار شهید 
انصاری که به نام آقای قاسم عبدالله پور ثبت و سند مالکیت به شماره چایی 
۵۶۷۷۹۴ د ۹۳ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور سند المثنى نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصلاح 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/06/04

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(
4473/م الف - منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۱۹ این اداره له خدیجه سرخیلی 
علیه علیرضا مرادیان ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 
۶۸۵ متر مربع که در حال حاضر به صورت یک زمین خالیه و بدون ابنیه و 
انشعابات و امتیازات میباشد تحت پلاک ثبتی ۴۵۷۰ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد روستای ناوبندی با حدود اربعه ذیل : 

شمالا به طول 24/30 متر پی است به کوچه 
شرقا به طول 28/70 متر پی است به کوچه 

جنوبا به طول ۲۳متر پی است به کوچه 
غربا به طول 29/28 متر پی است به کوچه 

ثبت و سند مالکیت ششدانگ پلاک فوق بنام آقای علیرضا مرادیان فرزند 
عبدالعلی صادر گردیده است. طبق نظر کارشناس سپس رسمی دادگستری 
ششدانگ پلاک فوق به مبلغ ۲۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است پلاک 
فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه 1402/۰۶/18 در اداره ثبت اسناد و املاک 
لامرد از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ پایه کارشناسی)مبلغ 
۲،۶۰۰،000،۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً به فروش 
میرسد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به ،آب ،برق، گاز اعم 
از حق انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 

آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد و همچنین 
حقوق اجرایی کلًا به عهده برنده مزایده خواهد بود و در صورت وجود ،مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. خریداران 
مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت جهت شرکت 
در مزایده تودیع و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
الزامی است برنده مزایده مکلف است ظرف پنج روز از تاریخ مزایده نسبت 
به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش به حساب صندوق ثبت اقدام نماید. در 
غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد این آگهی یک نوبت در سایت آگهی‌های سازمان ثبت و نیز 
یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار سبحان درج می گردد لذا خریداران می 
توانند در وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه 

مزایده شرکت کنند . 
تاریخ انتشار آگهی : 1402/۰۶/04

4474/م الف- منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۸۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی غفرانی فرزند غلامرضا بشماره 
شناسنامه ۶۵ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 48/301 متر مربع پلاک ۲۴ فرعی از ۲۳۵۲ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی 
- محله اکبر آباد خریداری از مالک رسمی آقای حبیب حمیدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/0۶/۴

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/0۶/۲۰
۴۴۶۹/م الف  

سید مصطفی سجادی  
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تجدید مناقصه شماره  125-02، 126-02 و 02-127
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000059، 2002007003000060 و 2002007003000061

شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد اجرای عمليات نیرورسانی در محدوده امور توزیع نیروی برق منطقه 2 شیراز براساس 
فهرست بهاء واحد پایه رشته توزیع نیروی برق سازمان برنامه و بودجه سال 1402 از طريق برگزاری مناقصه عمومی  یک مرحله ای 

با شرايط مشروحه زير به پيمانکار دارای صلاحيت واگذار نمايد . 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه : از تاريخ  1402/06/06 تا تاریخ 1402/06/11

2- محل دریافت اسناد مناقصه : مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا ساعت 13:00 روز  سه‌شنبه 
تاریخ  1402/06/21 می باشد.  به پيشنهادهايي که فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/06/22 می باشد .

5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیر
6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه :  به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- مدت انجام : به شرح جدول زیر

8- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو  الزامی است و پیشنهاد پیمانکارانی که فاقد این گواهینامه باشند بازگشایی 
نخواهد شد.

9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( می‌باشد.
شناسه آگهی:1553566

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/05                                                                                    -1/م الف - شرکت توزيع نيروی برق شيراز

براورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

61،458،660،00014،673،212،544 ماهنیرورسانی امور 02-12520020070030000322

61،321،710،00013،217،139،831 ماهنیرورسانی امور 02-12620020070030000332

61،227،760،00012،277،562،681 ماهنیرورسانی امور 02-12720020070030000342

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامی خاص(

آسیای غربی



ایسنا- بر اساس آمار سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی از ابتدای دولت سیزدهم تا 

۱۵ مرداد، ۳۰۷۴ واحد راکد احیا شده است.
در این مدت از بین استان‌ها، بیشترین واحد 
راکد، یعنی ۳۷۸ واحد، در استان تهران احیا 
شده و بعد از آن استان فارس و خوزستان با 
احیای ۲۵۰ و ۱۹۸ واحد راکد در رتبه‌های 

بعدی قرار دارند.
استان‌های خراسان شمالی با ۲۰ واحد، 
کرمانشاه با ۳۶ واحد و کهگیلویه و بویر احمد 
با ۴۱ واحد احیا شده نیز کمترین احیا را 

داشته‌اند.
به طور کلی واحدهای احیا شده در رشته‌ 
فعالیت‌های برق و الکترونیک، خدمات، 
سلولزی، شیمیایی، غذایی و دارویی و بهداشتی، 

فلزی، کانی غیرفلزی و نساجی فعال هستند.
در این میان بیشترین واحد احیا شده در سه 
رشته فعالیت‌های شیمیایی با ۶۹۷، فلزی ۶۶۵ 
و غذایی و دارویی و بهداشتی با ۵۵۱ واحد بوده 
است. کمترین واحد احیا شده نیز در حوزه 
خدمات بوده که ۱۰۱ واحد را به خود اختصاص 

داده است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران چند سالی است که احیای واحدهای 
راکد را در دستور کار قرار داده و سال گذشته 
نیز برای احیای ۱۹۸۷ واحد تولیدی راکد در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور هدف‌گذاری 
و پیش‌بینی شده که با احیای این تعداد واحد 
برای ۳۵ هزار و ۷۶۶ نفر شغل ایجاد شود. 
همچنین برای احیا ۴۰۰ واحد تولیدی راکد 
در خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی نیز 

برنامه‌ریزی شده بود.
نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال 
کل کشور نشان می‌دهد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد 
راکد، شامل ۶۸۱۴ واحد در داخل شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی و ۵۲۵۳ واحد در خارج از آن‌ها 

شناسایی شد. 
از مجموع واحدهای صنعتی راکد شناسایی 
شده ۶۲ درصد از طریق شیوه‌های فنی 
بازفعال‌سازی، امکان راه‌اندازی مجدد دارند که 
در صورت تحقق آن، بیش از ۱۶۷ هزار فرصت 

شغلی جدید ایجاد خواهد شد.
همچنین بر اساس اعلام مدیران بنگاه‌های 
اقتصادی راکد کل کشور در سال قبل، ۴۴ 
درصد از واحدهای غیرفعال مشکل کمبود 
نقدینگی، ۱۶ درصد مشکل نبود تقاضا و 
بازار، ۱۱ درصد مشکل کمبود مواد اولیه، ۱۰ 
درصد مشکل فرسودگی ماشین آلات، ۹ درصد 
 مشکلات حقوقی با سازمان‌ها و دستگاه‌ها،

 ۸ درصد مشکلات زیرساختی و ۲ درصد 
مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند.

تغییر  نفت  قیمت  خبرنگاران-  باشگاه 
چندانی در اولین ساعات معامات در روز 
گذشته نداشته است. ضعف تولید کارخانه‌ای 
در چین به دورنمای تقاضای جهانی برای نفت 
آسیب رسانده و شاخص دلار هم هنوز در سطح 
بالایی قرار دارد. قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال امروز با ۲۶ سنت معادل ۰/۳۱ 
درصد افزایش به ۸۳ دلار و ۶۲ سنت رسید. 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۲۷ 
سنت معادل ۰/۳۴ درصد افزایش، ۷۹ دلار و 
۳۲ سنت معامله می‌شود. قیمت نفت بین ۲ 
تا ۳ درصد طی یک هفته گذشته کاهش یافته 
که دومین کاهش قیمت پیاپی هفتگی آن را 
نشان می‌دهد. گزارش هلند مبنی بر کاهش ۳ 
درصدی ذخایر گازوئیل در قطب پالایشگاهی 
و ذخیره سازی آمستردام-روتردام-آنتورپ 

قیمت نفت را در معاملات روز گذشته بالا 
برده بود. رویکرد محتاطانه سرمایه‌گذاران 
در آستانه اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال 
رزرو آمریکا در اجلاس جکسون هال ارزش 
 دلار را به بالاترین رقم طی۱۰ هفته گذشته 
رسانده است.  بازار‌ها منتظرند ببینند نرخ بهره 
قرار است تا چه زمانی در همین سطح بالا باقی 
بماند. افزایش ارزش دلار خرید نفت را برای 
دارندگان سایر ارز‌های دنیا گران‌تر کرده و به 

تقاضا آسیب می‌رساند.
کاهش فعالیت کارخانه‌ای در بیشتر اقتصاد‌های 
دنیا باعث پایین آمدن قیمت طی نفت یک 
هفته گذشته شده است. ژاپن از پایین آمدن 
تولید در ماه اوت برای سومین ماه پیاپی خبر 
داده و فعالیت تجاری در منطقه یورو هم بیش 
از حد انتظار کاهش یافته است. انتظار می‌رود 

اقتصاد انگلیس در سه ماهه سوم سال جاری 
میلادی کوچک شده باشد.

رشد مصرف نفت هند هم در ماه‌های اخیر 
به دنبال تورم بالا و کاهش تجارت جهانی 
آهسته شده است. مصرف نفت در هند در 
هفت ماه ابتدایی سال جاری میلادی ۲۵۵ 
 هزار بشکه در روز افزایش یافته در حالی که 
این رقم در ۲۰۲۱/۲۲ برابر با ۴۱۵ هزار بشکه 
در روز بود. در زمینه عرضه، احتمال تمدید 
 کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشکه‌ای 
عربستان در ماه اکتبر تأثیری در بازار ایجاد 

نکرده است.
از طرف دیگر، وزیر نفت ایران اعلام کرده تولید 
نفت خام این کشور در پایان سپتامبر علی‌رغم 
 تحریم‌های آمریکا به ۳/۴ میلیون بشکه در 

روز می‌رسد.

فارس- علیرضا عسگریان، معاون امور رفاهی 
وزیر تعاون  اظهار داشت: طرح اعتبار مضاعف 
کالابرگ الکترونیکی برای دو دهک 4 و 5 
نیز اجرا می‌شود. تاکنون سه دهک کم درآمد 
جامعه مشمول این طرح بودند و از امروز دو 

دهک جدید هم مشمول می‌شوند. 
وی افزود: هر یک از افراد دهک‌های یک تا پنج 
درآمدی که به میزان 200 هزار تومان از یارانه 
خود را از 11 قلم کالای سبد معیشت شامل 
شیر خام، پنیر، ماست، مرغ، تخم‌مرغ، گوشت 
منجمد، برنج، حبوبات، ماکارانی و قند و شکر 
خریداری کنند، به میزان 120 هزار تومان 
یارانه مضاعف برای آنها واریز می‌شود. به این 
معنا که سه دهک کم درآمدی از یارانه 400 
 هزار تومانی خود و دو دهک 4 و 5 از یارانه

300 هزار تومانی اگر به میزان 200 هزار تومان 
خرید کنند، مشمول این طرح می‌شوند.

معاون امور رفاهی وزیر تعاون اظهار داشت: 
علاوه بر این دولت مصمم است تورمی که به 11 
قلم کالای معیشتی اضافه شده است را جبران 
کند، این کالاها به نرخ پایه سال 1401 برای 
مشمولان کالابرگ الکترونیکی محاسبه می‌شود.
عسگریان در توضیح بیشتر گفت: به عنوان 
مثال اگر فردی کالاهای منتخب خود از سبد 
معییشتی را از مغازه خریداری کند که قیمت 
امروز آن 800 هزار تومان است، در حالی که 

قیمت این کالاها در سال گذشته 500 هزار 
تومان بوده، باید مبلغ پایه را از جیب خود 
بپردازد و 300 هزار تومان مابه‌التفاوت را به 
میزان 200 هزار تومان از اعتبار کالا برگ و 
100 هزار تومان هم به عنوان مابه‌التفاوت تورم 
از سوی دولت جبران می‌شود. علاوه بر این چون 
200 هزار تومان از این کالاها خریداری کرده 
120 هزار تومان به عنوان یارانه مضاعف برایش 

واریز می‌شود. 
وی افزود: 120 هزار تومان یارانه مضاعفی که 
برای مشمولان کالابرگ واریز می‌شود، هم باید 

صرف خرید اقلام همان سبد معیشتی شود. 
معاون امور رفاهی وزیر تعاون گفت: اصرار دولت 
این است برای تأمین مواد مورد نیاز خانوار همه 
مردم از طرح کالابرگ استقبال کنند و در حال 
حاضر پنج دهک کم درآمد جامعه شامل 48 
میلیون نفر یا حدود 15 میلیون خانوار می‌شوند. 
پیش از این سه دهک شامل 29 میلیون نفر 
می‌شدند و تلاش ما این است که همه این 50 
میلیون نفر جمعیت از کالاهای سبد معیشتی 

تعریف شده خریداری کنند.
عسگریان در مورد اینکه آیا اعتبار لازم برای 
شرایطی که همه از کالا برگ استفاده کنند در 
نظر گرفته شده است، عنوان کرد: در حال حاضر 
اعتباری که برای یارانه معیشتی هر ماه پرداخت 
می‌شود 27 هزار میلیارد تومان است که اگر 

همه پنج دهک شامل 50 میلیون نفر از کالا 
برگ استقبال کنند، این رقم به 32 تا 33 هزار 
میلیارد تومان در ماه می‌رسد و دولت هم اصرار 
دارد مردم از کالاهای این سبد معیشتی در قالب 

کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند.
وی همچنین در مورد میزان استقبال سه دهک 
کم درآمد از کالا برگ و یارانه مضاعف گفت: 
ظرف 11 روز اجرای مرحله جدید یارانه مضاعف 
کالابرگ میزان استقبال دو برابر شده و هرچه 
زمان بیشتری از اجرای این طرح می‌گذرد 

استقبال بیشتر می‌شود. 
معاون امور رفاهی وزیر تعاون در مورد میزان 
تراکنش‌ها و فروشگاه‌ها اظهار داشت: در حال 
حاضر 110 هزار فروشگاه در کشور به طرح 
کالابرگ الکترونیکی پیوستند و روزانه یک 
 میلیون تراکنش در مورد کالابرگ در کشور

ثبت می‌شود.

تسنیم- مهدی فراهانی، مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی با یادآوری این‌که سازمان بنادر 
تسهیل تردد زائران اربعین حسینی از مسیر دریایی را 
در دستور کار خود قرار داده است، اظهار کرد: پس از 
تشکیل کمیته حمل و نقل سفرهای اربعین حسینی 
در وزارت راه و شهرسازی، سازمان بنادر و دریانوردی 
مسئولیت برقراری سفرهای دریایی به مقصد بنادر 
عراق را مدنظر قرار داد و در این راستا اقدام به تشکیل 
قرارگاه دریایی در بندر خرمشهر کرد. وی افزود: در این 
راستا چند جلسه با ارگان‌های مرتبط در بخش سفرهای 
دریایی برگزار شد تا هماهنگی لازم به منظور راه‌اندازی 

خطوط دریایی بین بنادر ایران و عراق ویژه اربعین 
حسینی، صورت گیرد. وی با بیان اینکه از سوی سازمان 
بنادر 2 بندر آبادان و خرمشهر به منظور تردد دریایی 
در ایام اربعین حسینی مدنظر قرار گرفت، گفت: با 
وجود تمام زیرساخت‌ها از نظر پایانه و اسکله، متأسفانه 
دولت عراق آمادگی لازم جهت پهلوگیری در اسکله تازه 

تأسیس سیبه را نداشت.
فراهانی ادامه داد: بنابراین در نهایت بندر خرمشهر تنها 
بندری است که در ایام اربعین حسینی به بندر ابوفلوس 

عراق تردد و پهلوگیری خواهد داشت.
وی با بیان اینکه 3 فروند شناور به منظور تردد زائران 

اربعین از بندر خرمشهر به بندر ابوفلوس عراق ویژه 
 اربعین حسینی اختصاص یافته است، اظهار داشت:
 2 فروند شناور از سوی بخش خصوصی کشور عراق و 
یک فروند شناور تندرو طبق مذاکره با شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران از سوی این شرکت تأمین شده 
است تا جابجایی زائرین اربعین را از پایانه مسافری خلیج 
فارس بندر خرمشهر به بندر ابوفلوس عراق، انجام دهند 

که هر سفر 40 دقیقه به طول می‌انجامد.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی یادآور 
شد: در مجموع امکان تردد 20 سفر دریایی وجود دارد 
و شناور اختصاص یافته از سوی شرکت کشتیرانی 

جمهوری اسامی ایران 220 نفر و  شناورهای بخش 
خصوصی عراق 80 نفر ظرفیت جابجایی مسافر دارند.

آگهی ثبتی و دادگستری

جمعیت

کشاورزی

سکه و طلا

مسکن
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مهر- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی با تأکید بر لزوم اهتمام ویژه بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری در توزیع و عرضه ارز 
اربعین گفت: بانک‌ها با برنامه‌ریزی مدون 
ضمن عرضه ارز اربعین به نحوه مناسب، از 
ایجاد صف و ازدحام در شعب در این خصوص 
جلوگیری و بسترهای بانکداری الکترونیک را 

در این زمینه به خدمت گیرند.
وی که در جلسه دوره‌ای ماهانه با مدیران 
عامل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در بانک 
 مرکزی سخن می‌گفت با اشاره به تعیین
۶ بانک عامل سپه، ملی، تجارت، پست بانک، 
صادرات و پارسیان به منظور عرضه ارز اربعین 
تأکید کرد: در بخشنامه اخیر بانک مرکزی 
به این بانک‌ها تکلیف شده است که شعب 
کشیک آنها تا ساعت ۱۸ عصر روزهای 

 هفته نسبت به فروش حضوری ارز اربعین 
اقدام کنند.

 رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
مردم  به  بانکی  خدمت‌رسانی صرافی‌های 

و تجار و لزوم نظارت بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری بر آنها در پیشبرد برنامه‌های در 
دسترس، موضوعی مهم است که حتماً باید 
در دستور کار باشد. فرزین در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به نقشه راه بانک 
مرکزی برای دستیابی به اهداف تعیین شده 
گفت: کنترل و مدیریت نقدینگی، مدیریت 
بازار ارز، تنظیم‌گری و تقویت نظارت و تقویت 
حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال، ارز و 
اعتبار، تنظیم مناسبات مالی دولت و نظام 
بانکی و بهبود انتظارات و سیاست ارتباطی 

محورهای این نقشه راه است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: نرخ رشد 
نقدینگی از ۴۲/۸ درصد در مهرماه سال 
۱۴۰۰ با حدود ۱۵ درصد کاهش، در پایان 
تیرماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷/۵ درصد رسیده 

است. برنامه‌ریزی ما در سال جاری رساندن 
این عدد به ۲۵ درصد است که البته نرخ رشد 
نقدینگی نیز در ۳ ماه نخست امسال ۳/۹ 

درصد بوده است.
فرزین همچنین با اشاره به رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ که به 
ترتیب ۴/۴ درصد و ۴ درصد بوده است گفت: 
با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی، قدم‌های 
مهمی به سمت مهار تورم، کنترل رشد 
نقدینگی و بسترسازی رشد تولید برداشته 

شده است.
بر اساس این گزارش، در این جلسه پس 
از ارائه گزارش‌های معاونین اقتصادی و 
فناوری‌های نوین بانک مرکزی، مدیران عامل 
بانک‌ها نیز به ارائه دیدگاه‌های خود در زمینه 

موضوعات مختلف شبکه بانکی پرداختند.

رئیس کل بانک مرکزی:

عرضه ارز اربعین به زائران در بانک‌ها سرعت بگیرد

صنعتتسهیلات

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

نفت و انرژی

افزایش ۲ برابری وام ودیعه مسکن در 
انتظار تأیید شورای نگهبان

تسنیم- سیدجواد سادات فیرزنی با اشاره به 2 برابر شدن وام ودیعه مسکن اظهار کرد:‌ 
در این راستا نیاز بود در سطح استان‌ها یک پیگیری ویژه از شبکه‌های استانی انجام شود.

وی ادامه داد: این موضوع در جلسه هشتم شورای عالی مسکن مطرح و قرار شد استانداران به 
عنوان رئیس شورای مسکن استان‌ها و مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها جلسه‌ای ویژه‌ای 

را با شبکه بانکی برای وام ودیعه مسکن برگزار کنند.
وی همچنین با بیان این‌که مردم انتظار دارند نظرات و شکایات خود را مشاوران املاک 
مطرح کنند، یادآور شد:‌ با ظرفیتی وزارت صمت ایجاد کرده و به‌زودی رونمایی می‌شود، 
مردم می‌‌توانند از طریق »سامانه نظارت« از مشاور املاک شکایت کنند یا جواز -مشاوران 
اماک- را به‌صورت برخط ببیند. مردم از طریق این سامانه نظر و امتیاز می‌دهند و ما بر 

اساس همین نظرات مشاوران املاک را رتبه‌بندی‌ خواهیم کرد.
اوایل خردادماه امسال نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح دو فوریتی کنترل 
 و ساماندهی اجاره مسکن، با پرداخت وام کمک ودیعه مسکن 200 میلیون تومانی 

)ماده 11( به مستأجران موافقت کردند.
بر اساس ماده 11 بانک مرکزی موظف است در صورت تصویب شورای عالی مسکن، از 
طریق بانک‌های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات کمک ودیعه به گروه‌های جمعیتی 
 آسیب‌پذیر در حوزه مسکن بر اساس اولویت‌بندی که ظرف مدت یک ماه به پیشنهاد 
 مشترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت کار به تصویب شورای عالی مسکن می‌رسد، 

اقدام کند.
سقف فردی تسهیلات در سال اول اجرای قانون برای شهرهای مختلف بر اساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار که در سال اول برای شهر تهران 2 میلیارد ریال )200 میلیون تومان(، 
مراکز استان‌ها 1 میلیارد و 500 میلیون ریال )150 میلیون تومان(، سایر شهرها 1 میلیارد 
ریال )100 میلیون تومان( و برای روستاها 400 میلیون ریال )40 میلیون تومان( تعیین 
می‌شود که در سال‌های بعد متناسب با تورم نقطه به نقطه اعلامی بانک مرکزی افزایش 
می‌یابد. تسهیلات پرداخت شده توسط بانک‌های عامل به عنوان تکلیف ماده 4 قانون جهش 

تولید مسکن محسوب می‌شود.

صعود دوباره بیت‌کوین
ایسنا- ارزهای دیجیتال با امید به اوج 

ارزش، افزایش دوباره را آغاز کردند.
 قیمت ارزهای رمزپایه اصلی طی روز 
گذشته افزایش یافت زیرا سرمایه‌گذاران 
احتمالاً نشانه‌هایی را در جدیدترین داده‌های 
فعالیت تجاری ایالات‌متحده مشاهده کردند.
بر اساس جدیدترین داده‌های فعالیت 
 تجاری آمریکا انتظار می‌رود که نرخ 
بهره که در اوج خود قرار دارد افزایش نیابد 
و در آینده نزدیک سیاست پولی فدرال رزرو 
تشدید نشود. معامله‌گران شرکت‌های فناوری را در بورس‌ها انتخاب و اشاره کردند که برخی 

دارایی‌های خطرپذیر دوباره مورد تقاضا هستند.
بیت‌کوین با ۱/۶۰ درصد افزایش به ۲۶ هزار و ۴۵۷ دلار و اتر با ۲/۷۴ درصد افزایش به 

۱۶۷۹ دلار در ساعت دو و ۴۱ دقیقه بعدازظهر به وقت شرقی رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود 
که این رقم نسبت به روز قبل  ۱/۶۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸/۳۳ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۰۷ درصد کاهش 

داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۳/۸۱ میلیارد دلار است که 
۰/۹۱درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲/۰۱ 
میلیارد دلار است که ۵/۹۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۲/۰۶ میلیارد دلار است که ۹۴/۸۳ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

کارشناس سعودی:
  تمرکز بریکس بر حقوق تضییع‌شده کشورها توسط 

استکبار غربی است

فارس- دعوت روز پنجشنبه سران گروه بریکس از ۶ کشور از جمله ۳ کشور عربی برای 
پیوستن به این گروه با استقبال آنها روبه‌رو شده است.

محمد سرور الصبان، مشاور ارشد سابق وزیر نفت عربستان در گفت‌وگو با اسپوتنیک درباره 
تأثیر پیوستن عربستان به این گروه بر موازنه قدرت جهانی گفت: امروز برای جهانیان روشن 
شده که مسیر فعلی غیرقابل قبول است و به توسعه کشورهای در حال توسعه منجر نمی‌شود 

و به کل کشورهای در حال توسعه آسیب می‌زند.
وی افزود: بنابراین عضویت عربستان سعودی در بریکس نیز در روند اصلاحات جهانی 

تأثیرگذار خواهد بود که امیدواریم در دوره آتی به آن برسیم.
الصبان در مورد دلایلی که این گروه را وادار به انتخاب عربستان سعودی برای پیوستن به آن 
کرد، گفت: دلایل بسیاری باعث شد که گروه بریکس عربستان سعودی را برای عضویت در 
آن انتخاب کند، از جمله اینکه تولید ناخالص عربستان از حد تعیین شده از سوی بریکس 
نیز فراتر رفته است و دیگر وجود منابع طبیعی به ویژه نفت در این کشور است که آن را 
بزرگترین منبع نفت قرار داده است؛ علاوه بر اینکه عربستان به دنبال تنوع بخشیدن به منابع 

انرژی برای تبدیل شدن به بزرگترین منبع منابع مختلف انرژی است.
کارشناس نفتی عرستان سعودی افزود: همه این عوامل گروه بریکس را تشویق کرد که 
عضویت عربستان را بپذیرد و البته عربستان تنها عضو دعوت شده نبوده و اعضای دیگری از 
قاره‌های مختلف هم مشمول دعوت شده‌اند و از همین رو در این قضیه تعادل وجود دارد و 
تمرکز اکنون بر روی کشورهای در حال توسعه در جنوب است که در گذشته در اثر سلطه 

و استکبار غرب حق خود را نگرفتند. 
وی با تأکید بر اینکه گسترش عضویت در بریکس نشان دهنده چیزهای زیادی است، افزود: 
بنابراین، ما معتقدیم که این گروه به معنای حرکت به سوی جهانی چند قطبی، به سمت 
اصلاح نهادهای مختلف مالی و توسعه بین‌المللی و نقطه شروعی برای اصلاح سازمان ملل و 

گنجاندن دائمی تعدادی از کشورها در شورای امنیت خواهد بود.

بیش از 3 هزار واحد صنعتی کوچک احیا شدند

دو دهک 4 و 5 به طرح یارانه مضاعف کالابرگ اضافه شدند

خط مسافری دریایی ایران-عراق ویژه اربعین راه‌اندازی شد

قیمت جهانی نفت افزایش یافت

اقتصاد بین الملل

 7 درصد جمعیت کشور در سواحل مکران اسکان
 داده می‌شوند

فارس- علیرضا جعفری در مورد توسعه سواحل مکران و اسکان جمعیت 
در این سواحل گفت: نوار ساحلی در مکران ظرفیت بسیار مناسبی است که 
براساس سیاست کلان کشور قرار است یک شهر جدید به نام مکران شناسایی 
و احداث شود و همچنین توسعه شهر جدید تیس ایجاد می‌شود که این شهر 
هم‌اکنون موجود است، اما توسعه پیدا می‌کند. وی همچنین گفت: در 27 
نقطه نوار ساحلی در سواحل هرمزگان مراکز جمعیتی با رویکرد گردشگری و 
اقتصادی ایجاد می‌شود و اکثراً از ظرفیت‌های موجود برای توسعه این مناطق 

استفاده می‌شود.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت:‌ قرار است براساس سیاست‌های 
برنامه هفتم به میزان 7 درصد جمعیت کشور در سواحل جنوبی و جنوب‌شرق 
مستقر شود. جعفری در پاسخ به این پرسش که در شبکه‌های ماهواره‌ای در 
مورد شهر جدید گلبهار تبلیغات اغواکننده مبنی بر فروش زمین به شکل 
غیرحضوری و با ارقام ناچیز ارائه می‌شود گفت: به شدت این تبلیغات ماهواره‌ای 
نادرست بوده و غیرقطعی است. مردم به تبلیغات اغواکننده توجه نکنند که 
قصد کلاهبرداری دارند. ظرفیت شهر جدید گلبهار توسط شرکت شهر جدید 
آن مدیریت می‌شود و اگر کسی تمایل به خرید زمین یا آپارتمان دارد باید به 
صورت حضوری به شهر جدید گلبهار مراجعه کند و مسئولان هم باید پاسخگو 
باشند، اما به شکل تبلیغات ماهواره‌ای و یا غیرمستقیم به هیچ‌وجه فروش زمین 

یا آپارتمان در گلبهار وجود ندارد.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد:
بیشترین طرح قابل افتتاح هفته دولت در استان‌های 

کم‌برخوردار

مهر- هفته دولت مجالی است برای ورق زدن عملکرد یک ساله دستگاه‌های 
اجرایی کشور، ۳۶۵ روز تلاشی که در یک هفته قاب‌بندی می‌شود. محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در پیامی با تبریک فرا رسیدن هفته دولت، آن 
را فرصتی اجمالی برای ارائه فعالیت قوه مجریه در اداره کشور دانسته و در 

بخشی از پیام آورده است:
وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ شاخصه کلیدی جدول 
امنیت غذایی را در مرکز خودکفایی نشاند و امروز با گذر از ۱۰ میلیون تن 
خرید تضمینی، در گندم نانوایی می‌توانیم امیدوار به استقلال در این حوزه 
باشیم و امیدواریم در یک یا دو سال آینده خودکفایی کامل گندم را در همه 
بخش‌ها، شاهد خواهیم بود. امسال دولت و وزارت جهاد کشاورزی بیشترین 
طرح‌های کشاورزی را در استان‌های کم‌برخوردار افتتاح می‌کند و وزارت جهاد 
کشاورزی با نگاه بلندمدت، حفظ و پایداری منابع پایه کشاورزی و غذا را در 
اولویت قرار داده است به طوری که بالغ بر نیمی از طرح‌های قابل افتتاح 
کشاورزی در حوزه آب و خاک است. وزارت جهاد کشاورزی بر اساس سند 
تحول دولت مردمی، حکمرانی مردم‌پایه کشاورزی را برای تحقق امنیت 
غذایی پایدار ایران اسامی هدف خود قرار داده است و جهت‌گیری برنامه‌های 
راهبردی از جمله؛ اصلاح برنامه بهینه تولید )الگوی کشت(، طرح جهش تولید 
در دیم‌زارها، اجرای درست سیاست قیمت تضمینی محصولات اساسی و خرید 
توافقی سایر محصولات، توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، نوسازی و کیفی‌سازی 
باغات، افزایش تولید محصولات در گلخانه‌ها و فضاهای کنترل شده، توسعه و 
ایجاد زنجیره‌های ارزش محصولات کشاورزی و افزایش ظرفیت صنایع تبدیلی 
و تکمیلی و توجه ویژه به بخش مغفول مانده شیلات و آبزی‌پروری را هم‌سو با 

این هدف بزرگ طراحی و اجرا می‌کند.

حباب ۵/۵ میلیون تومانی قیمت سکه

تسنیم-  نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران با بیان اینکه 
حباب سکه طی هفته گذشته ۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان بود، گفت: در مجموع 

بازار طلا در هفته گذشته با کاهش تقاضا و رکود همراه بود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران گفت: در هفته‌ای که گذشت در بازار‌های 
خارجی شاهد افزایش 14 دلاری اونس جهانی طلا بودیم و با توجه به نوسانات 
بازار ارز در داخل قیمت این فلز گرانبها اندکی با روند افزایشی مواجه بود. وی 
افزود: در مجموع هر مثقال طلای 17 عیار با افزایش 115 هزار تومانی به قیمت 
10 میلیون و 61 هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار با افزایش 26 هزار تومانی 

به قیمت 2 میلیون و 322 هزار تومان معامله شد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران با اشاره به وضعیت بازار سکه و طلا 
بیان کرد: طی هفته گذشته، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید افزایش 
250 هزار تومانی داشت و با قیمت 28 میلیون و 50 هزار تومان، قیمت سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم با افزایش 200 هزار تومانی به قیمت 25 میلیون 
تومان، قیمت نیم سکه با افزایش 100 هزار تومانی به قیمت 14 میلیون و 
 950 هزار تومان و قیمت ربع سکه تمام با افزایش 150 هزار تومانی به 
قیمت 10 میلیون تومان دادوستد شد. بذرافشان ادامه داد: قیمت سکه یک گرمی 
بانک مرکزی در این هفته تغییر خاصی نداشت و با قیمت 5 میلیون و 900 هزار 
تومان به فروش رسید. رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران با بیان اینکه 
حباب سکه طی هفته گذشته 5 میلیون و 450 هزار تومان بود، گفت: در مجموع 

بازار طلا در هفته گذشته با کاهش تقاضا و رکود همراه بود.

سهم ۳۰ درصدی مسکن در کاهش تورم
تسنیم- مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از سهم ۳۰ درصدی تولید 
مسکن در کاهش تورم خبر داد و گفت:‌ زمین‌های ملی در روستاهای همجوار 

شهرها ۹۹ ساله به متقاضیان واگذار می‌شود.
مهرداد بذرپاش با بیان این‌که واگذاری زمین‌های ملی در روستاهای همجوار 
شهرها به صورت 99 ساله و با پرداخت تسهیلات ساخت در اختیار متقاضیان 
قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: تأمین زمین در قالب حمایت از طرح جوانی 
جمعیت به صورت گسترده در کشور انجام می شود. واگذاری این زمین‌ها در 
2 هفته نخست ماه ربیع الاول همزمان با ایام جشن ولادت پیامبر اکرم )ص( 

در استان ها انجام می‌شود. 
وی با اشاره به درجه‌بندی زمین‌های کشاورزی در برخی اراضی مورد نظر 
برای احداث واحدهای نهضت ملی مسکن، افزود: در استان‌های مختلف از 
جمله استان‌های شمالی و برخی شهرهای کشور که خاک حاصلخیز و مرغوب 
دارند با این مشکل مواجه هستیم و لازم است این مسئله با ذکر نام شهرها 
از راه اصلاح قانون حل و فصل شود. وی با اشاره به سهم 30 درصد تولید 
مسکن در کاهش تورم، گفت: بانک‌ها با پای کار بودن در تأمین منابع لازم 
 برای پیشبرد پروژه‌های نهضت ملی مسکن در واقع در راستای کاهش نرخ 

تورم حرکت می‌کنند.

ارز دیجیتال



 صادق یزدانی، مدیر شبکه افق گفت: امسال افق علاوه بر پخش برنامه‌های 
مختلف تلویزیونی و مستند، به عنوان شبکه تلویزیونی اربعین، به پوشش 
گسترده و لحظه‌ای رویدادهای مربوط به اربعین و اطلاع‌رسانی از مرزهای 

شرقی و غربی کشور و مسیر پیاده‌روی عمل خواهد کرد.
یزدانی با اشاره به برنامه‌های مختلف شبکه افق سیما برای اربعین امسال اظهار 
کرد: بر این اساس ویژه برنامه »تکیه« هر شب از شهر کربلا و با موضوع مباحث 

معرفتی و تبیینی رویداد اربعین روی آنتن می‌رود.
وی افزود: اجرای این برنامه را که هر شب ساعت ۲۴ پخش خواهد شد، سید 

مهدی قوامی بر عهده دارد.
مدیر شبکه افق با بیان اینکه »سفرنامه جاذبه« هم به صورت زنده از شهر کربلا 
و با روایت‌گری حامد عسکری طی این ایام پخش خواهد شد گفت: عسکری در 
این برنامه به سراغ سوژه‌های خاص در مسیر پیاده‌روی نجف تا کربلا می‌رود و 

داستان آنها را روایت می‌کند.
وی ادامه داد: جاذبه هر شب ساعت ۲۰ از شبکه افق پخش خواهد شد.

یزدانی »موکب کلمات« را دیگر ویژه برنامه اربعین شبکه افق معرفی و ابراز 

کرد: این برنامه زنده، با اجرای‌هادی جان‌فدا و همچنین شاعران آیینی به 
عنوان مهمان، هر شب ساعت ۲۱ به بررسی اشعار اربعینی می‌پردازد.

مدیر شبکه افق از پخش زنده برنامه »در مسیر حسین« طی ساعت‌های 
مختلف خبر داد و گفت: به این ترتیب شبکه افق به شبکه تلویزیونی اربعین 
تبدیل می‌شود که مرجع اصلی پخش گزارش‌های لحظه‌ای مستقیم از 
مرزهای مختلف شرقی و غربی بوده و تولیدات و گزارش‌های زنده تیم‌های 

برنامه‌ساز از محل ستاد اربعین وزارت کشور را هم پوشش می‌دهد.
وی ادامه داد: علاوه بر این‌ها »موکب تلویزیونی افق« از ۱۱ شهریور تا روز 
اربعین و با حضور کارشناسان مذهبی و خانواده شهدا، روایت‌گر اتفاقات و 
داستان‌های مربوط به شهدا و خانواده‌های آنها در مسیر پیاده‌روی اربعین 
خواهد شد، برنامه‌ای که با اجرای علیرضا امیدواریان هر روز ساعت ۱۱ و از 

استودیوی شبکه افق به صورت زنده روی آنتن می‌رود.
یزدانی خاطرنشان کرد: ۶ عنوان مستند جدید با محوریت پیاده‌روی اربعین 
هم توسط گروه مستند شبکه افق تولید شده که طی این ایام و در ساعت‌های 

مختلف پخش می‌شوند.

فیلم‌‌های قدیمی از کیانوش عیاری، رخشان بنی‌اعتماد، مجید مجیدی در شبکه نمایش خانگی عرضه شده‌اند.
پنج فیلم‌ سینمایی »دو نیمه سیب« ساخته کیانوش عیاری، »آن سوی ابرها« ساخته مجید مجیدی، »آی آدم‌ها« 
 ساخته رخشان بنی اعتماد، »دیگری« ساخته مهدی رحمانی و »حریم شخصی« ساخته احمد معظمی به تازگی عرضه

 شده‌اند.
فیلم‌ سینمایی »دو نیمه سیب« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
کیانوش عیاری و محصول سال ۱۳۷۰ است و در گونه سینمایی 
درام ماجرایی قرار می‌گیرد. مدت زمان این فیلم‌ سینمایی صد 
دقیقه است و بازیگرانی چون داریوش اسدزاده، مرجانه گلچین، 

لیلا مصدقی و مریم مصدقی در آن ایفای نقش می کنند. 
فیلم‌ »دو نیمه سیب«، داستان دو زن به نام‌های سایه و فرح 
است که به شکلی اتفاقی همدیگر را می‌بینند و متوجه شباهت زیاد 
و باورنکردنی‌شان می‌شوند، برای همین پیگیر ماجرا شده و داستان 
گذشته عجیب خانواده‌هایشان، آنها را به حقایقی باورنکردنی 

می‌رساند.
فیلم‌ سینمایی »آن سوی ابرها« به کارگردانی مجید مجیدی و 
نویسندگی مهران کاشانی و محصول سال ۱۳۹۵ است. مجید 
مجیدی پس از ساخت فیلم‌ سینمایی »محمد« این فیلم‌ 
سینمایی را در کشور هند مقابل دوربین برد که در ادامه 

دغدغه‌های این فیلم‌‌ساز در حوزه روابط انسانی است. 
مدت زمان این فیلم‌ سینمایی ۱۲۰ دقیقه است و بازیگرانی 
چون ایشان خاطر، گوتام گوس و مالاویکا موهانان در آن 
ایفای نقش می‌کنند. در خلاصه داستان فیلم‌ »آن سوی 
ابرها« آمده در مناطق فقیرنشین بمبئی داستان تلخی رخ 
می‌دهد و برادر خلافکاری برای دفاع از خواهرش در برابر 

حادثه‌ تجاوز، دستگیر و راهی زندان می‌شود.
مستند »آی آدم‌ها« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
رخشان بنی‌اعتماد و محصول سال ۱۳۹۴ است. این فیلم‌ 

مستند در مدت زمان شصت دقیقه تولید و آماده نمایش شده است. گفتنی است مستند »آی آدم‌ها« آخرین ساخته 
رخشان بنی‌اعتماد در سینمای ایران است.

مستند »آی آدم‌ها«، بخشی از کمک‌های یک تیم پزشکی متشکل از پزشکان داوطلب ایرانی و فرانسوی به کودکان 
بی‌بضاعت را به تصویر می‌کشد که از طریق موسسه خیریه زنجیره امید در سه 

شاخه قلبی، ارتوپدی و توان‌بخشی، با بالاترین استانداردها به درمان کودکان 
پرداختند.

فیلم‌ سینمایی »دیگری« اولین ساخته سینمایی مهدی رحمانی و 
محصول سال ۱۳۸۸، دیگر فیلمی است که در سکوی اینترنتی 

فیلم‌ نت عرضه شده است.
این فیلم‌ در گونه سینمای اجتماعی قرار می‌گیرد و به رابطه یک 

پسر بچه با ناپدری خود می‌پردازد. تهیه‌کنندگی این فیلم‌ سینمایی 
بر عهده محمد‌علی نجفی است. در این فیلم‌ سینمایی بازیگرانی چون 

محمدرضا فروتن، مریا زارعی و مهران رجبی ایفای نقش می‌کنند. فیلم‌ 
سینمایی »دیگری« برای نخستین بار در جشنواره فجر سال ۱۳۸۸ و در 

بخش رقابت فیلم‌‌های اول رونمایی شد. فیلم‌ دیگری، داستان پسری است 
که با مادرش در روستایی زندگی می‌کند، او مجبور می‌شود با دوست 

پدرش که تصمیم دارد با مادرش ازدواج کند، برای فروش وانتی 
راهی تهران شود.

فیلم‌ سینمایی »حریم شخصی« نخستین ساخته سینمایی احمد 
معظمی و به تهیه‌کنندگی عبدالرضا ساعتچی فرد و محصول 
سال ۱۳۹۴ است. در این فیلم‌ بازیگران چون امیر آقایی، 

رعنا آزادی‌ور، میلاد کی‌مرام و اندیشه فولادوند ایفای نقش 
می‌کنند. فیلم‌ »حریم شخصی«، داستان زوجی به نام فرهاد 
و دریا است که با دوستانشان به ویلایی در لواسان می‌روند. 
در این میان بحثی بین آنها درمی‌گیرد و دریا از ویلا بیرون 

می‌آید و در اثر تصادف از دنیا می رود. حالا همسرش که خود 
نیز متهم به قتل است، باید به دنبال جواب سؤال‌هایش باشد.

شنبه ‌1402/06/04 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66080
 تلویزیون

   سینما

ویژه برنامه اربعینی »کوی محبت« با اجرای
 فرزاد جمشیدی

فرزاد جمشیدی و مهدی اعرابی با ویژه برنامه اربعینی »کوی محبت« مهمان 
خانه مخاطبان شبکه دو خواهند شد.

 ویژه برنامه »کوی محبت« از تولیدات جدید این شبکه است که با محوریت 
پوشش مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی، به گفت‌وگو با کارشناسان دینی، 

هنرمندان، موکب‌داران، زائران اربعین، مداحان، شاعران و... می‌پردازد.
 مهمانانی که در این برنامه حاضر خواهند شد با اشاره به محبت
اباعبدا...الحسین)ع( و بیان معارف دینی، سعی می‌کنند نمایی از مسیر عاشقی 

زوار و عاشقان این سفر معنوی را به تصویر بکشند.
همچنین قرار است در این برنامه، پویشی به نام »موکب‌خانه« برگزار شود که 
مخاطبان جهت مشارکت در آن می‌توانند عکس‌ها و فیلم‌های خدمت‌رسانی‌شان 
در زمینه‌های مختلف به مردم را در ایام اربعین به شماره ۰۹۱۰۸۹۹۳۹۲۳ 
ارسال نمایند. تهیه‌کنندگی برنامه »کوی محبت« را محمدحسام مدنی به عهده 
دارد. علیرضا کاردان امین، سردبیری این برنامه را عهده‌دار است. این برنامه از 
دوشنبه ۶ شهریور تا اربعین حسینی، هرشب حوالی ساعت ۲۳:۳۰ به مدت 
۷۵ دقیقه روانه آنتن شبکه دو خواهد شد و در طول روز و فواصل برنامه‌های 
شبکه، در قالب آیتم‌های کوتاه به پوشش تصویری مراسم پیاده‌روی اربعین 

خواهد پرداخت.

برای رقابت بهترین فیلم‌ بین‌المللی؛
آلمان »سالن معلمان« را به اسکار معرفی کرد

آلمان فیلم‌ »سالن معلمان« ساخته ایلکر چاتاک را به عنوان نماینده خود 
 برای بخش بهترین فیلم‌ بلند بین‌المللی نود و ششمین دوره جوایز اسکار

انتخاب کرد.
این فیلم‌ اولین نمایش جهانی خود را در بخش پانورامای برلیناله تجربه کرد و 
برنده جایزه لیبل سینمای اروپا شد و پس از آن ۵ جایزه در جوایز فیلم‌ آلمان 
از جمله لولای طلایی برای بهترین فیلم‌ بلند دریافت کرد و به فهرست نهایی 

جایزه فیلم‌ اروپا هم راه پیدا کرد.
سونی پیکچرز امتیاز این فیلم‌ را برای آمریکای شمالی و لاتین و همچنین 
اروپای شرقی خریداری کرده و »بی‌فور فیلم‌ز« هم این فیلم‌ را به تمام ناطق 

دیگر جهان به جز آسیای جنوب شرقی می‌برد.
داستان فیلم‌ درباره یک معلم ایده‌آل گرا در یک مدرسه آلمانی است که وقتی 
یکی از دانش‌آموزان‌اش متهم به دزدی می‌شود با عواقب متعددی روبه‌رو 

می‌شود.
ایلکر چاتاک با فیلم‌ »سادکات« )وفاداری( که فیلم‌ فارغ‌التحصیلی‌اش از مدرسه 
رسانه‌هامبورگ بود برنده جایزه طلایی اسکار دانشجویی برای بهترین فیلم‌ 

خارجی در سال ۲۰۱۵ شد.
زددی‌اف و آرته از تولیدکنندگان فیلم‌ »سالن معلمان«‌ هستند و فیلم‌ از سوی 

صندوق فیلم‌ فدرال آلمان )DFFF( و فیلم‌ فدرال آلمان حمایت شده است.
مستند وندرس با عنوان »آنسلم« درباره آنسلم کیفر نقاش و مجسمه‌ساز آلمانی 

یکی از نامزدهای راه یافته به فهرست منتخب امسال آلمان بود.
تمام آثار ارسالی و مطالب برای مسابقه اسکار باید تا ساعت ۵ بعد ازظهر ۲ اکتیر 

به آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک ازسال شده باشند.
تاکنون استونی با مستند »خواهری سونای دود« ساخته آنا هینتس، کره‌جنوبی 
با »آرمان‌شهر بتنی« به کارگردانی ام تائه‌وا، تاجیکستان با »ملودی« ساخته 
بهروز سبط رسول و سوییس با »تندر« ساخته کارمن ژاکیه فیلم‌‌های منتخب 

خود را به اسکار معرفی کرده‌اند.

نایب‌قهرمانی دختران فارس در مسابقات پارا دوومیدانی 
جانبازان و معلولین کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مجید صباغ‌زاده، رئیس 
هیئت ورزش‌های جانبازان و معلولین فارس گفت: رقابت‌های پارادو ومیدانی 
جانبازان و معلولین در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان در مجموعه ورزشی 

آفتاب انقلاب شهر تهران برگزار شد.
صباغ‌زاده افزود: در جریان این رقابت‌ها تیم پارا دوومیدانی استان فارس در 
 F57 بخش بانوان در رده سنی نوجوانان و جوانان با ترکیب زهرا عباسی کلاس
)ماده پرتاب وزنه و دیسک(، یاسمین عمادی کلاس F57 )ماده پرتاب وزنه و 
دیسک( و فاطمه بازیار F56 )ماده پرتاب وزنه و دیسک( با مربیگری خانم آرام 
معمر و سرپرستی خانم زهرا جوانمردی با کسب دو مدال طلا، دو مدال نقره 
و یک مدال برنز موفق شدند عنوان نایب‌قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن 
خود کنند. وی گفت: مدال‌آوران فارس به این شرح زیر است: فاطمه بازیار: 
مدال طلا در پرتاب دیسک و مدال نقره در پرتاب وزنه، زهرا عباسی: مدال 
طلا در پرتاب وزنه و مدال برنز در پرتاب دیسک، یاسمین عمادی: مدال نقره 

در پرتاب وزنه.
رئیس هیئت ورزش‌های جانبازان و معلولین فارس در پایان خاطرنشان کرد: در 
اردیبهشت‌ماه سال جاری تیم بزرگسالان پارا دوومیدانی فارس توانست پس از 

25 سال قهرمان کشور شود و خوش بدرخشد.

واکنش باشگاه تراکتور درباره قطع همکاری با »خمز«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه تراکتور شایعات مربوط به قطع همکاری با 
خمز سرمربی تیم خود را تکذیب کرد.

باشگاه تراکتور تبریز در واکنش به حواشی برکناری پاکو خمز سرمربی این 
تیم در صفحه رسمی خود در توییتر نوشت: باشگاه تراکتور ضمن تکذیب تمام 
شایعات مطرح شده فضای مجازی در خصوص تغییر کادر فنی، اعلام می‌دارد 
که به قرارداد با پاکو خمز سرمربی خود تا سال ۱۴۰۵ پایبند است. پیش از این 
شایعاتی مبنی بر قطع همکاری تراکتور با این سرمربی اسپانیایی مطرح شده 
بود. تراکتور در ۲ هفته ابتدایی لیگ برتر متحمل ۲ شکست شده است و در 

پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل شارجه شکست خورد و به آسیا نرسید.

بیرانوند:
 چمن ورزشگاه آزادی در حد لیگ چهار است در آسیا 

آبروریزی می‌شود

به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس  
پس از تساوی این تیم برابر تیم ذوب آهن در هفته سوم لیگ برتر فوتبال 
اظهار کرد: ما که می‌دانیم هوادار نمی‌آید. می‌خواهیم استادیوم شهید کاظمی 
را خراب کنیم تا هواداران دیگر نیایند تا بازی‌های آسیایی را آنجا بیاندازیم. 
با این وضعیت آبروریزی می‌شود. او افزود: باید VAR را بهانه کنیم و اجازه 
ندهیم تیمی از آسیا اینجا بیاید. روز به روز پس‌رفت می‌کنیم. در آسیا آبروریزی 

می‌شود. چمن ورزشگاه آزادی در حد لیگ چهار است. 

صف‌های طولانی برای خرید بلیت بازی‌های آسیایی

به گزارش خبرگزاری فارس، کانال‌های رسمی خرید و فروش بلیت بازی‌های 
آسیایی‌ هانگژو به مردم و تعویض بلیت الکترونیکی با بلیت کاغذی از روز 
چهارشنبه آغاز به کار کردند. فروش بلیت بازی‌ها باعث شد مردم از ساعت ۷ 
صبح در صف‌های طولانی درخواست داشته باشند. این بازی‌ها اول مهرماه در 
۴۰ رشته ورزشی آغاز می‌شود. ۳ میلیون بلیت برای ۴۸۳ رویداد ورزشی در 
دسترس عموم خواهد بود. فروش بلیت‌ها در چند مرحله انجام شده که آخرین 

مرحله از تاریخ ۱۴ آگوست تا ۸ اکتبر است.

افق، شبکه تلویزیونی اربعین سیما می‌شود

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی قهرمانی سال ۲۰۲۳ 
جهان از روز ۲۵ شهریورماه آغاز و تا دوم مهر در شهر 
بلگراد صربستان ادامه دارد. این رقابت‌ها نخستین گزینشی 
المپیک محسوب می‌شود و پنج نفر برتر هر وزن جواز 
حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب خواهند 
کرد. پیکارهای کشتی آزاد بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ در ۶ 
وزن ۵۷، ۶۵، ۷۴، ۸۶، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم برگزار خواهد 
شد. همچنین مدعیان اوزان ۵۹، ۶۶، ۷۵، ۸۵، ۹۸ و ۱۳۰ 
کیلوگرم کشتی فرنگی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به روی 

تشک رقابت خواهند رفت.
با نزدیک شدن به مسابقات جهانی بلگراد لیست تیم‌های 
حاضر در این رقابت‌ها به مرور از سوی اتحادیه جهانی اعلام 
می‌شود. غیبت برخی از مدعیان موجب شده تا کارشناسان 
از کاهش میزان هیجان رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان 
در صربستان سخن به میان آورند. براساس آمار و اخبار 
رسانه‌ها تا کنون غیبت بزرگانی از کشتی ایران، آمریکا، 
هند، روسیه و کوبا در رقابت‌های قهرمانی جهان مسجل 

شده است.
   غول ‌هاوانا متخصص در المپیک

یکی از سرشناس‌ترین کشتی‌گیران غایب در رقابت‌های 
جهانی بلگراد میخائین لوپز کوبایی است که چند روز 
پیش شمع ۴۱ سالگی خود را فوت کرد. شاید برخی سن 
وی را در مرز بازنشستگی قلمداد کنند اما غول ‌هاوانا نه 
تنها سودای بازنشستگی در سر ندارد بلکه به دنبال ضرب 
پنجمین مدال المپیکی خود است. لوپز تا کنون چهار 
مدال طای المپیک ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ 
ریو و ۲۰۲۰ توکیو را کسب کرده و به دنبال تاریخ‌سازی 
در کشتی جهان است. مسئولان کشتی کوبا برای حضور 
در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد اسکار پینو هندز را 
به صربستان اعزام خواهند کرد تا بتواند سهمیه المپیک 
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی را برای این کشور 

کسب کند.
در سال ۲۰۱۹ و در مسابقات جهانی کشتی بوداپست 
اسکار پینو موفق به کسب سهمیه شد اما لوپز به بازی‌های 

المپیک رفت و چهارمین مدال طلای خود را ضرب کرد.
  نابغه روسی در مسیر خداحافظی

رومن ولاسوف روسی با کسب ۲ طلای المپیک و سه مدال 
طلای جهانی از مدعیان کشتی فرنگی در وزن ۷۷ کیلوگرم 
به شمار می‌رود. در حالی که برخی در انتظار هتریک وی 
در طلای المپیک بودند، اما ولاسوف به خاطر شکست در 
انتخابی تیم ملی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو غایب بود. نابغه 
روسی در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو آخرین طلای خود 
را کسب کرد تا در دسته پرترافیک ۷۷ کیلوگرم همچنان 
مدعی اول باشد. این فرنگی‌کار اعلام کرد در مسابقات 
جهانی بلگراد حضور دارد اما کشتی نخواهد گرفت بلکه 
یک تماشاگر است. ولاسوف در سال‌های پایانی دوران 
ورزشی خود است و حتی در اردیبهشت‌ماه سال جاری و در 
رقابت‌های لیگ پادوبنی به آکژول محموداف قرقیزستانی و 

یکی از شاگردان خود باخت.
هنوز جانشین ولاسوف نامدار در تیم کشتی فرنگی روسیه 

انتخاب نشده است.

   باروز، غولی که دیگر ترسناک نیست
جردن باروز با سابقه بیش از یک دهه حضور در تیم 
ملی کشتی آزاد آمریکا برای بسیاری از مدعیان دسته 
۷۴ و ۷۹ کیلوگرم به غول ترسناکی تبدیل شد که گذر 
از او کار راحتی نبود. پرافتخارترین کشتی‌گیر آمریکا با 
 ۱۳ آزادکار ایرانی رقابت داشت که حاصل آن تنها یک 

شکست بود. 
علی سوادکوهی تنها ایرانی بود که موفق به شکست باروز 
در جام جهانی کشتی آزاد در سال ۲۰۲۲ شد. شکست 
باروز برابر غول‌کش ایرانی پایانی بر هیمنه این نابغه کشتی 
جهان بود. باروز پس از این شکست و در خردادماه سال 
جاری و در رقابت‌های فینال ایکس )انتخابی تیم ملی( 
برابر چنس مارستلر باخت تا غایب بزرگ رقابت‌های جهانی 

بلگراد لقب گیرد.
غیبت باروز در صربستان فرصت مناسبی برای محمد 
نخودی و اخمت عثمان‌افُ روسی است تا بتوانند عنوان 

قهرمانی جهان را در این رشته به دست آوردند.

   پایان دوئل کاکس و قاسم‌پور
دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو و طلای مسابقات 
جهانی دیگر غایب سرشناس آمریکا در کشتی آزاد به 
شمار می‌رود. جی دن کاکس که در جهانی اسلو و بلگراد 
به کامران قاسمپور باخته بود سودای حضور در دسته 
۹۷ کیلوگرم را داشت اما به خاطر مصدومیت، مسابقات 
فینال ایکس را از دست داد تا جایی در ترکیب تیم اعزامی 
آمریکا به صربستان نداشته باشد. غیبت کاکس در جهانی 
صربستان فرصتی برای کامران قاسمپور بود تا بتواند 
سومین طلای جهانی خود را ضرب کند اما اتفاقی که در 
اردوی تیم ملی رخ داد تقابل احتمالی این ۲ آزادکار نامدار 
جهان به زمان دیگری موکول کرد. قاسمپور مصدوم شد 
و به احتمال زیاد امیرعلی آذرپیرا یا محمدمبین عظیمی 
نماینده ایران در وزن ۹۲ کیلوگرم خواهد بود. برای تیم 
کشتی آمریکا نیز زاهید والنسیا در جهانی صربستان به 
روی تشک خواهد رفت و به نظر می‌رسد رقابت سختی 
با آرش یوشیدا ژاپنی و سایر مدعیان برای کسب نشان 

طلا دارد.
   گلادیاتور، حریف مصدومیت نشد

کامران قاسم‌پور یکی از بهترین آزادکاران ایران و جهان در 
چند سال گذشته در مسابقات جهانی قدرت‌نمایی کرد و به 
۲ مدال طلای جهانی ۲۰۲۱ اسلو و ۲۰۲۲ بلگراد رسید. وی 
در مسیر کسب این ۲ مدال طلا جی‌دن کاکس را شکست 
داد. کشتی‌گیر با اخلاق تیم ملی در حالی سودای هتریک 
طلای جهانی را در سر داشت که مصدومیت از ناحیه پا 

چند وی را از پرواز صربستان  هر  کرد.  پیاده 
غیبت که اباذر اسامی  به 

در  وی  اشاره قطعی  بلگراد 
میزان  اما  میت نکرد  و مصد
دوری  مدت  ایرانی و  تانک 
تمرینات  وی از  عماً 
ن را به یکی از  گا ر ستا
دوره  این  مسابقات غایب  از 

کرده  است.تبدیل 

به گزارش تسنیم، سردار آزمون مهاجم ایرانی 
تیم بایرلورکوزن وارد پایتخت ایتالیا شد تا امروز 
تست‌های پزشکی باشگاه آاس رم را پشت سر 
بگذارد و قرارداد 12 میلیون یورویی با این تیم 

به امضا برساند.
رمی‌ها در تابستان جاری به دنبال یک مهاجم 
بودند و گزینه‌های زیادی نیز پیش‌روی این تیم 
قرار داشت اما به نظر می‌رسد خرید اصلی این 
تیم در خط حمله سردار آزمون باشد و اگر 
مشکل خاصی به وجود نیاید، مهاجم تیم ملی 

ایران به زودی قراردادش را امضا خواهد کرد.

به دنبال مطرح شدن این انتقال، سایت 
ایتالیایی pazzi di fanta عنوان کرد که روی 
کیفیت سردار آزمون هیچ بحثی وجود ندارد، 
اما شرایط بدنی او اغلب باعث ایجاد نگرانی‌هایی 
شده است. آخرین مصدومیت آزمون نیز 
از ناحیه کتف بود که اخیراً بهبود یافته و 
 می‌تواند از چند روز دیگر تمریناتش را رسماً 

پیگیری کند.
این سایت همچنین دلیل اصلی انتقال آزمون 
به رم را نیز مطرح کرده است. به گفته الساندرو 
گوتر، نویسنده این مطلب؛ گزینه‌های دیگری 

نیز پیش‌ روی آزمون بودند اما عاملی به نام 
حضور در جام ملت‌های آسیا، باعث عقب 
رفتن آنها شده است. در واقع قرار گرفتن جام 
ملت‌های آسیا در مقطع حساس لیگ‌های 
اروپایی خصوصاً ایتالیا همواره مانع بزرگی برای 
انتقال بازیکنان ایرانی و آسیایی بوده است؛ این 
مسئله در مورد مهدی طارمی نیز صدق می‌کرد.

آزمون یکی از مهاجمان اصلی ایران است که 
می‌تواند در جام ملت‌های آسیا از 12 ژانویه به 
میدان برود اما ظاهراً او به مورینیو اطمینان داده 
که آماده است تعهد کامل خود را به جالوروسی 

اختصاص بدهد و از حضور در جام ملت‌های 
آسیا چشم‌پوشی کند.

در همین رابطه جانلوکا دی‌مارتزیو، خبرنگار 
مشهور حوزه نقل‌و انتقالات اروپا نیز به این 
نکته اشاره کرده که آزمون قصد ندارد در جام 
ملت‌های پیش رو تیم ملی ایران را در قطر 
لونگاری  همراهی کند. همچنین جانلوییجی 
خبرنگار اسپورت ایتالیا نیز گزارش می‌دهد 
که آزمون به رم اطمینان داد که قصد ندارد 
در جام ملت‌های آسیا که اواخر سال جاری 

میلادی برگزار می‌شود، شرکت کند.

ورزش

غایبان بزرگ کارزار بلگراد؛ از غول ‌هاوانا تا گلادیاتور ایرانی

عرضه فیلم‌‌های »مجید مجیدی«، »کیانوش عیاری« در شبکه خانگی

قول »آزمون« به رمی‌ها؛ در جام ملت‌های آسیا شرکت نمی‌کنم



 رئيس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شیراز: 
 تعیین تکلیف ساختمان‌ها و گودهای پرخطر

 به گزارش سبحان، مصطفی کیانی رحیمی، ‌رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: 
پیرو بررسی‌ها و گزارشات مبنی بر وجود ساختمان‌ها و گود‌های پرخطر 
به صورت مستمر بازدید از محل‌های اعلام شده با حضور اهالی، کسبه 

و مدیران و کارشناسان شهرداری انجام می‌گردد.
وی ادامه داد: طی بازدید از ساختمان‌های ناایمن و گودهای پرخطر 
در چند نقطه از سطح شهر مقرر شد که پس از طی مراحل قانونی، 
عملیات ایمن‌سازی به منظور رفع مخاطره آغاز شود و در دیگر نقاط 
بعد از شناسایی ساختمان یا گود‌های ذکر شده شرح مشکلات به مالک 
یا مالکین ارسال و با تخصیص فرصت لازم، مالک نسبت به رفع ایراد 

آن ملزم گردد.
وی افزود: در صورت عدم تمکین و توجه مالک به تذکرات، عامل 
به دستگاه قضایی و کار گروه معرفی تا اعمال قانون گردد و گزارش 

اقدامات به شورای شهر توسط شهرداری ارسال می‌گردد.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورا با بیان 
اینکه بر اساس قانون سازمان آتش‌نشانی به عنوان یکی از دستگاه‌های 
متولی، تکالیف دوره‌ای برای بازدید و بررسی ساختمان‌ها ناایمن و ... 
را دارد، یادآور شد این سازمان در کنار دیگر نهادها و ارگان‌ها وظیفه 
پایش‌های دوره‌ای را دارد و در صورت مشاهده ایراد و خطر، پیگیر 
موضوع خواهد بود و اقدامات لازم برای‌ رفع آن را انجام می‌دهد. وی 

در ادامه بیان داشت.
شورای ششم، طرح دو فوریتی مبنی بر الزام شهرداری نسبت به 
تعیین تکلیف ساختمان‌های پرخطر را به تصویب رساند که براساس 
آن شهرداری شیراز مکلف است براساس این مصوبه نسبت به تشکیل 
کارگروهی متشکل از استانداری فارس، دادستان عمومی و انقلاب شهر 
شیراز، اداره کل راه و شهرسازی استان فارس، سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان فارس، شهرداری شیراز و شورای اسلامی ‌شهر شیراز، 
با به کارگیری کارشناسان فنی اقدام و فهرست کلیه ساختمان‌های 
مصداق موارد پنجگانه را که در مصوبه مذکور وجود دارد، استخراج 
و سریعاً تعیین تکلیف نموده و گزارش عملکرد را در کارگروه 
 مذکور جهت بهره‌مندی از ظرفیت حاکمیتی دستگاه‌های فوق‌الذکر

 منعکس نماید.
‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی 
شیراز گفت: جلب رضایت شهروندان سرلوحه فعالیت‌های کمیسیون 
خواهد بود و در همین راستا در جهت حفظ ایمنی و آرامش شهروندان 

از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خبر داد: 
بهره برداری از ۹۳ پروژه راهداری و حمل و‌ نقل 

جاده‌ای فارس
 به گزارش سبحان، علیرضا راستیار، مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای فارس با اشاره به آغاز هفته دولت و ضمن گرامی‌داشت یاد و 
خاطره شهیدان رجایی و باهنر، گفت: با توجه به اینکه بخش راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای به صورت مستمر در حال خدمات‌رسانی به 
هموطنان، خصوصاً کاربران جاده‌ای است از این رو خدمت‌رسانی بی‌وقفه 

و با دقت از سمت فعالان این بخش را همواره شاهد هستیم.
هفته دولت تبلور خدمت دستگاه‌های اجرایی به مردم است

وی با بیان اینکه هفته دولت تبلور خدمت دستگاه‌های اجرایی به مردم 
است، گفت: در هفته دولت امسال 93 پروژه راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای در استان فارس با اعتباری بالغ بر 1 هزار و 100 میلیارد تومان 

مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس با اشاره به اینکه احداث 
و بهسازی راه‌های روستایی استان 47 طرح از پروژه‌های هفته دولت این 
اداره را به خود اختصاص داده است، گفت: هم چنین بهره‌برداری از 30 
طرح در هفته دولت سال‌ جاری در بخش بهسازی و روکش آسفالت 
راه‌های شریانی و غیر شریانی را شاهد خواهیم بود که به دلیل خرابی 
آسفالت محورها ناشی از تردد، مرور زمان و سایر عوامل دیگر دچار آسیب 
می‌گردند، جزو مهم‌ترین بخش‌ها در حوزه راهداری به شمار می‌روند تا 

کاربران جاده بتوانند با خیال آسوده در محورهای استان تردد کنند.
راستیار استان فارس را یکی از استان‌های دارای بیشترین راه و کریدور 
اصلی در کشور دانست و گفت: به دلیل وجود بیشترین میزان راه 
همسنگ در استان فارس، رفع نقاط حادثه‌خیز و ایمن‌سازی محورها 
همیشه جزو اولویت‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان است که از این رو در فارس 9 طرح حوزه ایمن‌ سازی و رفع 
نقاط پر‌حادثه مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. همچنین 7 پروژه در 
 تعریض و احداث و تثبیت ابنیه فنی محورهای فارس در هفته دولت به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
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 گزارش خبری- نجمه قنبری 

س‌: طاهره حیاتی
عک

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 بازدید مشترک مدیریت شهری و اصحاب رسانه 
در ادامه چهارشنبه‌های عمرانی از سومین سال 
شورای اسلامی ‌شهر، به پروژه عمرانی - فرهنگی 
پردیس سینمایی جوان در منطقه ۲ شهرداری 

شیراز رسید. 
 بهره‌برداری از سینما جوان نیازمند همکاری 

و هم‌اندیشی متخصصین این حوزه
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این بازدید 
گفت: پردیس سینما جوان، یک مجموعه فرهنگی 
ارزشمند است که در نتیجه زحمات شهرداری در 
حال احداث است. سید ابراهیم حسینی گفت: 
بهره‌برداری از این مجموعه در راستای مدیریت و 
خدمات‌رسانی آن، نیازمند همکاری و هم‌اندیشی 

متخصصین این حوزه است. 
 پروژه پردیس سینمایی جوان یک نماد شهری 

خواهد شد
 شهردار شیراز نیز در بازدید از پروژه پردیس 
سینمایی جوان اظهار کرد: اجرای این پروژه در 
یک مقطع زمانی به دلیل اختاف با پیمانکار 
پروژه کاملًا تعطیل بود، اما با عزم‌ جدی شهرداری 
فراخوان مناقصه پیمانکار جدید انجام شد و روند 
احداث در دستورکار قرار گرفت. محمدحسن 
اسدی ادامه داد: پروژه پردیس سینمایی جوان 
یک نماد برای شهر شیراز خواهد شد که افزایش 
سرانه فضاهای فرهنگی، هنری و ادبی را در بر 
خواهد داشت. او با بیان اینکه برای این پروژه 
ظرفیت یک‌هزار نفری در مجموع سالن‌های 
سینمای آن در نظر گرفته شده است، افزود: سالن 
آمفی‌تئاتر این مجموعه نیز ۲۲۰ نفر ظرفیت 
دارد و ایجاد سایر فضاهای خدماتی و رفاهی 
در حال احداث است. این مقام ارشد مدیریت 

شهری کلان‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: موضوع 
بهره‌بردار این پروژه به صورت جدی در شهرداری 
شیراز آغاز شده است و در مهر‌ماه سال جاری 
بهره‌بردار آن مشخص خواهد شد. اسدی با بیان 
اینکه ارزش امروز هزینه پروژه ۳۰۰ میلیارد تومان 
است، گفت: قدردان شهرداران و شوراهای اسلامی 

‌شهر شیراز در گذشته هستیم. 
به میزان  پروژه‌های هفته دولت  اعتبار   

۲۷۰۰ میلیارد تومان است
 او در ادامه سخنان خود با اشاره به فرارسیدن 
هفته دولت و بهره‌برداری از پروژه‌های مدیریت 
شهری، گفت: اعتبار پروژه‌هایی که عملیات 
اجرایی آن‌ها در هفته دولت آغاز و یا به افتتاح 
و ‌بهره‌برداری می‌رسند، به میزان ۲ هزار و ۷۰۰ 

میلیارد تومان است. 
افتتاح ایستگاه مترو عدالت با ۶۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار، بهره‌برداری از ۴۷ پروژه محرومیت‌زدایی 
با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومان در سطح مناطق 
یازده‌گانه شیراز، آغاز عملیات اجرایی خط ۴ 
مترو از ایستگاه رازی از جمله این پروژه‌هایی 
بود که شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: عملیات 
اجرایی آن‌ها در هفته دولت، آغاز و یا یه افتتاح 
و بهره‌برداری می‌رسند. اسدی با بیان اینکه یکی 
دیگر از پروژه‌های مورد بهره‌برداری بازار پروتئین 
در خیابان کارگر در محله دروازه کازرون است، 
عنوان کرد: این پروژه در نوع خود در کشور 
بی‌نظیر است و به جهت سامان‌دهی و انتقال 
صنوف پروتئینی، صیفی و لبنی در این محله 
احداث شده است. این مقام ارشد مدیریت شهری 
کلان‌شهر شیراز تصریح کرد: شهرداری تا پایان 
سال جاری پروژه‌هایی اجرا می‌کند که در نوع 
خود بی‌نظیر است و بهره‌برداری از سه بزرگراه 
در شهر شیراز تنها یکی از این پروژه‌های شاخص 

است. 
 تأکید بر رویکرد فرهنگی در بهره‌برداری از 

پروژه پردیس سینمایی جوان
 رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسامی ‌شهر شیراز نیز در این بازدید 
تصریح کرد: این مجموعه یکی از پروژه‌های بسیار 
خوبی است که در دوره مدیریت شهری قبل 
کلنگ‌زنی و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت.

رضا محمدیان با اعام اینکه این پروژه در دوره 
فعلی مدیریت شهری به اتمام می‌رسد، افزود: 
این مجموعه، پروژه‌ای فرهنگی است که در یکی 
از مناطق محروم شهر شیراز در حال اجراست 
و احداث آن موجب محرومیت‌زدایی و ارتقای 
جایگاه منطقه خواهد شد. این مقام عمرانی حوزه 
پارلمان شهری شهر شیراز از شهردار این کلان‌شهر 
خواست تا این پروژه همزمان با بهره‌برداری از 
آن افتتاح شود. او خاطرنشان کرد: بهره‌بردار 
این پروژه باید رویکردی اقتصادی و تجاری 

را در نظر نداشته باشد و تأکید آن بر رویکرد 
فرهنگی باشد. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
و سخنگوی شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز در 
این بازدید اظهار کرد: رویکرد محرومیت‌زدایی 
از چهره این کلان‌شهر، باید فرهنگی، عمرانی 
و شهرسازی باشد. سیده مریم حسینی افزود: 
این رویکرد از گذشته در مدیریت شهری وجود 
 داشت و با تداوم آن مردم می‌توانند از این فضاها 

استفاده کنند.  
پروژه پردیس سینمایی جوان ارتقای کیفی 
فرهنگ عمومی ‌را به‌دنبال دارد مدیرکل عمرانی 
شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: هدف احداث 
پروژه پردیس سینمایی جوان در یکی از نقاط 
کم‌برخوردار این کلان‌شهر، ارتقای کیفی فرهنگ 

عمومی‌منطقه است.
همتی افزود: این پروژه در زیر‌بنایی به مساحت ۵ 
هزار متر مربع در حال احداث است و ۶ سالن دارد 
که ۵ سالن سینما و یک سالن ویژه تئاتر دارد. 

او خاطرنشان کرد: ظرفیت این پردیس سینمایی 
در مجموع یک هزار و ۱۰ نفر است و بالاترین 
استانداردهای صوت و تصویر در سالن‌های 
سینما لحاظ شده است. مدیر‌کل عمرانی 
شهرداری شیراز تصریح کرد: بوستان جوان در 
کنار این پردیس سینمایی قرار دارد که در آن 
فرهنگسرایی ایجاد شده است و در این فرهنگسرا، 
 یک سالن با ظرفیت ۵۰۰ نفر ایجاد شده

 است.  
همتی خاطرنشان کرد: پردیس سینمایی جوان 
در حال حاضر ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
نگاهی به پروژه پردیس سینمایی جوان بنابراین 
گزارش؛ این پروژه از اقدامات سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شیراز است که سالن 
شماره یک پروژه پردیس سینمایی جوان با ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارای زیربنای ۳۸۳ 
مترمربع و ظرفیت ۲۴۳ صندلی؛ سالن شماره ۲ 
با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی با زیربنای ۱۰۷ 
متر مربع و با ظرفیت ۵۷ صندلی، سالن شماره 
۳ با پیشرفت ۸۵ درصدی زیر بنا ۱۰۷ متر مربع 
با ظرفیت ۵۷ صندلی، سالن شماره ۴ با ۱۰۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی با زیربنای ۳۸۳ مترمربع 
و ظرفیت ۲۴۳ صندلی، سالن شماره ۵ با پیشرفت 
۷۰ درصد با زیربنای ۲۲۶ مترمربع و با ظرفیت 
۱۸۱ صندلی و سالن شماره ۶ آن که سالن تئاتر 
است، ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که ۵۵۹ 
متر مربع زیربنا و ۲۲۰ صندلی ظرفیت دارد. سالن 
انتظار این مجموعه فرهنگی نیز با ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی شامل فضاهای خدماتی و رفاهی 
با زیربنای ۱۳۵۰ مترمربع محوطه و آمفی تئاتر 
رو باز با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی در زمینی به 

مساحت ۵ هزار متر مربع در حال احداث است.

بازدید مدیریت شهری و اصحاب رسانه از پروژه سینما جوان؛

نمایش فرهنگ در جنوب شهر
شهردار شیراز: 

پردیس سینمایی جوان یک نماد برای شهر شیراز خواهد شد

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه 
در فارس و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های امروز نماز جمعه 
شیراز بیان کرد: طی سال‌های اخیر مردم ما موفق به حضور 
در راهپیمایی عظیم اربعین شده‌اند. زیارت امام حسین)ع( در 
دهه ٦٠ بسیار دشوار بود، اما امروز میلیون‌ها نفر برای زیارت 
این حرم مطهر پیاده‌روی می‌کنند که این نشان از تأثیرگذاری 
مبارزه ایثارگران و آزادگان و خون شهداست و لذا باید قدردان 
و شکرگزار باشیم. امام‌جمعه شیراز تأکید کرد: توصیه‌هایی برای 
زائران در مراسم پیاده‌روی و گرما مداوم اعلام می‌شود که باید 

مدنظر عزیزان قرار گیرد.
 تا وقتی که ارزش‌های شهیدان رجایی و باهنر بر 

کارگزاران حاکم باشد، در مسیر درست هستیم
آیت‌ا... دژکام به هفته دولت هم اشاره و با تأکید بر اینکه باید 
یادمان باشد که چرا بزرگداشت هفته دولت برگزار می‌شود، 
گفت: تا وقتی که ارزش‌های در ذهن شهیدان رجایی و باهنر بر 
دولت و کارگزاران حاکم باشد، در مسیر درست هستیم، اما اگر 

از این مسیر منحرف شویم، ضرر خواهیم کرد.
او با بیان اینکه امروز در دولت سیزدهم، با یک دولت پایبند به 
ارزش‌ها مواجه هستیم، با طرح سؤالی مبنی بر اینکه چرا در 
هشتم شهریورماه یک رئیس‌جمهور و یک نخست وزیر را به 
شهادت رساندند؟ افزود: نظام امامت این‌قدر دشمن دارد که 
 حاضرند رئیس‌جمهور را هم شهید کنند تا این نظام ادامه نیابد.
باید خود را برای مبارزه طولانی با جبهه استکبار آماده کنیم

امام‌جمعه شیراز عنوان کرد: جبهه استکبار سر دشمنی شدیدی 
با نظام امامت دارد و باید خودمان را برای یک مبارزه طولانی 
با آنها آماده کنیم اما از طرفی رهبر انقلاب اعلام کردند که به 
قله نزدیک هستیم و نزدیک قله بودن بدین معناست که باید 

امیدوار باشیم و البته ایستادگی کنیم.
آیت‌ا... دژکام همچنین افزود: در طول سال‌های گذشته و پس 
از جنگ تحمیلی، دشمن تمایل داشته که به میدان بیاید و 

بجنگد اما نتوانسته است گزینه نظامی‌ را به‌کار بگیرد.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اگر ایران قوی را مطرح کرده، 
برای بازدارندگی است و لذا باید خودمان را برای ساخت ایران 
قوی آماده کنیم. نماینده ولی‌فقیه با تأکید بر اینکه برای ساخت 
ایران قوی باید از نظر سیاسی در دنیا، ارتباطاتمان تقویت شود، 
افزود: اقداماتی که طی دو سال اخیر از جمله قرارداد راهبرد 
اقتصادی با چین، عضویت ایران دربریکس و ... انجام شده، در 

راستای ایران قوی است.
 وقتی امنیت و قدرتمندی ایجاد شود، اقتصاد هم جلو می‌رود

آیت‌ا... دژکام با تصریح بر اینکه وقتی امنیت و قدرتمندی ایجاد 
شود، مسئله اقتصادی هم جلو می‌رود، تأکید کرد: هیچ کدام از 

جریان‌های سیاسی در این راه نباید کم‌لطفی کنند.
او به روز کارمند در چهارم شهریورماه هم اشاره و خاطرنشان 
کرد: تجلیل از کارمندان نمونه وظیفه انسانی است که متأسفانه 
ادبیاتی در کشور ایجاد و تشکر حذف شده است و آن را وظیفه 
می‌دانند در حالی که کارمندی که وظیفه خود را خوب انجام 

می‌دهد باید مدنظر باشد.
 باید به دنبال تعمیق و تثبیت باورهای انقلاب در ذهن 

خودمان و نسل‌های بعد ‌باشیم
وی همچنین پیرامون معارف انقلاب اسلامی، گفت: این انقلاب 
بر پایه باورهایی شکل گرفته و ما مکرر باید این باورها را مرور 
و به دنبال تعمیق و تثبیت آنها در ذهن خودمان و نسل‌های 
بعدی انقلاب اسلامی ‌باشیم، چراکه نگاه و امید ما این است که 
پرچم انقلاب اسلامی ‌به دست امام زمان سپرده شود. امام‌جمعه 
شیراز خاطرنشان کرد: امامت نیز به عنوان یکی از باورهای 
اصلی انقلاب اسلامی، موضوع استمرارپذیر در طول تاریخ بشر 
است. آیت‌ا... دژکام با تصریح بر این نکته که همیشه باید یک 
حجت بین خدا و خلق وجود داشته باشد و امکان قطع آن 
وجود ندارد، عنوان کرد: نه تنها در دنیا که در آخرت، این امامت 

است که ما را به سمت بهشت می‌برد.
او افزود: شبهه‌ای در اذهان برخی ایجاد شده مبنی بر اینکه 
حجت الهی در زمان حضور امام هست اما در زمان غیبت، 
حجتی بر خلق لازم نیست، در حالی که این یک اشتباه بزرگ 
است و کسانی که این حرف را می‌زنند، معلوم است که از 

معارف شیعه بهره درستی نبرده‌اند.
  فرمان بردن در عمل ثابت می‌شود

نماینده ولی‌فقیه در فارس تأکید کرد: ما معتقدیم که امامت 
در طول تاریخ بشر مستمر بوده ولو اینکه امام معصوم در پرده 
غیبت باشد، چرا که واسطه‌هایی وجود دارد که حجت را بر مردم 

تمام می‌کند. آیت‌ا... دژکام ادامه داد: در زمان غیبت، مجتهدین 
جامع الشرایط، این حجت را بر ما تمام می‌کنند و امروز که 
حکومت اسلامی ‌مستقر است، یک مجتهد جامع‌‌الشرایط به 

عنوان نایب امام زمان)ع( بر ما حکومت دارد.
 نباید باورها را بین ما سست کنند

وی با تأکید بر اینکه فرمان بردن در عمل ثابت می‌شود، گفت: 
کسی این ذهنیت را نداشته باشد که امروز می‌توانیم مسلمانی 
کنیم اما کاری به نظام و نیابت امام زمان)عج( و ولایت نداشته 
باشیم. امام‌جمعه شیراز تصریح کرد: مسلمان باید خود را 
عضوی از نظام امامت بداند و بر خود واجب بداند که از نایب 

امام زمان تبعیت کند.
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه این باور است که امروز نظام استکبار 
را به چالش کشیده است، افزود: باور شیعی، باید حفظ شود و 
نباید به عنوان موضوعی عادی جلوه داده شود، نباید باورها را 
بین ما سست کنند، چرا که دشمن تلاش می‌کند به این باورها 
لطمه وارد کند که امید است بصیرت و هوشیاری مردم ایران 

مانع از این مهم شود.

تابستان  ابتدای  از 
خصوصاً روزهای 
و  تیرماه  پایانی 
اوایل مردادماه شاهد بروز قطع یا افت فشار موقت 
در تأمین آب نقاطی از شهرستان شیراز بودیم و در 
برخی مناطق شهر نیز گزارش از قطعی آب به صورت 
ممتد و مکرر مخابره می‌شد که در نهایت منجر 
به آبرسانی با تانکر به برخی نقاط انجامید. عجیب 
بود اما در حالی که پیش از این شاهد آبرسانی با 
تانکر به برخی مناطق دورافتاده و گاه زیر بیست 
خانوار درشهرهای جنوبی فارس بودیم و پیش‌بینی 
می‌شد این مناطق دچار تنش آبی شوند اما این بار 
در کلان‌شهر شیراز با پدیده آبرسانی با تانکر روبه‌رو 

شدیم.
 بهمن‌ماه اولین حادثه غیرمترقبه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز در نشست 
خبری پیرامون قطعی آب در شهرستان شیراز در 
مورد علت بروز تنش آبی در روزهای میانی تابستان 
در شهرستان شیراز گفت: نیمه بهمن سال گذشته، 
شاهد وقوع چند حادثه غیرمترقبه بر روی خطوط 
انتقال اصلی و همچنین بروز مشکلاتی در منابع 
تأمین آب شرب شهرستان شیراز مواجه شدیم؛ 
این رخدادها منجر به چالش‌ها و مشکلاتی شد و 
همه توان ما را به سمت رفع این دشواری‌ها معطوف 
کرد. بهمن بهروزی با یادآوری اینکه روز هفدهم 
بهمن سال ۱۴۰۱، شاهد برخورد صاعقه با سیستم 

برق‌رسانی به خط انتقال آب بودیم که منجر به 
خارج شدن خط یک انتقال آب به مدت دو ماه از 
شبکه تأمین و از دست دادن خط دو انتقال آب به 

مدت ۷۲ ساعت از مدار شبکه تأمین شد.
بهروزی ادامه داد: این حوادث منجر به از دست 
دادن ۱۸۰۰ لیتر بر ثانیه آب در همان مقطع زمانی 
شد، اگرچه خوشبختانه در زمستان، پیک مصرف 
آب نبود و با توجه به ظرفیت‌های شیراز برای تأمین 
همزمان آب از منابع زیرزمینی و سطحی، امکان 
جایگزینی فراهم شد، به طوری که بخش اعظمی‌ از 

مشترکان متوجه مشکل نشدند
 تیرماه و دومین حادثه

مدیرعامل آبفای شیراز گفت: یازده تیرماه در حالی 
که فکر می‌کردیم با توجه به اقدامات زیرساختی، 
وضعیت تأمین آب رو به بهبود است، حادثه دیگری 
رخ داد و خط پتروشیمی ‌و خط اول آبرسانی شیراز، 
در کیلومتر ۳۸ سد درودزن، دچار مشکل شد؛ رفع 
این حادثه با تلاش شبانه‌روزی حدود ۳۰ ساعت به 
طول انجامید.  بهروزی توضیح داد: خط انتقال آبی 
که ۴۵۰۰ کیلومتر طول دارد، وقتی با قطعی مواجه 
می‌شود، در شرایط پیک، به ازای هر یک ساعت 
قطعی، یک روز زمان برای بازگشت به شرایط عادی، 
زمان نیاز دارد؛ این یعنی حداقل ۳۰ روز مواجهه با 
مشکل. این مقام مسئول با اشاره به اینکه، تا رسیدن 
به وضعیت پایداری شبکه، شاهد گلایه و شکایاتی 
بحقی از سوی مردم بودیم، گفت: در این شرایط 
ما مجبور شدیم در این مدت، با ایجاد افت فشار 
تصنعی در نقاطی از شهر، وضعیت توزیع منابع آبی 
را مدیریت کنیم تا عدالت در این امر تا حدودی 
رعایت شود. وی با اشاره به اینکه در این ایام خبر 
خوب، نهایی شدن خط دوم انتقال آب درودزن به 
شیراز، اعلام شد؛ گفت: با تلاش همکاران سازمان 
آب منطقه‌ای و پیگیری مجدانه استاندار فارس، از 
۱۲ مرداد امسال، آب از طریق خط دوم انتقال آب 

درودزن، به مخزن معالی‌آباد شیراز وارد شد.
بهروزی اضافه کرد: با اضافه شدن ۸۰۰ لیتر برثانیه از 

خط دوم، سرجمع آب تأمین شده از منابع سطحی 
به حدود ۲/۷ متر مکعب بر ثانیه رسید؛ اکنون حدود 
۳۵ درصد از کل آب مورد نیاز شیراز را از منابع 
زیرزمینی و مابقی را از منابع سطحی تأمین و توزیع 
می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که 
ایرادهای برقی مابقی خط برطرف شده و ظرفیت 
ما به سه مترمکعب آب در ثانیه از خط دوم آبرسانی 
برسد؛ اگرچه امروز هم بخشی از چاه‌های آب را در 
شیراز خاموش کرده‌ایم تا این منابع برای مواقع 

ضرورت باقی بماند
 قطعی مجدد آب در صورت حادثه مجدد

بهروزی گفت: هم‌اکنون، بیشترین ظرفیت مخزن آب 
را نسبت به سال گذشته در شیراز داریم و براساس 
گزارش‌های اعلامی‌۱۲۲، قعطعی آب نداریم، مگر 
حادثه‌ای رخ داده باشد. مدیرعامل آبفای شیراز با 
بیان اینکه به سمت هوشمندسازی کامل شبکه آب 
پیش می‌رویم، گفت: امروز دیگر ضرورتی ندارد که 
برای بررسی وضعیت مخازن و شیرهای آب، حضور 

فیزیکی در محل داشته باشیم
 وضعیت پایدار آب 

بهروزی گفت: اکنون که وضعیت تأمین آب 
تا حدودی به پایداری رسیده، باید به سمت 
برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت داخلی شبکه آب 
شهرستان شیراز حرکت کنیم؛ افزایش تعداد مخازن، 
ایستگاه‌های پمپاژ و ... باید در دستورکار قرار گیرد، 
کمبود مخازن ذخیره، یکی از چالش‌های جدی این 
کلان‌شهر محسوب می‌شود که باید به سمت مرتفع 

کردن کامل آن برویم.
وی خاطرنشان کرد: ما باید به ازای هر مشترک 
حدود ۱/۸ تا ۲ مترمکعب مخزن نیاز داریم، اما در 
شرایط حاضر میزان موجودی بسیار کمتراست، لذا 
برنامه‌ریزی‌هایی برای رفع کامل این کمبود انجام 
داده‌ایم. اکنون مخازن و ایستگاه‌های پمپاژی را در 
دست احداث داریم که با تکمیل و بهره‌برداری از 
آنها، می‌توانیم به سطح مناسبی از وضعیت تأمین 

پایدار آب شرب برسیم.

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، رئیس 
هیئت‌مدیره و مدیر‌عامل این شرکت آبفا فارس، به 
مناسبت فرارسیدن هفته گرامیداشت خدمات دولت 
و پاسداشت یاد و خاطره دولتمردان شهید رجایی و 
باهنر، این ایام را به هیئت دولت و مردم ایران اسلامی 
‌تبریک گفت و از بهره‌برداری از ۷۸ طرح و پروژه 
آبرسانی در ۳۰ شهرستان شامل: ۱۹ شهر و ۲۱۳ 

روستای استان در این هفته خبر داد. 
وی در همین راستا اظهار داشت: به میمنت فرا 
رسیدن هفته گرامیداشت خدمات دولت، دستگاه‌های 
مختلف اجرایی در این هفته به ارائه عملکرد خود 
در خدمت‌رسانی می‌پردازند که شرکت آبفا استان 
فارس نیز این افتخار را دارد تا ۷۸ طرح و پروژه 
آب و فاضلاب را در ۳۰ شهرستان شامل: ۱۹ شهر و 
۲۱۳ روستای استان با صرف اعتباری بالغ بر ۱۷۵۰۰ 
میلیارد ریال به بهره‌برداری برساند و عملیات اجرای 

یک طرح آبرسانی دیگر با برآورد اعتباری بالغ بر ۳۵۰ 
میلیارد ریال را آغاز نماید.

در دولت مردمی نهضت خدمت‌رسانی به مفهوم واقعی 
خود نزدیک‌تر شده است

صادق‌پور با بیان این موضوع که در دولت مردمی 
نهضت خدمت‌رسانی به مفهوم واقعی خود نزدیک‌تر 
شده است، گفت: تلاش و همت مدیران برای ارائه 
خدمات بیشتر و بهتر، مضاعف شده است و رویکرد 
دولت نیز روحیه مطالبه‌گری را در مردم تقویت نموده 
است که افتتاح این حجم از پروژه آب و فاضلاب 
در هفته دولت که در تاریخ شرکت آبفا فارس یک 
رکورد محسوب می‌شود، خود دلیلی واضح برای این 

ادعاست.
وی در تشریح مشخصات فنی پروژه‌های مزبور نیز 
چنین گفت: حاصل تلاش‌های دولت خدمتگزار 
و پیگیری‌های شرکت آبفا فارس ۶۹ طرح و پروژه 

آبرسانی و ۹ طرح و پروژه فاضلاب مشتمل بر حفر، 
تجهیز، برق‌رسانی و کف‌شکنی ۳۴ حلقه چاه، اجرای 
۱۷۰ کیلومتر خط انتقال آب، اصلاح ۱۰۵ کیلومتر 
شبکه توزیع آب، اجرای قریب به ۱۹ کیلومتر خط 
انتقال برق، احداث ۵۱۲۵ متر مکعب مخزن ذخیره 
آب، احداث ۵ باب ایستگاه پمپاژ، و مهندسی مجدد 
۱۴ حلقه چاه در حوزه آبرسانی و احداث ۳ باب 
تصفیه خانه و پکیج تصفیه فاضلاب همراه با اجرای 
۱۵۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و دفع بهداشتی 
فاضلاب می‌باشد که با بهره‌برداری از آنها، بالغ بر 
یک میلیون و ۵۰ هزار نفر از مردم ۳۰ شهرستان 
استان از مزایای خدمات مذکور بهره‌مند خواهند شد. 
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس در پایان از آغاز 
عملیات اجرایی یک طرح آبرسانی دیگر در هفته 
دولت، با برآورد اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال 

خبر داد.

محمدرسول تحفه، مدیر دفتر روابط عمومی‌ شرکت 
توزیع نیروی برق فارس در یادداشتی آورد: میزان 
مصرف برق در کشور به‌طور نگران‌کننده‌ای افزایشی 
است به‌گونه‌ای که تداوم این وضعیت در آینده چالشی 
جدی به همراه خواهد داشت. بر اساس آمارهای 
رسمی ‌منتشر شده، متوسط سرانه مصرف برق هر 
مشترک خانگی از سال 1379 تا 1400 از رشدی 
قابل‌توجه حکایت دارد؛ از این‌رو وابستگی شدید 
زندگی امروزی به برق بر کسی پوشیده نیست و این 
موضوع ضرورت تأمین برق را دوچندان کرده است؛ 
چراکه امروزه همه چیز به وجود برق وابسته شده و 
لحظه‌ای نبود برق مشکلات متعددی را برای مردم به 

همراه خواهد آورد. 
کارشناسان دنیا اما معتقدند که گرچه برق به نیازی 
ضروری برای زندگی تبدیل شده است؛ اما از جنبه 

اقتصادی احداث پرهزینه نیروگاه برای تأمین نیازهای 
برقی چندان مقرون‌به‌صرفه نیست و باید به سمت 
مدیریت مصرف رفت، اقدامی‌که در همه جای جهان 

ساری و جاری است. 
در کشور ما هم توجه به مدیریت مصرف برق در سمت 
مصرف‌کننده از سال 1400 به‌طورجدی تری در 
دستورکار متولیان امر قرار گرفته، اگرچه صنعت برق 
سال‌های پیش‌تر نیز با طراحی الگوی مصرف به دنبال 
تشویق مردم به مصرف بهینه بود؛ اما این موضوع 
از بعد از تابستان 1400 جدی‌تر شده است. تجربه 
خاموشی‌های تابستان 1400 مجموعه صنعت برق و 
وزارت نیرو را مصمم‌تر کرد تا علاوه بر این‌که افزایش 
زیرساخت‌های نیروگاهی تولید برق را در دستورکار 
قرار دهد، با تشویق مردم، فرهنگ مصرف بهینه را 
نهادینه کند. براین‌اساس سهیم کردن مردم در مبلغی 

که در ازای صرفه‌جویی و مدیریت مصرف انجام 
می‌گرفت به یکی از سیاست‌های وزارت نیرو تبدیل 
شد. این موضوع در تابستان 1401 به طور محدود به 
مرحله اجرا درآمد و بر اساس آن بالغ 1350 میلیارد 
تومان پاداش همکاری در برنامه‌های مدیریت مصرف 
به مردم تعلق گرفت. امسال نیز یکبار دیگر تلاش 
برای نهادینه‌سازی مدیریت مصرف برق در دستورکار 
صنعت برق قرار گرفت به‌گونه‌ای که مقرر شده همه 
مشترکان خانگی با هر میزان صرفه‌جویی و مدیریت 
مصرفی که انجام دهند از پاداش برخوردار شوند، 
حتی آنها که مشترک پر مصرف به‌حساب می‌آیند.

براین‌اساس به نظر می‌رسد در حال حاضر تنها راه 
گریز از چالش ناترازی تولید و مصرف برق رویکرد 
اصلاح الگوی مصرف باشد تا از این رهگذر، توسعه 

صنعت نیروگاهی نیز فرصت تنفس پیدا کند.
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»چه زشت است در مؤمن خواسته‌اي باشد که وی را به خواری کشاند.«
میزان‌الحکمه، ج۶، ص۴۹۰

طرح روزحدیث روز

ادبیات

خون من طومار رژیم شاهنشاهی
 را بر باد می‌دهد

نرگس آبیار در کتاب »به کی میگن قهرمان؟« گوشه‌هایی از زندگی شهید 
سید علی اندرزگو را، در قالب قصه‌ای ساده و صمیمی از زبان پسربچه‌ای 
که پدربزرگش همرزم شهید اندرزگو بوده ‌است روایت می‌کند. این کتاب 
کاری از نشر سوره مهر است و در مجموعه قهرمانان انقلاب این انتشارات 
دسته‌بندی می‌شود. آبیار، تقریباً تمام خاطراتی را که از شهید اندرزگو باقی 
مانده است جمع‌آوری می‌کند و آن‌ها را به عنوان مواد و مصالح روایتش به 
کار می‌گیرد. از این‌رو قصه‌ای که در  »به کی میگن قهرمان؟« از شهید 
اندرزگو می‌خوانیم به خاطرات این شهید تکیه دارد و به حقایق زندگی‌اش 

پیوند می‌خورد. 
»چریک تنها« و »ستاره شمال«، مرور زندگی شهید اندرزگو از دل خاطرات
کتاب »چریک تنها« از تولیدات گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی نیز 
بازخوانی خاطرات شهید اندرزگو و فصل‌هایی از زندگی سراسر مجاهدت 
او، با لحنی متفاوت است. مبارزی بود که بارها و بارها دستگاه‌های امنیتی 
و اطلاعاتی حکومت وقت را فریب داد و مأمورانی را که در تعقیبش بودند 
سردرگم کرد. برای رسیدن به هدفی که در سر داشت، خستگی و ترس را 
نمی‌شناخت و در مسیر مبارزه با نظام سلطنتی، از پاکستان و افغانستان 
گرفته تا سوریه و لبنان را زیر پا گذاشت. می‌گویند در روزگاری که داشتن 
حتی یک فشنگ جرم بود و مجازات‌های سنگین به دنبال داشت، او با 
کامیون ساح وارد کشور می‌کرد. مدام چهره‌اش را تغییر می‌داد و روایت 
می‌کنند که بارها تصویر خودش را بر در و دیوار پاسگاه‌ها دید و آرام از 
کنار مأمورانی که دنبالش بودند عبور کرد. پیروزی انقلاب را به چشم 
ندید و در ماه‌های منتهی به سقوط حکومت پهلوی، در درگیری با ساواک 
به شهادت رسید. زمانی گفته بود »خون من طومار این رژیم را بر باد 
 می‌دهد« و این پیش‌بینی او، بسیار زودتر از آنچه خیلی‌ها انتظار داشتند 

محقق شد. 
همچنین ناهید سلیمانی در کتاب »ستاره شمال« از شهید اندرزگو 
می‌نویسد. تفاوت روایت سلیمانی با متون دیگر مرتبط با شهید اندرزگو، 
پرداختن به دغدغه‌ها و نگرانی‌ها و قصه‌های سه زنی است که با این شهید 
زندگی کرده بودند. »به کلی تغییر کرده بود. ریشش را کاملاً از ته تراشیده 
بود و به مو‌هایش روغن زده بود. از جیب پیراهنش دسته عینکی بیرون 
زده بود. شلوار لی به پا داشت و انگار اصلًا سید سال گذشته نبود. مرضی 
نمی‌دانست چه بگوید. سید که لب باز کرد، انگار دریای آرامشی به دل 
توفان زده‌اش ریخت.« نویسنده از مادر، خواهر و همسر شهید اندرزگو 
می‌نویسد و می‌کوشد از طریق آنان، زوایای دیگری برای شناخت بهتر 
او فراهم کند. حتی مرور ماجراهای زندگی شهید اندرزگو را از مجلس 
خواستگاری‌اش شروع می‌کند. البته از حوادثی که شهید اندرزگو در راه 
مبارزه با حکومت پهلوی تجربه کرد غفلت نمی‌کند، اما این تجربیات را با 
 وجوه ناگفته زندگی شهید درهم می‌آمیزد و به داستانی جذاب درباره یکی از 

قهرمانان انقلاب می‌رسد. 
  زندگی و مجاهدت، دو خاطره درباره شهید اندرزگو

گاهی حتی اطرافیانش را هم متعجب می‌کرد. یکی از دوستان نزدیکش، 
علیرضا افشار صفوی تعریف می‌کرد: »یکی دیگر از کارهای ایشان که ما 
می‌گفتیم آخر این چه کاری است که می‌کنی، این بود که در خانه مرغ 
و خروس لاری نگه می‌داشت و گاهی هم این خروس‌ها را به قول خودش 
برای دعوا انداختن به منطقه سمزقند )از محلات مشهد( می‌برد. اما خوب 
این ظاهر قضیه بود و یک پوشش. توی سبدش و زیر مرغ و تخم مرغ‌ها 
اسلحه مخفی می‌کرد.« البته دوستی با او، که زندگی‌اش را وقف مبارزه 
کرده بود، آسان نبود. »یک روز آمد و یک شناسنامه داد دستم، دیدم 
عکس من است ولی با یک اسم دیگر. تعجب کردم. شهید اندرزگو یک 
بارنامه و پول به من داد و گفت باید بروی مرز بازرگان، فلان ماشین با 
این شماره پلاک آنجاست و بار سیب‌زمینی و انگور دارد، کامیون را از 
گمرک تحویل می‌گیری و می‌آوری مشهد. برای اینکه گمرک را هم راحت 
 رد کنیم گفت اجازه بده مامورین هرچه خواستند از بار بردارند و این 

پول را هم بده.« 
راوی می‌افزاید: »من هم رفتم مرز و ماشین و راننده‌اش را پیدا کردم و 
کارهای گمرک را انجام. شهید اندرزگو حتی برنامه ایستادن ما در مسیر و 
این را که کجا توقف داشته باشیم مشخص کرده بود. از مسیر تبریز، قزوین، 
تهران به مشهد آمدیم. شب هم که رسیدیم مشهد می‌دانستیم کجا و کدام 
انبار و پیش چه کسی باید برویم. ماشین را گذاشتیم توی انبار و با راننده 
رفتیم هتل. صبح که برگشتیم بار را خالی کنیم، دیدیم ماشین خالی شده 
است. رفتم پیش شهید اندرزگو و گفتم این اتفاق افتاده؛ آقا سید خنده‌ای 
کرد و گفت: ما خالی کردیم، این پول را هم بگیر، بده به راننده تا برود. 
بعدها خود شهید اندرزگو برای ما تعریف کرد که داخل بار، کلاش و کلت 

و نارنجک بوده است.«

دو نانوواکسن ضدسرطان به مرحله کارآزمایی بالینی رسیدند

فن‌آوری

 ،)mRNA( مسنجر RNA دو واکسن ضدسرطان
با استفاده از همان فناوری واکسن ضدکرونا پس از 
اینکه محققان نتایج امیدوارکننده‌ای را در مطالعات 
قبلی گزارش دادند، به مرحله بعدی آزمایشات بالینی 

رسیدند.
 مادرنا و مرک به تازگی از شروع آزمایش فاز سوم 
 )۴۱۵۷-mRNA( V۹۴۰ واکسن ضد ملانوما
را اعام کردند، در حالی که واکسن ضدسرطان 
لوزالمعده بیونتک، )BNT۱۲۲(، وارد آزمایش فاز 

II می‌شود.
برای ایجاد واکسن‌های ضدسرطان شخصی، 
دانشمندان از نظر ژنتیکی نمونه‌ای را از تومور 

بیمار توالی‌یابی کرده و نئوآنتی‌ژن‌ها )پروتئین‌های 
غیرطبیعی( که به احتمال زیاد باعث ایجاد پاسخ 
ایمنی می‌شوند را شناسایی می‌کنند. واکسن‌های 
mRNA از نانوذرات لیپیدی بهره‌مند هستند. در 
حالی که واکسن‌های ضدکرونا، طرح‌های ژنتیکی 
را برای پروتئین سنبله ویروس کرونا ارائه می‌دهند، 
واکسن‌های ضدسرطان حاوی DNA برای تولید 

نئوانتی‌ژن‌های انتخاب شده هستند.
هر دو واکسن در ترکیب با مهار کننده‌های بازرسی 
ایمنی، آنتی‌بادی‌های مونوکلونال که قبلًا برای 
بسیاری از انواع سرطان تأیید شده‌اند، مورد آزمایش 
قرار می‌گیرند. برخی از تومورها می‌توانند پاسخ‌های 
ایمنی طبیعی را سرکوب کنند. مهار کننده‌های 
بازرس PD-۱ و PD-L۱ مانع از این سرکوب 
می‌شود و فعالیت سلول T را بازیابی می‌کنند. ترکیب 
واکسن که به سلول‌های ایمنی بدن کمک می‌کند تا 
سرطان را تشخیص دهد با یک مهارکننده بازرس، 
می‌تواند مانع از سرکوب فعالیت سیستم ایمنی شده 
و در عین حال، سرعت عملکرد سیستم ایمنی را 

افزایش می‌دهد.

  حضور  فلامینگوهای مهاجر در دلتای کوجاچای -  ترکیه

عکس خبر

 مرحله حذفی مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا

   دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و ذوب‌آهن

  در حاشیه بازگشت رئیس‌جمهور از پانزدهمین نشست بریکس

 پرش یک دونده در مسابقات جهانی دوومیدانی مردان - مجارستان

باغ دلگشا شیراز؛ نمونه‌ای عالی از باغ‌های دوره ساسانیان
گردشگری

کربوهیدرات‌های پیچیده حاوی ۲ نوع ماده به نام‌های 
بتاگلوتان و اینولین هستند که برای رسیدن به هدف 

کاهش وزن به شما کمک خواهند کرد.
مصرف این نوع کربوهیدرات‌ها باعث تولید بیشتر هورمون 
کنترل اشتها شده و به فرد احساس سیری طولانی مدت 
می‌دهد. همچنین مصرف این کربوهیدرات‌ها به سطوح 
پایین‌تر چربی‌های مضر و چربی احشایی که با خطر ابتلا 
به دیابت، بیماری‌های قلبی و برخی از انواع سرطان‌ها 
مرتبط هستند، کمک می‌کند. با شش گزینه گیاهی 

می‌توان به کنترل اشتهای بیش از حد کمک کرد:
 مارچوبه:

 برخی غذاها در فرایند هضم تأثیر فراوانی دارند 
و مارچوبه یکی از این غذاها است. این گیاه 
منبع اینولین؛ فیبر ویژه‌ای است که به افزایش 
باکتری‌های خوب روده کمک می‌کند و باعث 
هضم مؤثرتر غذاها می‌شود. مارچوبه باعث افزایش 
متابولیسم بدن شده و به عنوان یک چربی ‌سوز، به 
لاغری شما کمک می‌کند. هر ۱۰۰ گرم مارچوبه 

فقط ۲۰ کیلوکالری انرژی دارد و بدین 
ترتیب یک جایگزین بسیار عالی برای 

میان وعده‌های پر کالری است.
 موز:

 مصرف این میوه سرشار از پتاسیم و 

ویتامین ب ۶، باعث افزایش تولید سروتونین در مغز 
می‌شود. به طوری که مصرف آن با کاهش استرس و 
اضطراب رابطه دارد. اگرچه موز میزان کربوهیدرات 
یا قند بالایی دارد، اثر چندانی بر سطح قندخون بدن 

نمی‌گذارد.
 پیاز: 

پیاز حاوی اسانس‌های مختلف و مواد معدنی است، که 
به سرعت سوخت و ساز بدن را بالا برده 
و منجر به کاهش وزن طبیعی می‌شود. 
پیاز دارای آنتی اکسیدان‌ها و خواص 
ضدالتهابی است که یکی از سلاح‌های 

عالی در برابر افزایش وزن است.
 جو:

 تنها دو وعده روزانه 
مصرف 

جو، کلسترول LDL یا مضر را تا بیش از ۵ درصد در 
عرض ۶ هفته کاهش می‌دهد. بتاگلوتان موجود در جو 

باعث دفع LDL از بدن می‌شود.
 کنگر فرنگی: 

آرتیشو یا کنگرفرنگی، داروی لاغری است و کسانی که 
می‌خواهند وزن کم کنند و لاغر شوند می‌توانند هر روز 
کنگر فرنگی بخورند. از تمام نقاط این گیاه می‌توان برای 
تهیه انواع سالادها و غذاها استفاده کرد. گیاه تازه را پس 
از تمیز کردن می‌توان منجمد کرد تا در فصول مختلف 

از آن استفاده شود.
 قارچ:

البته مصرف قارچ سرخ شده از سوی متخصصان توصیه 
نمی‌شود. قارچ بخارپز یا کبابی شده در فر انتخاب 
مناسب‌تری است. توصیه می‌شود که در این رژیم وعده 
ناهار یا شام را به قارچ اختصاص دهید. البته می‌توانید 

هم  یک غذای ترکیبی مثلًا صبحانه 
املت قارچ بخورید. قارچ 
حاوی بتا گلوکان 
است که برای تقویت 
سیستم ایمنی و 
افزایش مقاومت بدن 
در برابر بیماری‌ها مهم 

و لازم است.

دانستنی

۶ ماده غذایی برای جلوگیری از اشتهای بیش از حد

یداله مرادی، متخصص طب سنتی اظهار کرد: گرمی 
و خشکی از خصوصیات تابستان است و اگر بیش از 
حد نباشد باعث افزایش خون در بدن، سرخی چهره و 
افزایش اشتها شده و اگر بیش از حد باشد از شدت تولید 
صفرا رنگ چهره به زردی رفته و بیماری‌های صفراوی 

بروز می‌کند.
در تابستان همه اخلاط به ویژه خلط صفرا برانگیخته 
شده و تولید صفرا نیز نسبت به دیگر فصول سال افزایش 
می‌یابد. گرمی و خشکی تابستان در سرزمین‌های گرم 
و در گرم‌مزاجان و جوانان و بالاخص در آن‌هایی که 
به اقتضای کار و پیشه خود در معرض گرمای بیشتر 
هستند، می‌تواند منجر به پیدایش مشکلاتی در رابطه 

با تندرستی شود.
هوای گرم در اوایل خون بد را افزایش و موجب سرخ 
شدن رنگ پوست می‌شود ولی طول کشیدن گرمی هوا 
در این فصل باز شدن منافذ پوستی را پیش می‌آورد 
که نتیجه آن افزایش تعریق، کاهش ادرار و تحلیل 
اخلاط و حرارت غریزی است به این ترتیب در باطن 
بدن چندان گرمی برجا نمی‌ماند و باطن رو به سردی 
 می‌گذارد و از همین رو دستگاه گوارش، دچار سستی و 

ضعف می‌شود.
وی با اشاره به این‌که در تابستان بدن لاغر شده و به 
تدریج رنگ چهره نیز به زردی می‌گراید، افزود: در 
تابستان اخلاط می‌سوزند، قوا و افعال طبیعی ضعیف 
می‌شوند، بیماری‌های قدیمی و مزمن عود می‌کنند، 
سردرد و کندی حواس و خواب‌آلودگی پیش می‌آید، 

خواب طبیعی کم می‌شود، خون دماغ، خونریزی‌های 
رحمی و اسهال خونی نسبت به سایر فصول افزونی 

می‌گیرد، اشتها کاهش و عطش افزایش می‌یابد.
مرادی با بیان اینکه در تابستان گرمی قلب نیز زیاد 
می‌شود و این گرمی از راه قلب به همه بدن سرایت 
می‌کند، تصریح کرد: اگر در بدن رطوبت خلطی بیش 
ازحد طبیعی باشد، این گرمی عارضی می‌تواند موجب 
بیماری‌های عفونی و تب شود لذا در تابستان‌های بسیار 

گرم، لاغری و انواع تب‌ها شایع می‌شود.
این متخصص طب سنتی اضافه کرد: معمولاً هوای گرم 
سودی به حال افراد سالم ندارد و هوای سرد برای ایشان 
بهتر است، البته هوای گرم تابستان برای سردمزاجان، 
پیران و کسانی که به بیماری‌های سرد مانند لقوه، 
تشنج، فلج، بیماری‌های روماتیسمی و … دچارند 

سودمند است.
بنابراین تابستان فصلی مناسب برای پیران، بلغمی‌مزاجان 
و مرطوبان است زیرا هوای آن رطوبت را کاهش داده و 
سردی را تعدیل می‌کند اما صاحبان مزاج‌های گرم و 
خشک به خصوص صفراوی‌های جوان در این فصل، با 

مشکلات متعدد روبه‌رو می‌شوند.
در رابطه با تدابیر تابستانه چند نکته کلی را باید مدنظر 
داشت، مثل هر اقدام دیگری در طب سنتی این تدابیر 
نیز براساس مزاج و وضعیت جسمانی هر شخص شکل 
می‌گیرند و طبیعتاً همان‌قدر که یک فرد صفراوی مزاج 
نیاز به اجرای دقیق این تدابیر دارد تا فصل تابستان را 
پشت سر بگذارد، ممکن است یک فرد بلغمی نه‌تنها 

نیازی به این تدابیر نداشته بلکه این گرمای جان‌سوز، 
برایش مفید نیز هست. افراد دموی در رعایت تدابیر 
تابستانی به افراد صفراوی نزدیکند اما افراد سوداوی باید 
بیشتر به دنبال جبران رطوبت بدن خود باشند و نیاز 

زیادی به کاهش گرمای درونی ندارند.
خواب رطوبت بدن و کم‌خوابی خشکی بدن را افزایش 
می‌دهد، از این رو افراد به خصوص گرم‌مزاجان باید در 

فصل تابستان خواب کافی داشته باشند.
فعالیت بدنی و ورزش در تابستان باید سبک و در حد 
ضرورت و محدود به ساعات خنک اولیه روز باشد، 
چراکه ورزش و حرکت حرارتی علاوه‌بر حرارت فصل 
تولید می‌کنند و با تحریک و برانگیختن اخلاط به ویژه 

خلط صفرا باعث بیماری می‌شوند.
با تغییر در ساعات کاری و برنامه‌ریزی‌های خود، سعی 
کنید در ساعات اوج گرما، در سایه و جای خنک باشید 
و اگر برایتان مقدور است در این ایام، به مناطق خنک‌تر 

پناه ببرید.
اقامت هرچند موقت در مکان‌های خنک و مرطوب و 
نزدیک به آب روان که از دود و دم زندگی شهری دور 
باشد بسیار مناسب است. استحمام و دوش گرفتن در 
طول روز باعث کاهش حرارت بدن می‌شود ولی دقت 

کنید که برای این کار از آب ولرم استفاده کنید.
در فصل تابستان افراد جوان و گرم مزاج باید از غذاهای 
با طبع گرم مانند عسل، خرما، خربزه، غذاهای تند، سرخ 
کردنی‌ها و … پرهیز کنند تا از بیماری‌های این فصل 

در امان باشند.

سلامت

آخرین ماه تابستان را بدون مشکل سپری کنیم

هزینه سنگین مدارس غیرانتفاعی 
منبع - فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  متکدیان و فالگیران در اماکن گردشگری

 باغ ایرانی ساختار و طراحی منحصربه‌فردی دارد: 
در مسیر عبور جوی آب قرار دارد، با دیوارهای 
بلند محصور است و در داخل باغ عمارت تابستانی 
و استخر آب قرار دارد. این سه مشخصه، باغ‌های 
ایرانی را متمایز می‌کند. در واقع جهانگردن اروپایی 
پس از مشاهده باغ‌های ایرانی، آن‌ها را با مشخصه و 

نام »پرشین گاردن« وصف کردند. 
اولین باغ‌های ایرانی در مسیر خروجی قنات‌ها شکل 
گرفته‌اند. باغ ایرانی پاسارگاد را ریشه معماری این 
باغ‌ها دانسته‌اند. کوروش کبیر اولین شخصی است 
که در ایران شخصاً دستور داده بود که باغ پاسارگاد 
ایجاد شود. شیراز با داشتن آب و هوا و سرزمینی 
مناسب برای ایجاد باغ، شهری است که دارای 

باغ‌های مختلف و زیبای ایرانی است. 
باغ دلگشا نیز یکی از باغ‌های تاریخی 

ایران و جاهای دیدنی استان فارس 
محسوب می‌شود که در شمال شرقی شیراز 

قرار دارد.
 تاریخچه باغ دلگشا

سابقه‌ آبادانی باغ دلگشا به زمان 
پیش از اسام و دوران ساسانیان باز 
می‌گردد. این باغ در نزدیکی کهندژ 
قرا داشت. باغ مذکور در دوران 
صفویه نیز از باغ‌های مهم و تفریحی 
بود و در عکس‌های گردشگران 

اروپایی هم دیده شده است. علاوه بر این، در زمان 
تیمور گورکانی در بهترین وضعیت خود و در اوج 
آبادانی بود، به‌گونه‌ای که تیمور با دیدن آن، دستور 

ساخت باغی را با همین نام در سمرقند داد.
باغ دلگشا در دوران افشاریان نیز از آبادانی برخوردار 
بوده است. بدترین وضعیت آن مربوط به حد 
فاصل دوره‌ حکومت نادرشاه افشار تا شروع سلسله‌ 
زندیه است که آسیب‌های فراوانی دید و البته 
در زمان کریم‌خان زند مجدداً احیا شد. برخی از 
ساختمان‌های موجود در این باغ مربوط به دوران 

قاجاریه است.
 معماری باغ دلگشا

مساحت باغ دلگشا ۷٫۵ هکتار است و بیشترین 
درختی که در آن یافت می‌شود، نارنج است. این 
باغ هنگام اردیبهشت با شکوفه‌های زیبا و عطر و 
بوی دل‌انگیز بهار نارنج، فضایی بسیار دلنشین دارد.
با قدمتی که به دوره زندیه بازمی‌گردد، عمارت 
موجود در وسط باغ به شیوه‌ معماری کاخ‌های 
ساسانی بیشاپور ساخته شده است. این عمارت سه 
طبقه‌ دو درب ورودی در دو طرف ساختمان دارد 
و شامل یک تالار بزرگ به‌همراه چهار شاه‌نشین 
می‌شود. ایوان بزرگی با دو ستون در طبقه‌ میانی 
آن وجود دارد که رو به استخر است و پیرامون آن 
اشعاری از شوریده )شاعر شیرازی عهد صفوی( با 

خط نستعلیق نوشته شده است.
سقف‌هایی از چوب با گچ‌بری‌های زیبا به‌همراه 
آینه‌کاری‌ها و نقاشی‌هایی از رنگ روغن به زیبایی 
این عمارت می‌افزایند. همچنین در 
مقابل ساختمان عمارت، حوض سنگی 
بزرگی جلب توجه می‌کند. آب باغ نیز 
از چشمه قنات آرامگاه سعدی تأمین 
می‌شود. به‌علاوه ساخت اولین عمارت 
کلاه فرنگی ایران نیز در این باغ به ثبت 

رسیده است. 
این باغ در سال ۱۳۸۱ و به شماره‌ ۹۱۲ 
به ثبت ملی رسیده و اکنون در اختیار 

شهرداری شیراز است.


